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A lakosság egészségi állapotát méri fel a Köz- tatási kötelezettséget, többi között az európai lakossági 
ponti Statisztikai Hivatal (KSH), amelyet öt- egészségfelmérés bevezetését és ötévenkénti megismétlé-

évente minden európai uniós tagállamnak kötelező sét. A felmérés 2014-től minden tagországban kötelező, de 
elvégeznie. Magyarországon 2009 óta már másodszor végzik el. A fel-

A hivatal tájékoztatása szerint a december 15-ig tartó mérés célja, hogy az országok egészségügyi mutatói össze-
reprezentatív felmérés az ország 532 településén, csaknem hasonlíthatók legyenek, továbbá az adatok hozzájárulhatnak 
tízezer ember személyes megkérdezésével készül. A kérdő- az egyes országokon belül az egészségpolitikai intézkedé-
ívre a válaszadás önkéntes, az együttműködők válaszait apró sekhez és az egészségügyi ellátórendszer minőségének 
ajándékokkal köszönik meg. A véletlen mintavétellel ki- javításához.
választott, 15 év feletti válaszadókat a három hónap alatt a A KSH tájékoztatása szerint a válaszadók egy kisebb 
KSH igazolvánnyal ellátott kérdezői keresik fel. csoportjának az Országos Élelmezés- és Táplálkozástudo-

A hivatal bizalmasan kezeli az adatokat, és kizárólag mányi Intézet külön vizsgálatot is szervez, hogy felmérjék az 
statisztikai célra, összesítve, az egyedi azonosítás lehető- egészséget nagyban meghatározó táplálkozási szokásokat. 
ségét kizáróan használja fel, pontosan követve a törvények Az országos táplálkozás és tápláltsági állapot vizsgálatot 122 
előírásait. A felmérés első eredményeit várhatóan 2015 településen végzik majd, több mint háromezer ember meg-
tavaszán hozzák nyilvánosságra. keresésével.

Egy 2008-as uniós keretrendelet valamennyi tag-
államnak előírja az egészségügyi statisztikai adatszolgál-

Szeptember 15-én megkezdődött az Európai Lakossági Egészségfelmérés

T.A.
Forrás: Központi Statisztikai Hivatal közleménye

Alig fél év telt el, hogy Magyar-
ország lakossága kinyilvánította 
akaratát az ország vezetőivel kap-
csolatban, ismét szavazófülkébe 
szólítanak bennünket. Ezúttal 
közvetlen környezetünk, települé-
sünk elöljáróit választjuk meg – 
idén először 5 évre.

Az önkormányzati választási kampány a célegyenesbe 
fordult. A Helyi Választási Bizottság szeptember 8-al 
bezárólag hivatalosan is nyilvántartásba vette a polgár-
mester jelölteket és a képviselő jelölteket egyaránt. A 
szemfülesebbek már tájékozódhattak a teljes listáról a 
tura.hu weboldalon, sokunk számára viszont a legát-
fogóbb képet az újság hasábjain bemutatkozó jelöltek 
adják majd.

Tura Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete 2014. szeptember 10-én úgy határozott, hogy 
a Turai Hírlap 2014. szeptemberi számában az önkor-
mányzati és nemzetiségi önkormányzati választáson 
induló jelöltek bemutatkozásának lehetőségét térítés-
mentesen biztosítja. A 20. oldaltól kezdődő Választási  
mellékletben az általános tudnivalókon túl azon polgár-
mester- és képviselő-jelöltek bemutatkozóit, ill. célkitű-
zéseit olvashatják, akik éltek Tura Város Önkormány-
zatának Képviselő-testülete által hozott 141/2014. 
(IX.10.) sz. határozatában nyújtott térítésmentes hir-
detési lehetőséggel.

Kérek minden turai választópolgárt, Önöket, 
tisztelt olvasókat, hogy tegyék mérlegre városunk eltelt 
pár évét, tájékozódjanak a következő oldalakon be-
mutatkozó jelöltek célkitűzéseivel kapcsolatban és ne 
dobják automatikusan hulladékgyűjtőbe a postaládák-
ban fellelt szóróanyagot.

 Mindannyiunk érdeke, hogy felelős dön-
tést hozzunk. Szánjunk néhány percet azon jelöl-
tek megismerésére, akik befolyással lehetnek vá-
rosunk, sorsunk, gyermekeink jövőjére. Tőlünk 
függ - rajtunk múlik a további fejlődés.

Köszönöm megtisztelő figyelmüket.

Tisztelt olvasók,

tisztelt turai

választópolgárok!

Tóth Anita
a Turai Hírlap felelős szerkesztője

Polgármester Úr, most egy nyolc éves ciklus végére ért 

az ön által vezetett település és hivatal. Hogyan 

értékeli az elmúlt nyolc év munkáját, sikereit és az 

esetleges kudarcokat?
Úgy érzem eredményes nyolc év van mögöttünk A 

Képviselő-testülettel megragadtunk minden olyan lehető-

séget, ami adott időben a rendelkezésünkre állt. Amit a város 

fejlesztése érdekében tehettünk az elmúlt két ciklusban, 

megtettük. Emberileg és szakmailag egyaránt. Az elért ered-

ményeket-mintegy visszatekintésként- külön tájékoztatóban 

szeretném megosztani a lakossággal.
Kudarcnak a paradicsomkertészeti beruházás kés-

lekedését tekintem, annak ellenére, hogy az nem az önkor-

mányzat hibájából, hanem a beruházó szerződésszegése 

miatt következett be. De bízom abban, hogy ez csak átmeneti 

állapot és továbbra is van realitása annak, amit a Képviselő-

testülettel akartunk, hiszen a befektető több, mint egy-

milliárd forint  összegű beruházást hajtott végre  a kertészet 

létrehozása érdekében. Csak nem hagyja veszni a pénzét!
Ha arra kellene válaszolnom, hogy mit tartok az 

elmúlt nyolc év legnagyobb eredményének, úgy a 20 utca 

szilárd burkolattal való ellátását. Ez az útfejlesztés mintegy 

2000 ember életében hozott minőségi változást.
Második legnagyobb eredményként pedig azt a 

tényt tudom említeni, hogy a város vagyonának értéke az 

elmúlt két ciklusban 1,5 milliárd forinttal nőtt. De ugyan-

olyan jó érzéssel tölt el valamennyi beruházásunk, úgy mint a 

Kastélykerti Óvoda tornaszobával és kiszolgáló helyisé-

gekkel bővítése, a Többsincs Óvoda és Bölcsőde kiemelkedő 

színvonalú, 125 millió forint összköltségű teljes megújítása, 

a többfunkciós Főtér kialakítása, a Polgármesteri Hivatal 

komplex akadálymentesítése a Hivatal környezetének meg-

újítása,a belterületi csapadékvíz elvezetés kiépítése a Tabán 

út,Köztársaság út és Szent István út mentén, valamint a 

Szövetség utcai vízelvezető árok létesítése. De említhetném 

a lakossági összefogással megvalósult Temető utca,Temető 

köz, Mártírok útja, Aradi V.útja ,Tüzér utca útalapjának meg-

építését is, vagy a városi térfigyelő rendszer kiépítését.
Azt már tudni lehet, hogy az elkövetkező években 

sokkal kevesebb pályázati pénz jut Pest megyébe, mint 

eddig. Miből lesz pénz akkor például az utakra Turán?
Sajnos 2014 és 2020 között a Közép Magyarországi 

régióra jelentősebb uniós forrásokat nem tudunk lehívni, 

mivel Budapesttől nem választották le, ezért a legfejlettebb 

régiók közé soroltak bennünket. Tehát nem lesz egyszerű, de 

én abban hiszek, ha munkahelyeket teremtünk csak ezekből 

tudunk majd fejlődni. Tura sajnos elmulasztotta az 1990 és 

2000 közötti nagy lehetőségeit. Jött volna ide nemzetközi 

cég is, de egyes erők- akik most bírálatot fogalmaznak meg-  

azok a fejlődés gátjai voltak. A vasút újtelepen folynak majd 

INTERJÚ SZENDREI FERENC POLGÁRMESTERREL

„A múltunk döntései

a jelenünk építőkövei”
Dan Brown

DIÓFA LEVÉL – AZ ÖRÖK DILEMMA. 
A diófa, gesztenyefa levelét idényjelleggel 

„AKCIÓ” keretében szállítja el Szelektív Kft. a Nedves és Intim 
hulladékkal együtt. Ez azt jelenti, hogy az első nagyobb 
fagy beköszönte utáni gyűjtési napon 110 l-es zsákba 
kihelyezve és csak a diófa, gesztenyefa levelét tartalmazó 
zsákot szállítják el. A háztartási hulladékkal kevert diófa és 
gesztenyefa levél nem kerül elszállításra! Október – no-
vember hónapokban négy alkalommal – kizárólag az 
aktuális gyűjtési napokon - szállítják el a hulladé-
kokat, ingatlanonként 4 db 110 l-es zsák + 1 db ned-
ves és intim hulladék edényzetet. Gyűjtési időpontok: 
2014. év 42., 44., 46. és 48. hete. Ha még ezek után is 
marad a lehullott dió- illetve gesztenyefa levélből, akkor a 
Szelektív kft. telephelyére lehet elszállítani és átadni nyitva 
tartási időben. A Szelektív Kft. kéri a lakosság megértését 
abból kifolyólag, hogy olyan ingatlan elé kitett diófa, 
gesztenyefa levelet, ahol nincs dió és gesztenyefa, nem áll 
módjában a levélhulladékot elszállítani.

GAZDAG TERMÉST A JÓ GAZDÁKNAK 2015-BEN IS!
A komposzt kiváló tápanyag és talajszerkezet javító 

trágyaszer, melynek nincs gyomosító és csírázás gátló ha-
tása. A Szelektív Kft. a korábbi évekhez hasonlóan idén is 
meghirdette a „Szelektív komposzt” termék kedvezmé-
nyes megvásárlásának lehetőségét. 

Az akció 2014. szeptember 15 – november 15-ig, 
valamint az akciós készlet erejéig tart.

Az akció alatt a jelenlegi 8 Ft/kg-os ár helyett 5 Ft/kg-os áron 
vásárolható komposzt ömlesztett állapotban. Kiszállításra 
térítés ellenében van lehetőség. A komposztot munka-
napokon, a regionális hulladéklerakó telephelyén lehet 
megvásárolni.

TÖBBLETHULLADÉK
Az Önkormányzat rendelete alapján a településen 

élők a többlethulladék elszállítására a Szelektív Hulladék-
hasznosító és Környezetvédelmi Nonprofit Kft által biztosított 
50 literes zsákot vásárolhatnak. A zsák ára: brutto 450 Ft/db, 
mely tartalmazza a hulladék átvételének, elszállításának, ill. 
ártalmatlanításának díját is. A zsák megvásárolható könyv-
tári nyitvatartási időben a Bartók Béla Művelődési Ház és 
Könyvtárban.

T.A. (készült a Szelektív Kft. tájékoztatója alapján)

Hullanak a leveleim, ősz van..!

útépítések, a tervek engedélyezése van folyamatban a közle-

kedési hatóságnál. 
Most számos közmunkás dolgozik Turán. Mi történik 

majd a munkaprogram végeztével velük. Ők miből 

fognak élni?
A közmunka programban résztvevők további segí-

tését tervezem megválasztásom esetén. Jelen pillanatban 50 

fő dolgozik közmunkásként a település megelégedésére. To-

vábbi lehetőség, hogy szakképzésben vegyenek részt 

emberek 25 főre tettem javaslatot. Remélem, sikerül ezt 

megvalósítani. 
Mivel a településnek nincs ipara, marad a mezőgaz-

daság, ami munkát adhat a helyi embereknek. Úgy 

halottam, hogy Ön is gazdálkodik. Milyen tevékeny-

séget folytat?
Valóban a mezőgazdaság lehet az egyik kitörési 

pont, hiszen a turaiak szorgalmas emberek és sokan közülük 

régen és ma is a mezőgazdaságból élnek. Én magam is a 

mezőgazdaság szerelmese vagyok. Saját gazdálkodásban 

dolgozom. Húsz éves korom óta van traktorom, 15 évvel 

ezelőtt már voltak bikáim, disznóim, ez a terület nem új 

számomra, szívesen végzem ezt is. Földbérletem csak úgy 

lehet, ha van állattartásom. Ezért van egy kis farmom , ahol 

őshonos magyar állatokat tartok, mint a mangalica,de van 

magyar merino juh, kecske is. Családi gazdaságunkban 

szálas takarmányt állítok elő.  Földterületem csak annyi van , 

amennyit meg tudok művelni biztonságosan. 
A gödöllői egyetemen a Gazdaságtudományi Karon 

belül, a vidékfejlesztési szakiránynak külsős szakvezetője 

vagyok. A hallgatókat az elméleti képzés mellett a gyakorlati 

ismeretekre tanítom. Diplomamunkákat bírálok, és állandó 

tagja vagyok az államvizsga bizottságnak. Nagy megtisztel-

tetésként éltem meg azt, hogy  címzetes egyetemi docensi 

címet kaptam az egyetem rektorától. A mezőgazdasági tevé-

kenységemmel szorosan összefügg a helyi és megye agrár-

irányításában való részvételem. Vezetésemmel létrehoztuk a 

Turai Gazdakört mely 27 tagot számlál. Elnöke vagyok a 

települési agrárgazdasági bizottságnak és felkérést kaptam 

a járási agrárgazdasági bizottság vezetésére is. A nemzeti 

agrárkamarában megyei küldött vagyok. Fontos megjegyez-

nem, hogy valamennyi tevékenységemet anyagi ellen-

szolgáltatás nélkül végzem.
Az egyik fontos kérdés,hogy a turai cigány lakosság 

életkörülményeit, komfort érzetét, hogyan lehet emel-

ni, hiszen az itt élők „mostoha” gyereknek érzik magu-

kat!
Úgy gondolom, hogy a telepi emberek számára fon-

tos az erkölcsi megbecsülés. Sajnálom, hogy „mostoha 

gyereknek” érzik magukat. Amennyiben lehetőséget kapok a 

HÍREK - INFORMÁCIÓK
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Kudarcnak a paradicsomkertészeti beruházás kés-

lekedését tekintem, annak ellenére, hogy az nem az önkor-

mányzat hibájából, hanem a beruházó szerződésszegése 

miatt következett be. De bízom abban, hogy ez csak átmeneti 

állapot és továbbra is van realitása annak, amit a Képviselő-

testülettel akartunk, hiszen a befektető több, mint egy-

milliárd forint  összegű beruházást hajtott végre  a kertészet 

létrehozása érdekében. Csak nem hagyja veszni a pénzét!
Ha arra kellene válaszolnom, hogy mit tartok az 

elmúlt nyolc év legnagyobb eredményének, úgy a 20 utca 

szilárd burkolattal való ellátását. Ez az útfejlesztés mintegy 

2000 ember életében hozott minőségi változást.
Második legnagyobb eredményként pedig azt a 

tényt tudom említeni, hogy a város vagyonának értéke az 

elmúlt két ciklusban 1,5 milliárd forinttal nőtt. De ugyan-

olyan jó érzéssel tölt el valamennyi beruházásunk, úgy mint a 

Kastélykerti Óvoda tornaszobával és kiszolgáló helyisé-

gekkel bővítése, a Többsincs Óvoda és Bölcsőde kiemelkedő 

színvonalú, 125 millió forint összköltségű teljes megújítása, 

a többfunkciós Főtér kialakítása, a Polgármesteri Hivatal 

komplex akadálymentesítése a Hivatal környezetének meg-

újítása,a belterületi csapadékvíz elvezetés kiépítése a Tabán 

út,Köztársaság út és Szent István út mentén, valamint a 

Szövetség utcai vízelvezető árok létesítése. De említhetném 

a lakossági összefogással megvalósult Temető utca,Temető 

köz, Mártírok útja, Aradi V.útja ,Tüzér utca útalapjának meg-

építését is, vagy a városi térfigyelő rendszer kiépítését.
Azt már tudni lehet, hogy az elkövetkező években 

sokkal kevesebb pályázati pénz jut Pest megyébe, mint 

eddig. Miből lesz pénz akkor például az utakra Turán?
Sajnos 2014 és 2020 között a Közép Magyarországi 

régióra jelentősebb uniós forrásokat nem tudunk lehívni, 

mivel Budapesttől nem választották le, ezért a legfejlettebb 

régiók közé soroltak bennünket. Tehát nem lesz egyszerű, de 

én abban hiszek, ha munkahelyeket teremtünk csak ezekből 

tudunk majd fejlődni. Tura sajnos elmulasztotta az 1990 és 

2000 közötti nagy lehetőségeit. Jött volna ide nemzetközi 

cég is, de egyes erők- akik most bírálatot fogalmaznak meg-  

azok a fejlődés gátjai voltak. A vasút újtelepen folynak majd 

INTERJÚ SZENDREI FERENC POLGÁRMESTERREL

„A múltunk döntései

a jelenünk építőkövei”
Dan Brown

DIÓFA LEVÉL – AZ ÖRÖK DILEMMA. 
A diófa, gesztenyefa levelét idényjelleggel 

„AKCIÓ” keretében szállítja el Szelektív Kft. a Nedves és Intim 
hulladékkal együtt. Ez azt jelenti, hogy az első nagyobb 
fagy beköszönte utáni gyűjtési napon 110 l-es zsákba 
kihelyezve és csak a diófa, gesztenyefa levelét tartalmazó 
zsákot szállítják el. A háztartási hulladékkal kevert diófa és 
gesztenyefa levél nem kerül elszállításra! Október – no-
vember hónapokban négy alkalommal – kizárólag az 
aktuális gyűjtési napokon - szállítják el a hulladé-
kokat, ingatlanonként 4 db 110 l-es zsák + 1 db ned-
ves és intim hulladék edényzetet. Gyűjtési időpontok: 
2014. év 42., 44., 46. és 48. hete. Ha még ezek után is 
marad a lehullott dió- illetve gesztenyefa levélből, akkor a 
Szelektív kft. telephelyére lehet elszállítani és átadni nyitva 
tartási időben. A Szelektív Kft. kéri a lakosság megértését 
abból kifolyólag, hogy olyan ingatlan elé kitett diófa, 
gesztenyefa levelet, ahol nincs dió és gesztenyefa, nem áll 
módjában a levélhulladékot elszállítani.

GAZDAG TERMÉST A JÓ GAZDÁKNAK 2015-BEN IS!
A komposzt kiváló tápanyag és talajszerkezet javító 

trágyaszer, melynek nincs gyomosító és csírázás gátló ha-
tása. A Szelektív Kft. a korábbi évekhez hasonlóan idén is 
meghirdette a „Szelektív komposzt” termék kedvezmé-
nyes megvásárlásának lehetőségét. 

Az akció 2014. szeptember 15 – november 15-ig, 
valamint az akciós készlet erejéig tart.

Az akció alatt a jelenlegi 8 Ft/kg-os ár helyett 5 Ft/kg-os áron 
vásárolható komposzt ömlesztett állapotban. Kiszállításra 
térítés ellenében van lehetőség. A komposztot munka-
napokon, a regionális hulladéklerakó telephelyén lehet 
megvásárolni.

TÖBBLETHULLADÉK
Az Önkormányzat rendelete alapján a településen 

élők a többlethulladék elszállítására a Szelektív Hulladék-
hasznosító és Környezetvédelmi Nonprofit Kft által biztosított 
50 literes zsákot vásárolhatnak. A zsák ára: brutto 450 Ft/db, 
mely tartalmazza a hulladék átvételének, elszállításának, ill. 
ártalmatlanításának díját is. A zsák megvásárolható könyv-
tári nyitvatartási időben a Bartók Béla Művelődési Ház és 
Könyvtárban.

T.A. (készült a Szelektív Kft. tájékoztatója alapján)

Hullanak a leveleim, ősz van..!

útépítések, a tervek engedélyezése van folyamatban a közle-

kedési hatóságnál. 
Most számos közmunkás dolgozik Turán. Mi történik 

majd a munkaprogram végeztével velük. Ők miből 

fognak élni?
A közmunka programban résztvevők további segí-

tését tervezem megválasztásom esetén. Jelen pillanatban 50 

fő dolgozik közmunkásként a település megelégedésére. To-

vábbi lehetőség, hogy szakképzésben vegyenek részt 

emberek 25 főre tettem javaslatot. Remélem, sikerül ezt 

megvalósítani. 
Mivel a településnek nincs ipara, marad a mezőgaz-

daság, ami munkát adhat a helyi embereknek. Úgy 

halottam, hogy Ön is gazdálkodik. Milyen tevékeny-

séget folytat?
Valóban a mezőgazdaság lehet az egyik kitörési 

pont, hiszen a turaiak szorgalmas emberek és sokan közülük 

régen és ma is a mezőgazdaságból élnek. Én magam is a 

mezőgazdaság szerelmese vagyok. Saját gazdálkodásban 

dolgozom. Húsz éves korom óta van traktorom, 15 évvel 

ezelőtt már voltak bikáim, disznóim, ez a terület nem új 

számomra, szívesen végzem ezt is. Földbérletem csak úgy 

lehet, ha van állattartásom. Ezért van egy kis farmom , ahol 

őshonos magyar állatokat tartok, mint a mangalica,de van 

magyar merino juh, kecske is. Családi gazdaságunkban 

szálas takarmányt állítok elő.  Földterületem csak annyi van , 

amennyit meg tudok művelni biztonságosan. 
A gödöllői egyetemen a Gazdaságtudományi Karon 

belül, a vidékfejlesztési szakiránynak külsős szakvezetője 

vagyok. A hallgatókat az elméleti képzés mellett a gyakorlati 

ismeretekre tanítom. Diplomamunkákat bírálok, és állandó 

tagja vagyok az államvizsga bizottságnak. Nagy megtisztel-

tetésként éltem meg azt, hogy  címzetes egyetemi docensi 

címet kaptam az egyetem rektorától. A mezőgazdasági tevé-

kenységemmel szorosan összefügg a helyi és megye agrár-

irányításában való részvételem. Vezetésemmel létrehoztuk a 

Turai Gazdakört mely 27 tagot számlál. Elnöke vagyok a 

települési agrárgazdasági bizottságnak és felkérést kaptam 

a járási agrárgazdasági bizottság vezetésére is. A nemzeti 

agrárkamarában megyei küldött vagyok. Fontos megjegyez-

nem, hogy valamennyi tevékenységemet anyagi ellen-

szolgáltatás nélkül végzem.
Az egyik fontos kérdés,hogy a turai cigány lakosság 

életkörülményeit, komfort érzetét, hogyan lehet emel-

ni, hiszen az itt élők „mostoha” gyereknek érzik magu-

kat!
Úgy gondolom, hogy a telepi emberek számára fon-

tos az erkölcsi megbecsülés. Sajnálom, hogy „mostoha 

gyereknek” érzik magukat. Amennyiben lehetőséget kapok a 

HÍREK - INFORMÁCIÓK
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Mindennek legfőbb aktualitását éppen az adja, Csibi Zoltán és Tóth István jelképesen átadta az új élet és 
hogy az idén ünnepeljük Jászó és Tura hivatalos kapcsolat- remény szimbólumait Szendrei Ferencnek, aki tovább-
felvételének huszadik évfordulóját. adományozta a turai intézmények vezetőinek.

A jászói testvérdelegáció augusztus 19-én, a késő Szendrei Ferenc beszédében a Kárpátok övezte 
délutáni órákban érkezett Nagy Gábor polgármester úr ve- nagyhazában együtt élő népek közös történelmére utalt: 
zetésével, a küldöttség tagjai voltak: Lydia Hromá, Peka- kiemelten hangsúlyozva a tatárjárás kataklizmáját.
rovic Maria és Papp Tibor és Csolto Zsuzsa továbbá Bauer A szentmisét és az ünnepi műsort közös ebéd kö-
Gabriela. A vendégeket a polgármester és helyi képviselők vette. Ezután a vendégek meglátogatták a hatvani Széche-
fogadták. A vacsorát követően, a késő esti órákban érkezett nyi Zsigmond Vadászati Múzeumot, majd a Vadászházban 
Csíkszentimréről Csibi Zoltán úr családjával. elköltött vacsorát jó hangulatú, kötetlen baráti beszélgetés 

Másnap reggel, az ünnepi szentmisét követően tette emlékezetessé (Tóth Péter László baráti zenekarának 
rövid megemlékezésre került sor a testvértelepülések zász- köszönhetően).
laival és alkalmi allegorikus installációval ékesített templom A visszaindulás reggelén, az ajándékok átadását 
falai között. A megindítóan tartalmas és színvonalas műsort követően, szentimrei barátaink a Kastélykerti Óvodában 
a Bartók Béla Művelődési Ház és Könyvtár munkatársai, tettek látogatást, jászói vendégeink pedig Seresné Marika 
valamint Tóth Péter László kántor-karnagy úr állították néni kalauzolásával tekintették meg a Falumúzeumot.
össze, melyben közreműködött a Magyarok Nagyasszonya Augusztus 20-át követően több találkozó is létrejött 
Templomi Kórus, dr. Tusor Péter, Kis Anita ének-zene tanár, a testvértelepülések között, reményt adva arra, hogy a csík-
Farkas Ákos és Sára Gábor versmondó. Az összeállítást szentimrei és jászói testvérkapcsolat a jövőben újra szo-
Pálinkás Ildikó szavai foglalták keretbe. rosabbá válhat.

Palya János plébános atya a három testvértelepülés K.H és K.T
közös új kenyerét áldotta meg. Ezt követően Nagy Gábor, 

Együtt Szent István ünnepén

Előző számunkban adtunk hírt arról, hogy Szendrei Ferenc 

polgármester úr kezdeményezésére az államalapítás és az új kenyér 

ünnepén megáldásra és átadásra kerül a testvértelepülések közös 

kenyere, mely az összetartozást és az ezredéves sorsközösséget hivatott 

jelképezni, valamint a jelenben is erőt, hitet adni a szétszakított 

magyarságnak: hangsúlyozva az együtt élő népek egymásrautaltságát. 

Ünnepi beszédet mond Szendrei Ferenc polgármester

Sára Gábor - Kis Anita - Farkas Ákos
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Hétfő: 13-18
Kedd: 9-12, 13-18
Szerda: Zárva
Csütörtök: 9-12, 13-18
Péntek: 13-18
Szombat: 9-12

TURA VÁROSI KÖNYVTÁR
Nyitva tartás (szeptember 1-től)

Várjuk új és meglévő olvasóinkat!
Tagsági díj: Felnőtt 520Ft/év

Diák (16 évestől) 260Ft/év
16 éves korig ingyenes, 70 éves kor felett ingyenes

Az esemény testvértelepülésünkhöz, Jászóhoz kap-
csolódik. Az idén már 17. alkalommal került megrendezésre 
június 30. és július 7-e között a Jászói Nyári Szabadegyetem, 
melynek előadás sorozatába bekerült a filmtörténet, a ma-
gyar filmgyártás helyzete is. Ebből az alkalomból – és más  
okból is - két autóban „nyargalt” el Jászóra a Nyolcvan huszár 
és kísérete, valamint szülőatyjuk: Sára Sándor Kossuth-díjas 
filmrendező.

A film bemutatásán és egy esti beszélgetésen kívül a cél az 
volt, hogy megköszönjük Jászó Önkormányzat vezetésének, vala-
mint a CSEMADOK Kassa- környéki Területi Választmánya veze-
tésének Sára Sándor 80. születésnapjára küldött jókívánságokat, 
baráti szavakat.A rendezvény, az előadások témáinak széles skálája 
minden évben nagyszerű lehetőséget teremtenek a lelki és szellemi 
töltekezésre, a nemzetről alkotott kép színesítésére, tudásunk, is-
mereteink kiszélesítésére.

Az előadók között ismert és elismert tudósok, művészek, 
régészek, csillagászok, gondolkodók és politikusok találhatók, akik 
a magyar múlt összefüggésein keresztül a jelenkor eseményeinek 
elemzésével a jövőbe vetett hitünket erősítették, erősítik. Kosáry 
Domokos, Szokolay Sándor, Maczkó Mária, Faragó Laura, Sára 
Sándor, Bogár László, Czakó Gábor, Csáky Pál, Duray Miklós, Gaál 
Sándor (a Felvidék költője) és még sokan mások színesítették, 
színesítik az előadók sorát.

A hallgatóság soraiban Kassa környéki egyetemisták, kö-
zépiskolások, érdeklődő egyszerű lakosok a környék településeiről, 
a határ mindkét oldaláról. Több éve Csíkszentimre fiataljai is 
visszatérő vendégek, Turáról szinte csak Maczkó Mária és e sorok 
írója  - aki most azért örül, mert ígéret hangzott el a turai városnapi 
fogadáson a kapcsolatok felélénkítésére. Mert ezek a nyári esték 
(június vége-július eleje) lehetőséget adnak a tábortűz melletti 
beszélgetésre, a megtartó gyökerek erősítésére, feladataink, külde-
tésünk –esetleg helytállásunk felismerésére.

Ezt a célt szolgálta azon a júliusi esten Sára Sándor film-
rendező és Gaál Sándor költő (a Magyar Művészeti Akadémia veze-
tőségi tagjai) beszélgetése a filmről és az alkotás körülményeiről. 
Lelki emelkedettségünket Maczkó Mária másnapi hangversenye 
fokozta, ezt követően adta át  Sára Sándornak  a díszokleveleket 
Csíkszentimre küldöttsége, Jászóról Nagy Gábor polgármester, a 
CSEMADOK Területi Elnöke Csoltko Jenő pedig a Felvidéki magya-
rok köszönő és köszöntő levelét. Az eseményeket a vasárnapi szent-
mise után kultúrműsor zárta, melyben Szepsi, Nagyida, Debrőd, 
Kassa zenészei, énekesei, táncosai léptek fel. A turai dalcsokrot 
Seres Tünde és Gólya Böbi nyújtotta át a vendéglátóknak.

Ezek az összejövetelek, a nyári egyetem méltó megjele-
nítése annak a gondolatnak, melyet az ottani Premontrei Rendház 
nagyszerű (éppen ezért elnémított) pap-költője, Mécs László hirde-
tett: 

 „Hiszek, hiszek a magyarban, Megóvja a Semmi,
 Akik torkunk fojtogatták, halni szántak:

mindig azok  pusztultak el, nem mi”

 Tóth István  nyug.polgm  

Nyolcvan huszárral a Felvidékre

Szénási J.

város vezetésére, úgy programokat indítok azok számára, 

akik szakmahiány miatt nem rendelkeznek családeltartó 

keresettel. Ilyen lehet a mezőgazdasági tevékenység pl. 

konyhakert művelés, gyógynövény termesztés, állattenyész-

tés, illetve mindaz, amit a város lakosságának jó része végez. 

Az említett tevékenységek koordinálására szociális szövet-

kezet létrehozását tervezem. Nagyon szeretném, ha évente 

egy utcát rendbe tudnánk ott  tenni. Lehet, hogy ez csak egy 

útalap lesz, de azokat az utcákat is járhatóvá kell tenni. 

Amikor pedig forrás lesz rá,  le lesz aszfaltozva.
A települést érintő fontos eseményekről, fejleszté-

sekről eddig is képet kaphatott bárki, hiszen a testület ülései 

nyilvánosak, csakúgy mint az évenkénti közmeghallgatás. Ez 

utóbbi fórumon a telepről szerény létszámban jelentek meg 

az ott élők. Ők is azonos módon értesülnek, mint a város töb-

bi lakosa, őket is elvárom a közmeghallgatásra.
Számos kritikát megfogalmazó ember kerül előtérbe a 

választások alkalmával. Van, amit jogosnak érez, és 

másképpen cselekedne ma visszanézve az elmúlt nyolc 

évre?
Természetesen van olyan dolog, amit másként csi-

nálnék. Következetesebben kérném ki a lakosság vélemé-

nyét az őket érintő ügyekben, ennek érdekében intenzív 

képviselői tevékenységre számítanék. Az építő kritikát elfo-

gadom, mert abból tanul az ember. Azt a fajta hozzáállást 

nem tudom elfogadni, amikor valaki kritikát fogalmaz meg, 

úgy, hogy egyetlen építő jellegű javaslatot sem tesz. Mert el 

lehet fogadni a kritikát attól, aki jobbító szándékkal megol-

dási javaslatot is megfogalmaz.
Akiket beválasztanak a testületbe a turai szavazók,  

azokkal kell a mindenkori polgármesternek együtt dolgoz-

nia. Jó lenne, ha egyes emberek tudomásul vennék, hogy a 

rátermettséget , az intelligenciát nem lehet pártjelvénnyel 

pótolni. Nekünk itt Turán eddig sikerült az országos politikát 

félre tenni és a településünkért dolgozni.
Én együtt szeretnék dolgozni minden jóravaló, jó 

szándékú emberrel pártállástól függetlenül, akik Turáért 

akarnak tenni. Ez csak közösen megy, csakis együtt vagyunk 

képesek erre. Összefogással minden lehetséges.

P R O G R A M A J Á N L Ó

ÁLLÁSKERESŐ KLUB

Időpont: 2014. október 1.-től  szerdánként
9-11 óráig

Helyszín: Bartók Béla Művelődési Ház és Könyvtár

A MINISZTER FÉLRELÉP
a Turai Komédiások előadásában 

Időpont: 2014. október 11., szombat 19 óra

Helyszín: Bartók Béla Művelődési Ház és Könyvtár 

Jegyárak: 1000, 800, 500 Ft/fő
Jegyelővétel a könyvtárban!

MOLNÁR FERENC: JÁTÉK A KASTÉLYBAN
3 felvonásos vígjáték Gergő és bandája előadásában.

Időpont: 2014. október 26., vasárnap 17 óra

Helyszín: Bartók Béla Művelődési Ház és Könyvtár

Jegyár: 800 Ft/fő

MEGKÉRDEZTÜK
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Mindennek legfőbb aktualitását éppen az adja, Csibi Zoltán és Tóth István jelképesen átadta az új élet és 
hogy az idén ünnepeljük Jászó és Tura hivatalos kapcsolat- remény szimbólumait Szendrei Ferencnek, aki tovább-
felvételének huszadik évfordulóját. adományozta a turai intézmények vezetőinek.

A jászói testvérdelegáció augusztus 19-én, a késő Szendrei Ferenc beszédében a Kárpátok övezte 
délutáni órákban érkezett Nagy Gábor polgármester úr ve- nagyhazában együtt élő népek közös történelmére utalt: 
zetésével, a küldöttség tagjai voltak: Lydia Hromá, Peka- kiemelten hangsúlyozva a tatárjárás kataklizmáját.
rovic Maria és Papp Tibor és Csolto Zsuzsa továbbá Bauer A szentmisét és az ünnepi műsort közös ebéd kö-
Gabriela. A vendégeket a polgármester és helyi képviselők vette. Ezután a vendégek meglátogatták a hatvani Széche-
fogadták. A vacsorát követően, a késő esti órákban érkezett nyi Zsigmond Vadászati Múzeumot, majd a Vadászházban 
Csíkszentimréről Csibi Zoltán úr családjával. elköltött vacsorát jó hangulatú, kötetlen baráti beszélgetés 

Másnap reggel, az ünnepi szentmisét követően tette emlékezetessé (Tóth Péter László baráti zenekarának 
rövid megemlékezésre került sor a testvértelepülések zász- köszönhetően).
laival és alkalmi allegorikus installációval ékesített templom A visszaindulás reggelén, az ajándékok átadását 
falai között. A megindítóan tartalmas és színvonalas műsort követően, szentimrei barátaink a Kastélykerti Óvodában 
a Bartók Béla Művelődési Ház és Könyvtár munkatársai, tettek látogatást, jászói vendégeink pedig Seresné Marika 
valamint Tóth Péter László kántor-karnagy úr állították néni kalauzolásával tekintették meg a Falumúzeumot.
össze, melyben közreműködött a Magyarok Nagyasszonya Augusztus 20-át követően több találkozó is létrejött 
Templomi Kórus, dr. Tusor Péter, Kis Anita ének-zene tanár, a testvértelepülések között, reményt adva arra, hogy a csík-
Farkas Ákos és Sára Gábor versmondó. Az összeállítást szentimrei és jászói testvérkapcsolat a jövőben újra szo-
Pálinkás Ildikó szavai foglalták keretbe. rosabbá válhat.

Palya János plébános atya a három testvértelepülés K.H és K.T
közös új kenyerét áldotta meg. Ezt követően Nagy Gábor, 

Együtt Szent István ünnepén

Előző számunkban adtunk hírt arról, hogy Szendrei Ferenc 

polgármester úr kezdeményezésére az államalapítás és az új kenyér 

ünnepén megáldásra és átadásra kerül a testvértelepülések közös 

kenyere, mely az összetartozást és az ezredéves sorsközösséget hivatott 

jelképezni, valamint a jelenben is erőt, hitet adni a szétszakított 

magyarságnak: hangsúlyozva az együtt élő népek egymásrautaltságát. 

Ünnepi beszédet mond Szendrei Ferenc polgármester

Sára Gábor - Kis Anita - Farkas Ákos

Fo
tó

: 
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Hétfő: 13-18
Kedd: 9-12, 13-18
Szerda: Zárva
Csütörtök: 9-12, 13-18
Péntek: 13-18
Szombat: 9-12

TURA VÁROSI KÖNYVTÁR
Nyitva tartás (szeptember 1-től)

Várjuk új és meglévő olvasóinkat!
Tagsági díj: Felnőtt 520Ft/év

Diák (16 évestől) 260Ft/év
16 éves korig ingyenes, 70 éves kor felett ingyenes

Az esemény testvértelepülésünkhöz, Jászóhoz kap-
csolódik. Az idén már 17. alkalommal került megrendezésre 
június 30. és július 7-e között a Jászói Nyári Szabadegyetem, 
melynek előadás sorozatába bekerült a filmtörténet, a ma-
gyar filmgyártás helyzete is. Ebből az alkalomból – és más  
okból is - két autóban „nyargalt” el Jászóra a Nyolcvan huszár 
és kísérete, valamint szülőatyjuk: Sára Sándor Kossuth-díjas 
filmrendező.

A film bemutatásán és egy esti beszélgetésen kívül a cél az 
volt, hogy megköszönjük Jászó Önkormányzat vezetésének, vala-
mint a CSEMADOK Kassa- környéki Területi Választmánya veze-
tésének Sára Sándor 80. születésnapjára küldött jókívánságokat, 
baráti szavakat.A rendezvény, az előadások témáinak széles skálája 
minden évben nagyszerű lehetőséget teremtenek a lelki és szellemi 
töltekezésre, a nemzetről alkotott kép színesítésére, tudásunk, is-
mereteink kiszélesítésére.

Az előadók között ismert és elismert tudósok, művészek, 
régészek, csillagászok, gondolkodók és politikusok találhatók, akik 
a magyar múlt összefüggésein keresztül a jelenkor eseményeinek 
elemzésével a jövőbe vetett hitünket erősítették, erősítik. Kosáry 
Domokos, Szokolay Sándor, Maczkó Mária, Faragó Laura, Sára 
Sándor, Bogár László, Czakó Gábor, Csáky Pál, Duray Miklós, Gaál 
Sándor (a Felvidék költője) és még sokan mások színesítették, 
színesítik az előadók sorát.

A hallgatóság soraiban Kassa környéki egyetemisták, kö-
zépiskolások, érdeklődő egyszerű lakosok a környék településeiről, 
a határ mindkét oldaláról. Több éve Csíkszentimre fiataljai is 
visszatérő vendégek, Turáról szinte csak Maczkó Mária és e sorok 
írója  - aki most azért örül, mert ígéret hangzott el a turai városnapi 
fogadáson a kapcsolatok felélénkítésére. Mert ezek a nyári esték 
(június vége-július eleje) lehetőséget adnak a tábortűz melletti 
beszélgetésre, a megtartó gyökerek erősítésére, feladataink, külde-
tésünk –esetleg helytállásunk felismerésére.

Ezt a célt szolgálta azon a júliusi esten Sára Sándor film-
rendező és Gaál Sándor költő (a Magyar Művészeti Akadémia veze-
tőségi tagjai) beszélgetése a filmről és az alkotás körülményeiről. 
Lelki emelkedettségünket Maczkó Mária másnapi hangversenye 
fokozta, ezt követően adta át  Sára Sándornak  a díszokleveleket 
Csíkszentimre küldöttsége, Jászóról Nagy Gábor polgármester, a 
CSEMADOK Területi Elnöke Csoltko Jenő pedig a Felvidéki magya-
rok köszönő és köszöntő levelét. Az eseményeket a vasárnapi szent-
mise után kultúrműsor zárta, melyben Szepsi, Nagyida, Debrőd, 
Kassa zenészei, énekesei, táncosai léptek fel. A turai dalcsokrot 
Seres Tünde és Gólya Böbi nyújtotta át a vendéglátóknak.

Ezek az összejövetelek, a nyári egyetem méltó megjele-
nítése annak a gondolatnak, melyet az ottani Premontrei Rendház 
nagyszerű (éppen ezért elnémított) pap-költője, Mécs László hirde-
tett: 

 „Hiszek, hiszek a magyarban, Megóvja a Semmi,
 Akik torkunk fojtogatták, halni szántak:

mindig azok  pusztultak el, nem mi”

 Tóth István  nyug.polgm  

Nyolcvan huszárral a Felvidékre

Szénási J.

város vezetésére, úgy programokat indítok azok számára, 

akik szakmahiány miatt nem rendelkeznek családeltartó 

keresettel. Ilyen lehet a mezőgazdasági tevékenység pl. 

konyhakert művelés, gyógynövény termesztés, állattenyész-

tés, illetve mindaz, amit a város lakosságának jó része végez. 

Az említett tevékenységek koordinálására szociális szövet-

kezet létrehozását tervezem. Nagyon szeretném, ha évente 

egy utcát rendbe tudnánk ott  tenni. Lehet, hogy ez csak egy 

útalap lesz, de azokat az utcákat is járhatóvá kell tenni. 

Amikor pedig forrás lesz rá,  le lesz aszfaltozva.
A települést érintő fontos eseményekről, fejleszté-

sekről eddig is képet kaphatott bárki, hiszen a testület ülései 

nyilvánosak, csakúgy mint az évenkénti közmeghallgatás. Ez 

utóbbi fórumon a telepről szerény létszámban jelentek meg 

az ott élők. Ők is azonos módon értesülnek, mint a város töb-

bi lakosa, őket is elvárom a közmeghallgatásra.
Számos kritikát megfogalmazó ember kerül előtérbe a 

választások alkalmával. Van, amit jogosnak érez, és 

másképpen cselekedne ma visszanézve az elmúlt nyolc 

évre?
Természetesen van olyan dolog, amit másként csi-

nálnék. Következetesebben kérném ki a lakosság vélemé-

nyét az őket érintő ügyekben, ennek érdekében intenzív 

képviselői tevékenységre számítanék. Az építő kritikát elfo-

gadom, mert abból tanul az ember. Azt a fajta hozzáállást 

nem tudom elfogadni, amikor valaki kritikát fogalmaz meg, 

úgy, hogy egyetlen építő jellegű javaslatot sem tesz. Mert el 

lehet fogadni a kritikát attól, aki jobbító szándékkal megol-

dási javaslatot is megfogalmaz.
Akiket beválasztanak a testületbe a turai szavazók,  

azokkal kell a mindenkori polgármesternek együtt dolgoz-

nia. Jó lenne, ha egyes emberek tudomásul vennék, hogy a 

rátermettséget , az intelligenciát nem lehet pártjelvénnyel 

pótolni. Nekünk itt Turán eddig sikerült az országos politikát 

félre tenni és a településünkért dolgozni.
Én együtt szeretnék dolgozni minden jóravaló, jó 

szándékú emberrel pártállástól függetlenül, akik Turáért 

akarnak tenni. Ez csak közösen megy, csakis együtt vagyunk 

képesek erre. Összefogással minden lehetséges.

P R O G R A M A J Á N L Ó

ÁLLÁSKERESŐ KLUB

Időpont: 2014. október 1.-től  szerdánként
9-11 óráig

Helyszín: Bartók Béla Művelődési Ház és Könyvtár

A MINISZTER FÉLRELÉP
a Turai Komédiások előadásában 

Időpont: 2014. október 11., szombat 19 óra

Helyszín: Bartók Béla Művelődési Ház és Könyvtár 

Jegyárak: 1000, 800, 500 Ft/fő
Jegyelővétel a könyvtárban!

MOLNÁR FERENC: JÁTÉK A KASTÉLYBAN
3 felvonásos vígjáték Gergő és bandája előadásában.

Időpont: 2014. október 26., vasárnap 17 óra

Helyszín: Bartók Béla Művelődési Ház és Könyvtár

Jegyár: 800 Ft/fő

MEGKÉRDEZTÜK
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KÖZÖSSÉGI ÉLET KÖZÖSSÉGI ÉLET

„ A világ azért van,
hogy valahol otthon legyünk benne” 

Köszönet a XI. Híresvárosi Vigadalom támogatóinak:

Benke Sándor és családja, Demény zöldségbolt, ifj. Drégeli Miklós, Futapest 

Klub, Galga Coop Zrt., Galgamenti Horgászegyesület, Hevesy György Általános 

Iskola, Hot Csili, Kék Páfrány Virágbolt, Rendőrkapitányság Gödöllő Tura KMB 

Alosztály, Szaratov II Klub, TIM Sport-Tóth M. Imre, Tóth Anita - 2D Grafikai Stú-

dió, Többsincs Óvoda és Bölcsőde, Turakenroll Fesztivál támogatói, Tura Biz-

tonságáért 2002 Polgárőr Egyesület, Tura Önkéntes Tűzoltó Egyesület, Tura 

Városi Sportklub - Horák Mária, Turai Takarékszövetkezet

Önkéntes segítők: Dolányi Anna, Pálinkás Ildikó

Szűcs Dávid - TURAkenroll fesztivál: Nagyon köszönöm a segítséget 

Szüleimnek, Szendrei Ferenc polgármester úr-nak, Korsós Attilának, Francz 

Norbertnek, a Bartók Béla Művelődési Ház és Könyvtár munkatársainak, Kajtor 

Péternek és a Tura, Bagi, valamint az Aszódi polgárőrségnek, Varga Krisztiának 

és a Turai Önkéntes Tűzoltóknak, Láng Istvánné Marika néninek!

Köszönet a fesztivál támogatóinak: Demény étterem, Flamingó söröző, 

MSK Steel Kft, Sped-Pack Kft., Maros Épker, Kurucz Mihály, Mészáros Attila E.V., 

Bácskai Elemér, Uni-vill 2001, 2000 Mester, Szikura Tamás, Seres Tekercselő, 

Szélyes Benzin, Benzsó beton Kft., Aqua Fontis Patika, Csilla fotó, Kürtöskalács, 

COOP Zrt., Erjági B.T., Libra könyvesbolt, Grafit papír, Virgancz festékbolt, 

Virágstúdió, Sport Land, Swing áruház, "100"as bolt, Geovitek Kft., Gyógynö-

vény bolt, Kék páfrány virág, Trincsi Totó lottó, Varjú autósbolt, Söpi-süti, Tura 

mobil Kft., Pepita papír, Lajkó Éva, Szilágyi László, Nyilas Istvánné, Top com-

puter, Kínai bolt, Csányi István, Jenei Zsolt és családja, Győri Istvánné, Szilágyi 

Józsefné, Benkó Mihályné, Tóth Imréné, Batta Erzsébet, Tóth Tibor, Fortuna Bü-

fé, Póló Divatáru, Marcsi Büfé, Optika, Mezőgazdasági bolt, Jenei Elekné, Kis Ilo-

na, Kanalas Tamás, Divat Sokk, Selmeczi Jánosné, Hadrik József, Radics Gábor

Tura Város Önkormány-
zatának képviselő testülete 
a Turáért Emlékérem címet 
adományozza Köles Mihály 
Úrnak a helyi egyházért, 

civil közéletben végzett több évtizedes áldozatos munkásságáért, 
valamint önkormányzati vezetőként, választási ciklusokon átívelő 
eredményes és önzetlen tevékenységéért.

Tura Város Díszpolgára:

Kovács Géza
Tura Város Önkor-

mányzatának képviselő testü-
lete Tura Díszpolgára címet 
adományozza Kovács Géza Úr-
nak a Magyar Nemzeti Filhar-
monikusok Főigazgatójának, a 
hazai és nemzetközi zenei köz-
életben több évtizeden át áldo-
zatosan vállalt, alázattal és pél-
dátlan eredménnyel végzett 
kulturális küldetéséért. A szü-
lőföld értékeinek megismerte-
téséért és továbbörökítéséért, 
valamint az ifjúság zenei neve-
lése érdekében kifejtett irány-
mutató munkásságáért.

Kovács Géza: Tisztelt Polgármester Úr, jó turaiak! Nagyon megha-
tottam állok most Önök előtt. Mikor annak idején - jó 50 esztendővel 
ezelőtt - édesanyámmal ezen a piactéren jártunk, nem sejtettem, 
hogy egyszer majd itt állok egy gyönyörű diplomával, ezzel a nagyon 
megtisztelő címmel a kezemben. Egy jó ideje, ha Turára jövünk, 
utunk előbb-utóbb a temetőbe vezet, hiszen ott fekszik édesapánk, 
édesanyánk, nagypapánk, nagymamánk. Most is így volt, felesé-
gemmel és kisebbik lányommal elhelyeztük azt a pár szál virágot, és 
nem először gondoltam arra, hogy nagyon szerencsés ember va-
gyok. Szerencsés, hogy Turán születhettem és szerencsés, hogy 
olyan családban, amilyen a miénk volt. Néztem a két sírt, emléke-
imben lapozgattam és akkor jöttem rá a titokra. Nagypapánk a turai-
ak búzáját őrölte, hogy legyen mindennapi kenyerük a hétközna-
pokon és talán kalács az ünnepnapokon. Édesapánk a lelkeket gaz-
dagította - ápolta a templomban, amikor csodálatosan orgonált és 
énekelt, amikor az iskolában a turai gyermekeket tanította szépre és 
jóra. A hétvégek idején, amikor a kalácsot megtörtük, a kultúrház-
ban muzsikált, kórust, tánccsoportot vezetett. Úgy nevelt bennün-
ket, hogy becsüljük az olyan embereket, mint a turaiak, akik egy-
szerre szorgalmasak és egyszerre van lelkük és tehetségük a szép-
hez. Ilon néni vagy Terka nénénk hímzése, Juló néne vagy Szaszkó 
Józsi bácsi ragyogó rámás csizmái és gyönyörűen szóló citerái és 
mindazok, akik Turát nemcsak pénzzel, hanem lélekkel, művészettel 
gazdagították, mindannyian az én példaképeim. Nagyon köszönöm 
Turának, hogy itt születhettem, nagyon köszönöm Turának, hogy itt 
nőhettem fel. John F. Kennedy-nek híres mondásával tudnám leg-
jobban kifejezni gondolataimat: „Ne azt kérdezd, mit tehet érted 
a haza, hanem azt, hogy te mit tehetsz a hazáért”. Így vagyok én 
Turával. Turától én már nagyon sokat kaptam. Nem tudom, mennyi 
van még hátra, de mindig szeretettel gondoltam szülőfalumra, 
miközben felnőtt és város lett. A jövőben is igyekszem a magam 
eszközeivel hírét vinni a világba annak a falunak, ahol szorgos, 
dolgos emberek laknak évszázadok óta, olyan emberek, akik a szép-
pel is törődnek. Arra kérem városunk jelenlegi és jövendő vezetőit, 
hogy mindkettőre gondoljanak. A megőrölt búzára és a gazdagodó 
lélekre is. Nagyon köszönöm ezt a megtiszteltetést és nagyon 
büszke vagyok rá. Köszönöm!

 

Turáért
Emlékérem:
Köles Mihály

A három napossá bővült XI. Híresvárosi Vigadalom prog-
ramjait, fellépőit a szervezők igyekeztek oly módon összeállítani, 
hogy minden korosztály számára kielégítő és változatos legyen, 
teret adva művészeti csoportjaink tehetséges, lelkes turai fellé-
pőinek, valamint neves sztárvendégeknek egyaránt.

A rendezvényen helyi elöljáróink, Csíkszentimre és Jászó 
testvértelepüléseink képviselői, magas rangú vendégeink, valamint 
a környező települések vezető tisztségviselőinek megtisztelő jelen-
léte mellett nem csak szép számú közönség tette tiszteletét, hanem 
az esőfelhők is kilátogattak. A jó hangulatot elrontani és az érdek-
lődő polgárokat távol tartani még nekik sem sikerült, így ártalmat-
lan némaságban, csendesen kísérték végig a hétvégét. A lakossági 
visszajelzések alapján is eredményes és sikeres három nap áll mö-
göttünk. Szavak helyett beszéljenek inkább a képek, hogy meglát-
hassa ország – világ, mitől híres város Tura!

T.A.
Cimbaliband koncert - 2014. szeptember 5.

2014. szept. 6. Kézilabda torna a Hevesy általános iskola udvarán, Kispályás futball bajnokság a 
városi sportpályán, látványos extrém sport bemutatók, motoros bemutató a Demény fivérek 
közreműködésével, mentési bemutató a Tura Önkéntes Tűzoltó Egyesület és a Mentőmotor 
Alapítvány jóvoltából, végül hamisítatlan rockzene uralta a város Főterét szombaton.
A TURAkenroll rendezvénynap főszervezője idén is a HELO ZEP! zenekar tagja, Szűcs Dávid volt.

2014. szept. 7. Horgászverseny a Kónya tavon, főzőverseny a Főtéren, futóverseny a város körül, a 
Többsincs Óvoda udvarán gyerekprogramok tették változatossá a vasárnapot. Világi Női Kórus Kis 
Anita vezetésével, Turai Zsinnyegők Néptánccsoport a Zagyva Banda kíséretében, Őszirózsa 
Nyugdíjas Egyesület Népdalköre, Turai Komédiások - számtalan lelkes és tehetséges helyi előadó 
kapott ismét lehetőséget a Városnapon. Az esti programban Oszvald Marika operett slágerekkel, a 
100 Folk Celsius családi koncerttel, Szulák Andrea, Roy és Bebe pedig az Abrakazabra zenekar 
kíséretében a 70-es, 80-as, 90-es évek slágereivel fokozta a hangulatot. Zárásaként egy 
káprázatos tüzijáték tette fel a koronát a XI. Híresvárosi Vigadalom rendezvényére.

Versenyeredmények

Kispályás Labdarúgó Torna 
1. Szabadnaposok
2. Rabel Fc 
3. Hangover

Főzőverseny:
1. Turai Takarékszövetkezet Étel: 

Palócgulyás, szentlászlói túrófánk
2. Szelektív Kft. Étel: csülkös pacal 

burgonyával
2. Tóni és barátai csapata Étel: 

Vaddisznópörkölt erdei gombával 
és gölődinnel

2. Fidesz csapata Étel: székely-
káposzta bodaggal

3. TEKI csapata Étel: babgulyás, 
tárkonyos vadmalac ragu

3. Szaratov II. Klub csapata Étel: fe-
hérboros tyúk vargányás derelyével

Zsűritagok: Demény Nikolett a Demény 
Étterem képviseletében, Jakab Károly 
(Csíkszentimre), Pavol Martinek (Jászó)

Horgászverseny:
Férfi: 

1. Bozó Antal
2. Szabó László
3. Varjú Zoltán

Női:
1. Porczió Erika

Ifjúsági: 
1. Bazán Máté

Gyerek:
1. Czégény Cintia
2. Tóth Norbert
3. Szilágyi Marcell

III. Futapest Tura, futóverseny
A turai versenyzők eredményei:
1. Medveczki Adél, Pázmándi Orsolya, 

Szekeres Nóra
2. Kardoss Edit, Kardoss Lóránt

Kézilabda gála - Résztvevő csapatok:
Diák: Bag-Tura
Női felnőtt: Kóka KSK-Tura
Férfi felnőtt: Salgótarjáni Építők KC-Tura
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KÖZÖSSÉGI ÉLET KÖZÖSSÉGI ÉLET

„ A világ azért van,
hogy valahol otthon legyünk benne” 

Köszönet a XI. Híresvárosi Vigadalom támogatóinak:

Benke Sándor és családja, Demény zöldségbolt, ifj. Drégeli Miklós, Futapest 

Klub, Galga Coop Zrt., Galgamenti Horgászegyesület, Hevesy György Általános 

Iskola, Hot Csili, Kék Páfrány Virágbolt, Rendőrkapitányság Gödöllő Tura KMB 

Alosztály, Szaratov II Klub, TIM Sport-Tóth M. Imre, Tóth Anita - 2D Grafikai Stú-

dió, Többsincs Óvoda és Bölcsőde, Turakenroll Fesztivál támogatói, Tura Biz-

tonságáért 2002 Polgárőr Egyesület, Tura Önkéntes Tűzoltó Egyesület, Tura 

Városi Sportklub - Horák Mária, Turai Takarékszövetkezet

Önkéntes segítők: Dolányi Anna, Pálinkás Ildikó

Szűcs Dávid - TURAkenroll fesztivál: Nagyon köszönöm a segítséget 

Szüleimnek, Szendrei Ferenc polgármester úr-nak, Korsós Attilának, Francz 

Norbertnek, a Bartók Béla Művelődési Ház és Könyvtár munkatársainak, Kajtor 

Péternek és a Tura, Bagi, valamint az Aszódi polgárőrségnek, Varga Krisztiának 

és a Turai Önkéntes Tűzoltóknak, Láng Istvánné Marika néninek!

Köszönet a fesztivál támogatóinak: Demény étterem, Flamingó söröző, 

MSK Steel Kft, Sped-Pack Kft., Maros Épker, Kurucz Mihály, Mészáros Attila E.V., 

Bácskai Elemér, Uni-vill 2001, 2000 Mester, Szikura Tamás, Seres Tekercselő, 

Szélyes Benzin, Benzsó beton Kft., Aqua Fontis Patika, Csilla fotó, Kürtöskalács, 

COOP Zrt., Erjági B.T., Libra könyvesbolt, Grafit papír, Virgancz festékbolt, 

Virágstúdió, Sport Land, Swing áruház, "100"as bolt, Geovitek Kft., Gyógynö-

vény bolt, Kék páfrány virág, Trincsi Totó lottó, Varjú autósbolt, Söpi-süti, Tura 

mobil Kft., Pepita papír, Lajkó Éva, Szilágyi László, Nyilas Istvánné, Top com-

puter, Kínai bolt, Csányi István, Jenei Zsolt és családja, Győri Istvánné, Szilágyi 

Józsefné, Benkó Mihályné, Tóth Imréné, Batta Erzsébet, Tóth Tibor, Fortuna Bü-

fé, Póló Divatáru, Marcsi Büfé, Optika, Mezőgazdasági bolt, Jenei Elekné, Kis Ilo-

na, Kanalas Tamás, Divat Sokk, Selmeczi Jánosné, Hadrik József, Radics Gábor

Tura Város Önkormány-
zatának képviselő testülete 
a Turáért Emlékérem címet 
adományozza Köles Mihály 
Úrnak a helyi egyházért, 

civil közéletben végzett több évtizedes áldozatos munkásságáért, 
valamint önkormányzati vezetőként, választási ciklusokon átívelő 
eredményes és önzetlen tevékenységéért.

Tura Város Díszpolgára:

Kovács Géza
Tura Város Önkor-

mányzatának képviselő testü-
lete Tura Díszpolgára címet 
adományozza Kovács Géza Úr-
nak a Magyar Nemzeti Filhar-
monikusok Főigazgatójának, a 
hazai és nemzetközi zenei köz-
életben több évtizeden át áldo-
zatosan vállalt, alázattal és pél-
dátlan eredménnyel végzett 
kulturális küldetéséért. A szü-
lőföld értékeinek megismerte-
téséért és továbbörökítéséért, 
valamint az ifjúság zenei neve-
lése érdekében kifejtett irány-
mutató munkásságáért.

Kovács Géza: Tisztelt Polgármester Úr, jó turaiak! Nagyon megha-
tottam állok most Önök előtt. Mikor annak idején - jó 50 esztendővel 
ezelőtt - édesanyámmal ezen a piactéren jártunk, nem sejtettem, 
hogy egyszer majd itt állok egy gyönyörű diplomával, ezzel a nagyon 
megtisztelő címmel a kezemben. Egy jó ideje, ha Turára jövünk, 
utunk előbb-utóbb a temetőbe vezet, hiszen ott fekszik édesapánk, 
édesanyánk, nagypapánk, nagymamánk. Most is így volt, felesé-
gemmel és kisebbik lányommal elhelyeztük azt a pár szál virágot, és 
nem először gondoltam arra, hogy nagyon szerencsés ember va-
gyok. Szerencsés, hogy Turán születhettem és szerencsés, hogy 
olyan családban, amilyen a miénk volt. Néztem a két sírt, emléke-
imben lapozgattam és akkor jöttem rá a titokra. Nagypapánk a turai-
ak búzáját őrölte, hogy legyen mindennapi kenyerük a hétközna-
pokon és talán kalács az ünnepnapokon. Édesapánk a lelkeket gaz-
dagította - ápolta a templomban, amikor csodálatosan orgonált és 
énekelt, amikor az iskolában a turai gyermekeket tanította szépre és 
jóra. A hétvégek idején, amikor a kalácsot megtörtük, a kultúrház-
ban muzsikált, kórust, tánccsoportot vezetett. Úgy nevelt bennün-
ket, hogy becsüljük az olyan embereket, mint a turaiak, akik egy-
szerre szorgalmasak és egyszerre van lelkük és tehetségük a szép-
hez. Ilon néni vagy Terka nénénk hímzése, Juló néne vagy Szaszkó 
Józsi bácsi ragyogó rámás csizmái és gyönyörűen szóló citerái és 
mindazok, akik Turát nemcsak pénzzel, hanem lélekkel, művészettel 
gazdagították, mindannyian az én példaképeim. Nagyon köszönöm 
Turának, hogy itt születhettem, nagyon köszönöm Turának, hogy itt 
nőhettem fel. John F. Kennedy-nek híres mondásával tudnám leg-
jobban kifejezni gondolataimat: „Ne azt kérdezd, mit tehet érted 
a haza, hanem azt, hogy te mit tehetsz a hazáért”. Így vagyok én 
Turával. Turától én már nagyon sokat kaptam. Nem tudom, mennyi 
van még hátra, de mindig szeretettel gondoltam szülőfalumra, 
miközben felnőtt és város lett. A jövőben is igyekszem a magam 
eszközeivel hírét vinni a világba annak a falunak, ahol szorgos, 
dolgos emberek laknak évszázadok óta, olyan emberek, akik a szép-
pel is törődnek. Arra kérem városunk jelenlegi és jövendő vezetőit, 
hogy mindkettőre gondoljanak. A megőrölt búzára és a gazdagodó 
lélekre is. Nagyon köszönöm ezt a megtiszteltetést és nagyon 
büszke vagyok rá. Köszönöm!

 

Turáért
Emlékérem:
Köles Mihály

A három napossá bővült XI. Híresvárosi Vigadalom prog-
ramjait, fellépőit a szervezők igyekeztek oly módon összeállítani, 
hogy minden korosztály számára kielégítő és változatos legyen, 
teret adva művészeti csoportjaink tehetséges, lelkes turai fellé-
pőinek, valamint neves sztárvendégeknek egyaránt.

A rendezvényen helyi elöljáróink, Csíkszentimre és Jászó 
testvértelepüléseink képviselői, magas rangú vendégeink, valamint 
a környező települések vezető tisztségviselőinek megtisztelő jelen-
léte mellett nem csak szép számú közönség tette tiszteletét, hanem 
az esőfelhők is kilátogattak. A jó hangulatot elrontani és az érdek-
lődő polgárokat távol tartani még nekik sem sikerült, így ártalmat-
lan némaságban, csendesen kísérték végig a hétvégét. A lakossági 
visszajelzések alapján is eredményes és sikeres három nap áll mö-
göttünk. Szavak helyett beszéljenek inkább a képek, hogy meglát-
hassa ország – világ, mitől híres város Tura!

T.A.
Cimbaliband koncert - 2014. szeptember 5.

2014. szept. 6. Kézilabda torna a Hevesy általános iskola udvarán, Kispályás futball bajnokság a 
városi sportpályán, látványos extrém sport bemutatók, motoros bemutató a Demény fivérek 
közreműködésével, mentési bemutató a Tura Önkéntes Tűzoltó Egyesület és a Mentőmotor 
Alapítvány jóvoltából, végül hamisítatlan rockzene uralta a város Főterét szombaton.
A TURAkenroll rendezvénynap főszervezője idén is a HELO ZEP! zenekar tagja, Szűcs Dávid volt.

2014. szept. 7. Horgászverseny a Kónya tavon, főzőverseny a Főtéren, futóverseny a város körül, a 
Többsincs Óvoda udvarán gyerekprogramok tették változatossá a vasárnapot. Világi Női Kórus Kis 
Anita vezetésével, Turai Zsinnyegők Néptánccsoport a Zagyva Banda kíséretében, Őszirózsa 
Nyugdíjas Egyesület Népdalköre, Turai Komédiások - számtalan lelkes és tehetséges helyi előadó 
kapott ismét lehetőséget a Városnapon. Az esti programban Oszvald Marika operett slágerekkel, a 
100 Folk Celsius családi koncerttel, Szulák Andrea, Roy és Bebe pedig az Abrakazabra zenekar 
kíséretében a 70-es, 80-as, 90-es évek slágereivel fokozta a hangulatot. Zárásaként egy 
káprázatos tüzijáték tette fel a koronát a XI. Híresvárosi Vigadalom rendezvényére.

Versenyeredmények

Kispályás Labdarúgó Torna 
1. Szabadnaposok
2. Rabel Fc 
3. Hangover

Főzőverseny:
1. Turai Takarékszövetkezet Étel: 

Palócgulyás, szentlászlói túrófánk
2. Szelektív Kft. Étel: csülkös pacal 

burgonyával
2. Tóni és barátai csapata Étel: 

Vaddisznópörkölt erdei gombával 
és gölődinnel

2. Fidesz csapata Étel: székely-
káposzta bodaggal

3. TEKI csapata Étel: babgulyás, 
tárkonyos vadmalac ragu

3. Szaratov II. Klub csapata Étel: fe-
hérboros tyúk vargányás derelyével

Zsűritagok: Demény Nikolett a Demény 
Étterem képviseletében, Jakab Károly 
(Csíkszentimre), Pavol Martinek (Jászó)

Horgászverseny:
Férfi: 

1. Bozó Antal
2. Szabó László
3. Varjú Zoltán

Női:
1. Porczió Erika

Ifjúsági: 
1. Bazán Máté

Gyerek:
1. Czégény Cintia
2. Tóth Norbert
3. Szilágyi Marcell

III. Futapest Tura, futóverseny
A turai versenyzők eredményei:
1. Medveczki Adél, Pázmándi Orsolya, 

Szekeres Nóra
2. Kardoss Edit, Kardoss Lóránt

Kézilabda gála - Résztvevő csapatok:
Diák: Bag-Tura
Női felnőtt: Kóka KSK-Tura
Férfi felnőtt: Salgótarjáni Építők KC-Tura
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ÓVODAI HÍREK - INFORMÁCIÓK AZ ÁTALÁNOS ISKOLA HÍREI

Megújult a Kastélykerti Óvoda játszótere
Hosszú évek óta először nyílt lehetőség a csoportszobai játékok 
felújítására a Bóbita Alapítvány segítségével. A szülők által 
szervezett jótékonysági bál bevételének teljes összegét - több, 
mint 250.000 Ft-ot - fejlesztő játékok vásárlására fordította az 

intézmény. A játékvásárlásban a szülők aktívan közreműködtek. A cso-
portonként egyenlő arányban elosztott bevételből a szülők vásárolhatták 
meg a játékokat. A Kastélykerti Óvoda és a Bóbita Alapítvány kiemelt 
figyelmet fordít arra, hogy a támogatók és a szülők kézzel foghatóan meg-
tapasztalhassák erőfeszítésük eredményeit, az alapítvány tevékenységét.

Az alapítvány jóvoltából újabb elemmel bővült az Európa szintű, 
EU-s szabvány előírásaiknak megfelelő játszótér. Önerőből közel 600.000 Ft 
értékű beruházás valósult meg, kettős hinta készült el, várhatóan a gyere-
kek legnagyobb örömére. Az intézmény vezetősége és dolgozói ezúton is 
szeretnék kifejezni köszönetüket a szülők, valamint azon személyek irá-
nyába, akik 1%-os felajánlásaikkal támogatták az alapítványt. 

Az intézményvezető tájékoztatta lapunk szerkesztőségét, hogy a 
törvényi előírásoknak megfelelően a régi játékokat fokozatosan cserélik új, 
korszerűbb, a baleseti tényezőt a lehető legjobban kizáró játszótéri ele-
mekre. Jelenleg az új játszótéri elem bevizsgáltatása zajlik, a hintát várha-
tóan szeptember végén vehetik birtokba az óvodások.

Tusor Erzsébet igazgatónő beszédében először köszön-
tötte a leendő elsősöket, szülőket, kollégákat, bemutatta az új neve-
lőket, majd a nyugdíjba vonuló pedagógusoktól - Galambosné Edit 
nénitől és Kókainé Kati nénitől vett búcsút. Ezután a következőket 
mondta:

„Néhány szóban beszámolnék a nyári munkákról, és érin-
tőlegesen megemlíteném az évközi teendőket, feladatokat. Szükség 
volt a Tabán úti épület tetőszerkezetének megerősítésére, felújítá-
sára és a velejáró járulékos feladatok elvégzésére. Köszönet az Ön-
kormányzatnak, mert a teljes költséget, kivitelezést felvállalta. 
Mellette két tantermet teljesen, többnek pedig a lábazatát festette 
ki. Valamint ígéretet kaptunk a Polgármestertől, hogy az ősz folya-
mán az Iskola úti iskolában az udvaron lévő mellékhelyiségeket 
lebontják, és az épületben alakítják ki. Ezt nagyon várjuk.

Iskolánk a fenntartónk - Klebelsberg Intézményfenntartó 
Központ - által egy nagyszabású pályázatot nyert a Hevesy úti 
épületre (165m Ft.), amellyel a szigetelést, a fűtést korszerűsítik, a 
nyílászárókat pedig kicserélik. Mivel pályázati pénzről van szó, ami 
határidőkhöz kötött, így várjuk az értesítést, hogy mikor valósul 
meg, mikor kiviteleződik ez a munka.

A törvényi változásokhoz igazodva ebben az évben már az 
első 3 évfolyamon és az 5., 6., 7. évfolyamokon bevezetésre kerül a 
mindennapos testnevelés. Megoldandó feladat ezek ellátása az 
adott (sajnos szűkös) körülmények között. Szintén törvényi előírás, 
hogy az új tanterv szerint testnevelés keretében 18 órában biztosí-
tani kell az úszásoktatást. Ez az aszódi uszodában valósul meg a 6. 
évfolyamon. Minden szülőnek jelzem, hogy ugyanúgy, mint tavaly, 2 
testnevelésórát ki lehet váltani, ha gyermeke rendszeresen sportol, 
és hoz igazolást róla.”

Végül hangsúlyozta még azt is, hogy a szakkörökre, 
napközibe, tanulószobára, valamint más délutáni foglalkozásra való 
beiratkozás egész tanévre szól. 

A műsorban felléptek a Világi Női Kórus pedagógus és di-
ák tagjai: Bangó Enikő, Bangóné Boross Ilona, Nagy Józsefné, Nagy 
Dóra, Seres Péterné és Sándorné Kis Anita, akik Kodály: Gergely-
járás c. művét adták elő. Verset mondott: Horváth Mercédesz 8.b, 
konferált: Vidák Viktória 8.b-s tanuló. A 4. osztályosok vidám tanév 
köszöntőjét betanították az osztályfőnökök: Szilágyiné Szente Valé-
ria, Pászti Éva és Tóth Jánosné .

Augusztus 28-án, 9-11 óráig Iskolahívogatót tartottunk a 
leendő első osztályos tanulók számára a Park úti épületben. Nagy 
volt az érdeklődés, szülők és gyermekek egyaránt kíváncsiak voltak 
az iskolára és a tanító nénikre.

Az 1. a osztály tanítója Nagy Józsefné Márti néni lett, az 
1.b osztályba járó gyerekek Kis Andrásné Kati néni vezetésével 
kezdték meg a tanévet, míg az 1. c osztályfőnöke Tóth-Máténé Seres 
Zsuzsanna lett. Az 1. d osztályos gyerekeket az új tanító néni, Vig 
Judit Georgina vezeti be az iskolai élet rejtelmeibe.

A tanító nénik gazdag tartalmú, színes programokkal várták 
a leendő elsősöket, akik először megtekinthették és ki is próbál-
hatták a tágas és rendezett udvar játékait. Később, a tantermekben 
irányított, játékos foglalkozások következtek. Márti néninél 
játszhattak a gyerekek „iskolást”, logikai játékokat, a kézműves fog-
lalkozáson pedig színezhettek és könyvjelzőt is készíthettek. Kati 
néninél leginkább kézügyességet fejlesztő feladatokat kaptak a ne-
bulók: rajzoltak, színeztek, nyomdáztak, készítettek könyvjelzőt is. 
Igazi élmény volt számukra a gyöngyszórás. Zsuzsa néninél a betűk-
kel és a számokkal ismerkedtek a leendő elsősök a táblánál, a kéz-
műves foglalkozáson pedig lerajzolhatták az óvodai jelüket, majd 
könyvjelzőt, írószertartót készítettek. Judit néni „mini tanórát” 
tartott a gyerekeknek, ahol megelevenedtek az állatmese szereplői, 
zenére számolgattak a gyerekek, és sikerült megtalálniuk az 
„elveszett iskolatáskát” is.

Kis elsőseink csillogó szemekkel, lelkesen jelentkeztek és 
sikeresen oldották meg a kapott feladatokat. A foglalkozások végén 
szüleikkel együtt jókedvűen távoztak az intézményünkből.

Gondos és alapos előkészületek előzték meg a 2014. július 1-
jén kezdődő táborunkat. A háttérben sok önzetlen adakozó ember 
állt, akik jóvoltából ismételten meg tudtuk szervezni a több mint egy 
évtizede működő tábort. Helyszínül az érsekvadkerti Szent Borbála 
fogadót választottuk, mely nagyszerű hely, hisz a négy fős apartma-
nokban magas színvonalú ellátásban volt részünk. A hatalmas, 
gondozott, virágos udvart a gyerekek nem kis örömére egy állatsi-
mogató zárta. Színes, változatos programokban volt részünk; stran-
doltunk, túráztunk, kézműveskedtünk, táncoltunk, énekeltünk, 
íjászkodtunk, rovásírással ismerkedtünk, madarászkodtunk, múze-
umokban palóc múltunkat kutattuk, valamint Kati néni jóvoltából 
finomakat ettünk. A jó hangulathoz hozzájárult még az érsekvad-
kertiek vendégszeretete, az ajándékba kapott ízletes sütemények, 
Lukács András apát úr jóindulata és imái. Mindennapjainkhoz hoz-
zájárult a helyi hitoktató figyelmessége és segítő szándéka. Az idő-
járás kedvezett nekünk,így felszabadultan éreztük magunkat. A 
gyerekekkel a tábor végeztével is jó kapcsolatban maradtunk, meg-
ható volt kedves figyelmességük.

Köszönjük mindenki imádságát, anyagi és természetbeni 
önzetlen hozzájárulását azoknak, akik gyerekeinknek maradandó 
szépet és örömteli pillanatokat adtak ezekre a nyári napokra.

A 2014/2015. nevelési évre az intézmény 7 óvodai csoport-
jába beíratott gyermekek létszáma: 175 fő. Közülük más 
településről jár: 15 kisgyermek. Fenntartónk a turai önkor-
mányzat mindent megtesz azért, hogy a szakmai munkánk-
hoz a feltételeket biztosítsa. Az óvodapedagógusok száma: 

15 fő, ebből: 2 fő eleget tett a pedagógus szakvizsga követelményeinek, 1 fő 
vezető óvodapedagógusi szakképesítéssel rendelkezik. A nevelőmunkát 7 
dajka, 2 pedagógiai asszisztens, 1 óvodatitkár, 1 mosó-vasalónő, 1 fűtő-kar-
bantartó segíti.
A bölcsődébe 12 kisgyermek jár. Gondozásukról, nevelésükről 2 kisgyermek-
nevelő, valamint 1 kisegítő dolgozó gondoskodik. A szakalkalmazotti tes-
tületet gyermekeket, hivatásukat szerető pedagógusok, kisgyermeknevelők 
alkotják. Befogadó, elfogadó pedagógiai szemléletet vallunk és korszerű 
pedagógiai módszereket alkalmazunk a nevelés során. Az intézmény vala-
mennyi alkalmazottja felelősséget érez azért, hogy mind magasabb színvo-
nalon végezze feladatát. Az életkort tekintve intézményünkben a középkorú, 
hosszú szakmai tapasztalattal, valamint a fiatal kevesebb tapasztalattal 
rendelkező kollégák jól kiegészítik egymást, együttgondolkodásunk magas 
színvonalú nevelőmunkát eredményez. Az óvoda saját konyhával rendel-
kezik, mely egészséges, változatos étkeztetést biztosít az intézménybe járó 
gyermekek számára. Az óvodai nevelőmunkát, a bölcsődei gondozó-
nevelőmunkát saját pedagógiai programunk alapján végezzük, mely a gyer-
meki szükségleteket figyelembevevő, a gyermeki érdeklődésre épülő életet 
biztosít a gyermekek számára, természetes módon, a gyermek életkori sajá-
tosságait, egyéni sajátosságait, különbözőségeit figyelembe véve biztosítja 
a testi-lelki-szellemi növekedés lehetőségét. 

Személyiségközpontú nevelőmunkánk alapja a nevelés folyama-
tában résztvevők - gyermekek, szülők, óvónők, kisgyermekgondozók - 
kiegyensúlyozott, bizalomteljes kapcsolata. Intézményünk nyitott a szülők 
előtt, bármikor betekintést nyerhetnek gyermekeik bölcsődei, óvodai éle-
tébe. Az anyás befogadás, napi kapcsolattartás, szülői értekezletek, nyílt 
napok, fogadóórák, a szülők részvétele az óvoda éltében mind-mind jó 
alkalom a családokkal való kapcsolat alakulására, erősítésére. A gyermeki 
jogok ismertek, az egyenlő hozzáférés biztosított. A kiemelt figyelmet 
igénylő gyermekek ellátása pedagógiai programunk szerint kiemelt feladat. 
Sajátos nevelési igényű gyermekeink fejlesztése gyógypedagógus segít-
ségével történik. A néphagyományokat, mint örökséget építjük be a nevelési 
folyamatba, ezzel is elő kívánjuk segíteni a ránk bízott gyermekek szemé-
lyiségének egészséges fejlődését. 

Óvodai, óvodán kívül szervezett programjaink, eseményeink ma-
gas színvonalúak. Különleges eseményünk a „Kislagzi”, és a „Szüreti 
mulatság.” Így érjük el, hogy a gyermek kompetenciái önmagához képest a 
lehető legjobban tudjanak kibontakozni. 

A gyönyörű környezet, a kiváló szakmai munka és a folyamatos 
fejlesztések egyaránt közrejátszottak abban, hogy mindkét intézményben 
maximálisan feltöltött csoportlétszámmal indult az idei óvodai év. Büsz-
keségre ad okot, hogy nem csak turai, hanem más településen élő szülők is 
bizalmat szavaztak óvodáinknak.

Teltház az óvodákban

a Kastélykerti Óvoda hírei

a Többsincs Óvoda és Bölcsőde hírei

2013-ban került sor az intézmény főépületének 
teljes körű felújítására, bővítésére. Az intézményt választó 
családokat szeretetteljes légkörben, korszerű, megszépült, 
akadálymentes környezetben fogadjuk. 
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Fotó: Kastélykerti Óvoda

Nemzetközi siker!
A IX. Nemzetközi

Gyermek Atlétika

Diákolimpián

GÓLYA ÁDÁM
6.b osztályos tanuló

kislabdadobásban

3. helyezést ért el.

TANÉVNYITÓ  2014. AUG. 29.

Becsöngettek!

ISKOLAHÍVOGATÓ

Vig Judit Georgina, az 1. d tanító nénije

NYÁRI ÉLMÉNYEK A KARITÁSZ TÁBORBAN

2014. július 30-án a kapolcsi Művészetek Völgyében ismét 
megrendezték a Tura-napot. Iskolánkat ezúttal is képviseltük: nép-
zenész és népdalénekes palántákkal. Egy órás, igen színvonalas mű-
sort adott elő - a Galábos zenekar kíséretével -, a Turai Ének-
együttes, melynek tagjai a következők voltak: Bangó Enikő, Benke 
Andrea, Lajtos Adél és Lajkó Anna. Felkészítőjük: Kis Anita, a zené-
szek felkészítője: Unger Balázs és Boda Gellért voltak.

MŰVÉSZETEK VÖLGYE

A Turai Hírlap következő számában bemutatjuk az első osztályosokat 
és az intézmény új pedagógusait. (szerk.)
Az iskolai híranyagot összeállította: Gólya Gáborné sajtóreferens

Karitasz tábor - Érsekvadkert

Ádám ezzel nagyban hozzájárult, hogy Magyarország
a csapatversenyben aranyérmes lett.
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ÓVODAI HÍREK - INFORMÁCIÓK AZ ÁTALÁNOS ISKOLA HÍREI

Megújult a Kastélykerti Óvoda játszótere
Hosszú évek óta először nyílt lehetőség a csoportszobai játékok 
felújítására a Bóbita Alapítvány segítségével. A szülők által 
szervezett jótékonysági bál bevételének teljes összegét - több, 
mint 250.000 Ft-ot - fejlesztő játékok vásárlására fordította az 

intézmény. A játékvásárlásban a szülők aktívan közreműködtek. A cso-
portonként egyenlő arányban elosztott bevételből a szülők vásárolhatták 
meg a játékokat. A Kastélykerti Óvoda és a Bóbita Alapítvány kiemelt 
figyelmet fordít arra, hogy a támogatók és a szülők kézzel foghatóan meg-
tapasztalhassák erőfeszítésük eredményeit, az alapítvány tevékenységét.

Az alapítvány jóvoltából újabb elemmel bővült az Európa szintű, 
EU-s szabvány előírásaiknak megfelelő játszótér. Önerőből közel 600.000 Ft 
értékű beruházás valósult meg, kettős hinta készült el, várhatóan a gyere-
kek legnagyobb örömére. Az intézmény vezetősége és dolgozói ezúton is 
szeretnék kifejezni köszönetüket a szülők, valamint azon személyek irá-
nyába, akik 1%-os felajánlásaikkal támogatták az alapítványt. 

Az intézményvezető tájékoztatta lapunk szerkesztőségét, hogy a 
törvényi előírásoknak megfelelően a régi játékokat fokozatosan cserélik új, 
korszerűbb, a baleseti tényezőt a lehető legjobban kizáró játszótéri ele-
mekre. Jelenleg az új játszótéri elem bevizsgáltatása zajlik, a hintát várha-
tóan szeptember végén vehetik birtokba az óvodások.

Tusor Erzsébet igazgatónő beszédében először köszön-
tötte a leendő elsősöket, szülőket, kollégákat, bemutatta az új neve-
lőket, majd a nyugdíjba vonuló pedagógusoktól - Galambosné Edit 
nénitől és Kókainé Kati nénitől vett búcsút. Ezután a következőket 
mondta:

„Néhány szóban beszámolnék a nyári munkákról, és érin-
tőlegesen megemlíteném az évközi teendőket, feladatokat. Szükség 
volt a Tabán úti épület tetőszerkezetének megerősítésére, felújítá-
sára és a velejáró járulékos feladatok elvégzésére. Köszönet az Ön-
kormányzatnak, mert a teljes költséget, kivitelezést felvállalta. 
Mellette két tantermet teljesen, többnek pedig a lábazatát festette 
ki. Valamint ígéretet kaptunk a Polgármestertől, hogy az ősz folya-
mán az Iskola úti iskolában az udvaron lévő mellékhelyiségeket 
lebontják, és az épületben alakítják ki. Ezt nagyon várjuk.

Iskolánk a fenntartónk - Klebelsberg Intézményfenntartó 
Központ - által egy nagyszabású pályázatot nyert a Hevesy úti 
épületre (165m Ft.), amellyel a szigetelést, a fűtést korszerűsítik, a 
nyílászárókat pedig kicserélik. Mivel pályázati pénzről van szó, ami 
határidőkhöz kötött, így várjuk az értesítést, hogy mikor valósul 
meg, mikor kiviteleződik ez a munka.

A törvényi változásokhoz igazodva ebben az évben már az 
első 3 évfolyamon és az 5., 6., 7. évfolyamokon bevezetésre kerül a 
mindennapos testnevelés. Megoldandó feladat ezek ellátása az 
adott (sajnos szűkös) körülmények között. Szintén törvényi előírás, 
hogy az új tanterv szerint testnevelés keretében 18 órában biztosí-
tani kell az úszásoktatást. Ez az aszódi uszodában valósul meg a 6. 
évfolyamon. Minden szülőnek jelzem, hogy ugyanúgy, mint tavaly, 2 
testnevelésórát ki lehet váltani, ha gyermeke rendszeresen sportol, 
és hoz igazolást róla.”

Végül hangsúlyozta még azt is, hogy a szakkörökre, 
napközibe, tanulószobára, valamint más délutáni foglalkozásra való 
beiratkozás egész tanévre szól. 

A műsorban felléptek a Világi Női Kórus pedagógus és di-
ák tagjai: Bangó Enikő, Bangóné Boross Ilona, Nagy Józsefné, Nagy 
Dóra, Seres Péterné és Sándorné Kis Anita, akik Kodály: Gergely-
járás c. művét adták elő. Verset mondott: Horváth Mercédesz 8.b, 
konferált: Vidák Viktória 8.b-s tanuló. A 4. osztályosok vidám tanév 
köszöntőjét betanították az osztályfőnökök: Szilágyiné Szente Valé-
ria, Pászti Éva és Tóth Jánosné .

Augusztus 28-án, 9-11 óráig Iskolahívogatót tartottunk a 
leendő első osztályos tanulók számára a Park úti épületben. Nagy 
volt az érdeklődés, szülők és gyermekek egyaránt kíváncsiak voltak 
az iskolára és a tanító nénikre.

Az 1. a osztály tanítója Nagy Józsefné Márti néni lett, az 
1.b osztályba járó gyerekek Kis Andrásné Kati néni vezetésével 
kezdték meg a tanévet, míg az 1. c osztályfőnöke Tóth-Máténé Seres 
Zsuzsanna lett. Az 1. d osztályos gyerekeket az új tanító néni, Vig 
Judit Georgina vezeti be az iskolai élet rejtelmeibe.

A tanító nénik gazdag tartalmú, színes programokkal várták 
a leendő elsősöket, akik először megtekinthették és ki is próbál-
hatták a tágas és rendezett udvar játékait. Később, a tantermekben 
irányított, játékos foglalkozások következtek. Márti néninél 
játszhattak a gyerekek „iskolást”, logikai játékokat, a kézműves fog-
lalkozáson pedig színezhettek és könyvjelzőt is készíthettek. Kati 
néninél leginkább kézügyességet fejlesztő feladatokat kaptak a ne-
bulók: rajzoltak, színeztek, nyomdáztak, készítettek könyvjelzőt is. 
Igazi élmény volt számukra a gyöngyszórás. Zsuzsa néninél a betűk-
kel és a számokkal ismerkedtek a leendő elsősök a táblánál, a kéz-
műves foglalkozáson pedig lerajzolhatták az óvodai jelüket, majd 
könyvjelzőt, írószertartót készítettek. Judit néni „mini tanórát” 
tartott a gyerekeknek, ahol megelevenedtek az állatmese szereplői, 
zenére számolgattak a gyerekek, és sikerült megtalálniuk az 
„elveszett iskolatáskát” is.

Kis elsőseink csillogó szemekkel, lelkesen jelentkeztek és 
sikeresen oldották meg a kapott feladatokat. A foglalkozások végén 
szüleikkel együtt jókedvűen távoztak az intézményünkből.

Gondos és alapos előkészületek előzték meg a 2014. július 1-
jén kezdődő táborunkat. A háttérben sok önzetlen adakozó ember 
állt, akik jóvoltából ismételten meg tudtuk szervezni a több mint egy 
évtizede működő tábort. Helyszínül az érsekvadkerti Szent Borbála 
fogadót választottuk, mely nagyszerű hely, hisz a négy fős apartma-
nokban magas színvonalú ellátásban volt részünk. A hatalmas, 
gondozott, virágos udvart a gyerekek nem kis örömére egy állatsi-
mogató zárta. Színes, változatos programokban volt részünk; stran-
doltunk, túráztunk, kézműveskedtünk, táncoltunk, énekeltünk, 
íjászkodtunk, rovásírással ismerkedtünk, madarászkodtunk, múze-
umokban palóc múltunkat kutattuk, valamint Kati néni jóvoltából 
finomakat ettünk. A jó hangulathoz hozzájárult még az érsekvad-
kertiek vendégszeretete, az ajándékba kapott ízletes sütemények, 
Lukács András apát úr jóindulata és imái. Mindennapjainkhoz hoz-
zájárult a helyi hitoktató figyelmessége és segítő szándéka. Az idő-
járás kedvezett nekünk,így felszabadultan éreztük magunkat. A 
gyerekekkel a tábor végeztével is jó kapcsolatban maradtunk, meg-
ható volt kedves figyelmességük.

Köszönjük mindenki imádságát, anyagi és természetbeni 
önzetlen hozzájárulását azoknak, akik gyerekeinknek maradandó 
szépet és örömteli pillanatokat adtak ezekre a nyári napokra.

A 2014/2015. nevelési évre az intézmény 7 óvodai csoport-
jába beíratott gyermekek létszáma: 175 fő. Közülük más 
településről jár: 15 kisgyermek. Fenntartónk a turai önkor-
mányzat mindent megtesz azért, hogy a szakmai munkánk-
hoz a feltételeket biztosítsa. Az óvodapedagógusok száma: 

15 fő, ebből: 2 fő eleget tett a pedagógus szakvizsga követelményeinek, 1 fő 
vezető óvodapedagógusi szakképesítéssel rendelkezik. A nevelőmunkát 7 
dajka, 2 pedagógiai asszisztens, 1 óvodatitkár, 1 mosó-vasalónő, 1 fűtő-kar-
bantartó segíti.
A bölcsődébe 12 kisgyermek jár. Gondozásukról, nevelésükről 2 kisgyermek-
nevelő, valamint 1 kisegítő dolgozó gondoskodik. A szakalkalmazotti tes-
tületet gyermekeket, hivatásukat szerető pedagógusok, kisgyermeknevelők 
alkotják. Befogadó, elfogadó pedagógiai szemléletet vallunk és korszerű 
pedagógiai módszereket alkalmazunk a nevelés során. Az intézmény vala-
mennyi alkalmazottja felelősséget érez azért, hogy mind magasabb színvo-
nalon végezze feladatát. Az életkort tekintve intézményünkben a középkorú, 
hosszú szakmai tapasztalattal, valamint a fiatal kevesebb tapasztalattal 
rendelkező kollégák jól kiegészítik egymást, együttgondolkodásunk magas 
színvonalú nevelőmunkát eredményez. Az óvoda saját konyhával rendel-
kezik, mely egészséges, változatos étkeztetést biztosít az intézménybe járó 
gyermekek számára. Az óvodai nevelőmunkát, a bölcsődei gondozó-
nevelőmunkát saját pedagógiai programunk alapján végezzük, mely a gyer-
meki szükségleteket figyelembevevő, a gyermeki érdeklődésre épülő életet 
biztosít a gyermekek számára, természetes módon, a gyermek életkori sajá-
tosságait, egyéni sajátosságait, különbözőségeit figyelembe véve biztosítja 
a testi-lelki-szellemi növekedés lehetőségét. 

Személyiségközpontú nevelőmunkánk alapja a nevelés folyama-
tában résztvevők - gyermekek, szülők, óvónők, kisgyermekgondozók - 
kiegyensúlyozott, bizalomteljes kapcsolata. Intézményünk nyitott a szülők 
előtt, bármikor betekintést nyerhetnek gyermekeik bölcsődei, óvodai éle-
tébe. Az anyás befogadás, napi kapcsolattartás, szülői értekezletek, nyílt 
napok, fogadóórák, a szülők részvétele az óvoda éltében mind-mind jó 
alkalom a családokkal való kapcsolat alakulására, erősítésére. A gyermeki 
jogok ismertek, az egyenlő hozzáférés biztosított. A kiemelt figyelmet 
igénylő gyermekek ellátása pedagógiai programunk szerint kiemelt feladat. 
Sajátos nevelési igényű gyermekeink fejlesztése gyógypedagógus segít-
ségével történik. A néphagyományokat, mint örökséget építjük be a nevelési 
folyamatba, ezzel is elő kívánjuk segíteni a ránk bízott gyermekek szemé-
lyiségének egészséges fejlődését. 

Óvodai, óvodán kívül szervezett programjaink, eseményeink ma-
gas színvonalúak. Különleges eseményünk a „Kislagzi”, és a „Szüreti 
mulatság.” Így érjük el, hogy a gyermek kompetenciái önmagához képest a 
lehető legjobban tudjanak kibontakozni. 

A gyönyörű környezet, a kiváló szakmai munka és a folyamatos 
fejlesztések egyaránt közrejátszottak abban, hogy mindkét intézményben 
maximálisan feltöltött csoportlétszámmal indult az idei óvodai év. Büsz-
keségre ad okot, hogy nem csak turai, hanem más településen élő szülők is 
bizalmat szavaztak óvodáinknak.

Teltház az óvodákban

a Kastélykerti Óvoda hírei

a Többsincs Óvoda és Bölcsőde hírei

2013-ban került sor az intézmény főépületének 
teljes körű felújítására, bővítésére. Az intézményt választó 
családokat szeretetteljes légkörben, korszerű, megszépült, 
akadálymentes környezetben fogadjuk. 
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Fotó: Kastélykerti Óvoda

Nemzetközi siker!
A IX. Nemzetközi

Gyermek Atlétika

Diákolimpián

GÓLYA ÁDÁM
6.b osztályos tanuló

kislabdadobásban

3. helyezést ért el.

TANÉVNYITÓ  2014. AUG. 29.

Becsöngettek!

ISKOLAHÍVOGATÓ

Vig Judit Georgina, az 1. d tanító nénije

NYÁRI ÉLMÉNYEK A KARITÁSZ TÁBORBAN

2014. július 30-án a kapolcsi Művészetek Völgyében ismét 
megrendezték a Tura-napot. Iskolánkat ezúttal is képviseltük: nép-
zenész és népdalénekes palántákkal. Egy órás, igen színvonalas mű-
sort adott elő - a Galábos zenekar kíséretével -, a Turai Ének-
együttes, melynek tagjai a következők voltak: Bangó Enikő, Benke 
Andrea, Lajtos Adél és Lajkó Anna. Felkészítőjük: Kis Anita, a zené-
szek felkészítője: Unger Balázs és Boda Gellért voltak.

MŰVÉSZETEK VÖLGYE

A Turai Hírlap következő számában bemutatjuk az első osztályosokat 
és az intézmény új pedagógusait. (szerk.)
Az iskolai híranyagot összeállította: Gólya Gáborné sajtóreferens

Karitasz tábor - Érsekvadkert

Ádám ezzel nagyban hozzájárult, hogy Magyarország
a csapatversenyben aranyérmes lett.
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Az Országos Batsányi- Cserhát Művészkör Galgai- 
Nógrádi- Turai régiós csoport Szeretet napját tartotta 
augusztus 19-én a turai Őszirózsa Nyugdíjas Egyesület 
udvarán.

Sajátos formában - a magyarok Világhimnuszának 
dallamaira - vonultak be a szervezők, a város polgármestere, a 
nyugdíjas egyesület vezetője, a Galga expedíció vezetői, illetve a 
Bagon élő művészházaspár alkotásaival, a koronázási erek-
lyékkel. Közel száz meghívott köszönthette Őfelségét, a Szent 
Koronát, a jogart, az országalmát, a koronázási kardot, melyet 
lovagok, vitézek, dámák kísértek. Meghatódva hallgatták Sel-
meczi Barbara előadásában a 4oo-as évekből eredezhető Ősi 
magyar Himnuszt. A házigazdák, az Őszirózsa Nyugdíjas Egye-
sület dalkörének előadásában elhangzott aratódalával vette 
kezdetét az ünnepség. Az égiek is támogatták a programot, 
napfénnyel és késő nyárias meleggel. Kedves, mosolygó arcok 
és tekintetek kísérték a programot. Érezhetővé vált a 
SZERETET a légkörben. 

A megjelenteket a turai születésű Sándor István József, 
az amatőr művészcsoport egyik vezetője köszöntötte. Elmondta, 
hogy a turai amatőr művészeti csoport már nyolc éve tagja az 
országos Batsányi- Cserhát Művészkörnek, és két hónapja 
alakult régiós csoporttá. Egyébként baráti társaságból indult el 
a csoportmunka. 

Felkérte Szendrei Ferenc Tura Város polgármesterét, 
hogy nyissa meg a Szeretet napot és adja át a művésztanyát 
rendeltetésének. Jólesett hallani a polgármester úr szavait, aki 
örömmel üdvözölte a regionális csoport művészeti kezdeménye-
zését és biztosította a csoportot az önkormányzat támogatá-
sáról. Elmondta, hogy szükségesek a hasonló kezdeményezések 
öregbítve a hagyományok megtartását, megőrzését. Jól megfér 
egy udvarban a nyugdíjas egyesület tagsága, és a művészkör 
csoportja. Méltatta Maczkó Mária Magyar Örökség díjas 
népdalénekes művészetét, elismeréseit, tehetségét és üdvözölte 
körünkben. Kiemelte a nyugdíjas dalkör érdemeit, rámutatva, 
hogy többféle korosztály, szakma, hobbi fontos, és szükséges is, 
hogy az emberek kibontakozzanak, felszínre hozva a bennük 
rejlő tehetséget. Méltatta azt a szeretetet, ahogyan Marinka 
Sándorné Ilonka fogadta, befogadta a művészcsoportot. Ezt 
megerősítve Ilonka üdvözölte az együttműködést.

Ekkor egyedülálló esemény történt, a dalkör csoportjá-
ból galambok röppentek fel, köszöntvén a szeretet napot, a 
résztvevőket így szimbolizálva és pecsételvén meg a békét, a 
befogadást. V. Sándor Irén Ilona, az amatőr csoport vezetője és 
szervezője megköszönte a polgármester úrnak és a nyugdíjas 
egyesület vezetőnek támogatását és a művészeti tevékenység 
otthonra találását. Elmondta, hogy visszataláltak a rokoni 
szálakhoz, hiszen unokatestvérével Sándor István Józseffel 
együtt gyermekkorukban többször jártak ebben a házban, 
hiszen nagynénjük Horvay Lajosné Juliska tanító néni itt lakott. 
Gyermektelen lévén a tanácsra hagyta a házat, hogy haszno-
sítsák a község javára. Meghatódás pillanatai ezek. Majd ezt 
követően Lovag Bornemisza Attila az Országos Batsányi-Cser-
hát Művészkör vezetője rövid előadásban bemutatta az országos 
művészkör munkáját, kezdeti tevékenységeit, belefoglalva a 
regionális szervezetek szerepét is. 

Egy perces néma felállással emlékeztek a jelenlevők Dr. 
Ihász-Kovács Évára, az országos művészkör alapítójára, és Sárá-
né Blaskovics Judit turai iparművész csoportvezetőre. Egy rövid 
jelenetben előadták Bartók Anikóval Batsányi János és felesé-
géhez írt verseiket, kiemelve a költő házaspár szeretet kapcso-
latát, mely egész életükön át tartott. Felhívta a figyelmet, hogy 
„a művésztanyán” és több helyszínen kiállításokon mutatkoznak 
be az amatőr művészek, hagyományőrző ruhákkal, grafikákkal, 
festményekkel, a népművészek hímzés, horgolás munkákkal, 
illetve a szomszédban lévő kisházban a Galga expedíció gyűj-
teményes kiállítása tekinthető meg. Eljöttek a domonyi ba-
bákkal a domonyi nyugdíjas klubból, hogy a helyiekkel ünne-
peljenek. Emlékfal előtt leróható a tisztelet az elhunyt Dr. Ihász 

Kovács Éva a Kör egyik alapítója, és Sáráné Blaskovics Judit 
helyi iparművész fotói előtt. Az Országos Művészkör vezetése 
köszönetként oklevelekkel kitüntette Szendrei Ferenc polgár-
mestert, Marinka Sándornét, az Őszirózsa Nyugdíjas Egyesület 
aktivistáit, Abért Zsolt Galga expedíció vezetőt, Szarvas László 
tanárt a művésztanya mai állapotba hozataláért, hozzájárulva a 
mai nap sikeréhez. Bartók Anikó, a regionális csoport kulturális 
referense munkájának elismeréseként oklevelet vehetett át. A 
nógrádi csoport felajánlott egy festményt köszönetként Lovag 
Bornemisza Attila országos vezetőnek támogatásért. 

Megható pillanat következett, az elmúlt Galga expedíció 
4o évét méltatta Gyenes László és Abért Zsolt vezetők, akik az 
elődöktől átvették a Galga expedíció staféta botját, és akik 
emlékplakettel köszönték meg Takács Pál és Szarvas László ta-
nár uraknak az önzetlen és sikeres munkát és főként az ötletet, 
mely elindította ezt a kezdeményezést 4o évvel ez előtt. A kultu-
rális délelőtt befejezéseként Maczkó Mária, Magyar Örökség 
díjas előadóművész beszélt a szeretetről, majd Tolcsvay Béla 
Szeretet dalával, csodás hangon előadott énekével zárta le az 
ünnepséget. A közös ebédet követően szépséges gitárzene, ének 
vidámította a társaságot. Délután pedig a kiscsoportos foglalko-
zások kezdődtek. Nagy sikere volt többek között Kuthi Józsefné 
tanárnőnek, aki fonalgrafikát tanította az érdeklődőknek.  Bar-
tók Anikó, Lovag Bornemisza Attila a Mandala kutatásokról tar-
tott előadást, bemutatót, és a csoport költő tagjai verseiket 
adták elő.

Gyorsan elröpült a nap, a szeretet csodákra képes, 
összefogást eredményezett, boldog mosollyal távoztak a vidéki-
ek is, mondván jó volt itt lenni. Mi pedig már tervezzük a követ-
kező találkozást.

Békegalambok szálltak fel a Szeretet-napon
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Mint a mesében

Volt egyszer egy középiskolánk

Egyöntetűen az volt a vélemény, hogy a mezőgaz-

dasági szakiskola Turán létesüljön. Itt voltak meg azok az 

adottságok, melyek biztosítják az iskola működését mind 

személyi, mind tárgyi vonatkozásban. Az iskola szervező-

bizottsága a létesítést az alábbiakkal indokolja: „A mező-

gazdaság távlati fejlesztése szerint a Galga alsó völgyében 

fekvő községek profilja a zöldségtermesztés lesz. (Ide tar-

tozik Bag, Hévízgyörk, Galgahévíz, Tura.) Ehhez sok szak-

emberre van szükség. Maga Tura 8500 lakosú község, 

ahonnan évente átlag 50 - 60 tanuló megy középiskolába. Az 

előbb megnevezett községekből ugyancsak sokan irányul-

nak a középiskola felé. Tura körzetébe tartozik még a fenti 

községeken kívül Zsámbok és Vácszentlászló, de a Galga fel-

ső völgyéből is lehet jelentkezőkre számítani. Az előzetes 

számítások szerint évente átlag két osztályt lehet indítani. A 

szakközépiskola egyébként jelentősen mentesítené az 

aszódi gimnáziumot is a túlterheléstől.” Nem hagyták figyel-

men kívül Tura központi fekvését - azt, hogy az alsó Galga-

völgy legnagyobb települése -, a mezőgazdálkodás távlati 

igényeit, a helyi adottságokat. Ugyanis a helyi Galgamenti és 

Új Úton Termelőszövetkezetek erősek és fejlődőképesek 

voltak, s hasonlóan jó nagyüzemek dolgoztak a térségben, 

tehát igény volt az agrárszakmunkásokra.
Az iskola kezdetben egy igazgatás alatt futott az 

általános iskolával. Ez idő alatt Molnár István, és az őt köve-

tő Harangozó László volt az igazgató, majd az önállósodás 

után megszűnéséig Kardoss Imre.
Békési Istvánné Haraszti Julianna az első érettségiző 

osztály tagja volt. Hogyan emlékszik vissza az itt 

eltöltött négy évre?
Számomra, de úgy gondolom, a Galga mente fiatal-

jai számára is igen sokat jelentett az iskola indítása, hiszen a 

mezőgazdaságból élők, különösen a szövetkezeti gazda-

ságok igényelték a szakembereket. Tudtommal anyagilag, 

ösztöndíjjal is támogatták a tanulókat, s hamarosan igen 

népszerű lett a továbbtanulók között. Az első érettségiző 

osztály mi voltunk 26 fővel, s ebből 20-an felsőfokú végzett-

séget szereztünk. 

Ki volt az osztályfőnök?
Hajós István mind a négy év alatt. Tőle a munka sze-

retetét és rendjét is megtanultuk a szakmai ismeretek mel-

lett. A turai Galgamenti Szövetkezetben végzett gyakorla-

tokon az ottani szakemberek és a munkások élményszerű 

tapasztalatokkal segítették felkészülésünket; olyan fogá-

sokat tanultunk tőlük, amit az iskolapadban nem lehet. 

Kardoss Imre igazgató úr a matematika pontosságára, 

Várkonyi Józsefné a biológiára, Szabó Ágnes a fizika érde-

kességeire és mindennapi használatára oktatott bennünket. 

Sárközi Árpád az irodalom és a magyar nyelv kincseivel 

ismertetett meg bennünket.
Úgy tudom, az iskola sportversenyeken is jól telje-

sített.
Köles Péter testnevelés tanár sosem kímélt bennün-

ket, de meg is lett az eredménye: járási, körzeti, megyei 

versenyeken nyertünk atlétikában, kézilabdában.
Úgy emlékszem, Bódis László, aki igazgatóhelyettes is 

volt,  speciális tárgyat oktatott.
Géptant tanított, s olyan jól, hogy én később az 

egyetemen szinte ebből éltem.
Idén 47. éves érettségi találkozót tartottak.

Szép számban összegyűlve megemlékeztünk halott 

nevelőinkről. Hajós Istvánról és Kardoss Imréről, valamint 

osztálytársainkról, Süll Lajosról és Békési Józsefről. De 

feljött az iskolaépítés is, mert előtte hányatott sorsa volt a 

középiskolának. Akkor a település összefogott és hihetetlen 

mennyiségű társadalmi munkával és adományokkal hozta 

létre a Park utcai épületet a kastélykert szegletében. Mi 

magunk is ástunk, téglát pakoltunk, meszeltünk, mikor mit 

kellett. Nagy kaland volt! De úgy éreztük, ez a köteles-

ségünk.
Úgy tudom, a gödöllői egyetemen szerzett mérnöki 

diplomát, s Turán a termelőszövetkezetben haszno-

sította tudását. Mi lett a Turán végzőkkel?
A továbbtanulókon kívül is a mezőgazdaságban he-

lyezkedtek el, s a főiskolán, egyetemen végzősök többsége is 

ezt a területet választotta. Mindenképpen segítették a tér-

ség mezőgazdaságának fejlődését. Hogy miért szűnt meg 

Turán a középiskola, arra csak évek múltán kaptam én is 

választ: a megyei pártvezetés úgy gondolta, hogy Nagykő-

rösre viszi át az intézményt. Kár, mert mindenképpen a 

település kovásza volt, például irodalmi esteket szerveztek, 

színházba vitték a tanulókat, s rangot adott Turának, hogy 

van egy középiskolája.
Ugyan megszüntették az intézményt, de amikor 

arra visz utam, megdobban a szívem, s biztosan több egykor 

odajáró diák is így van vele: ez a mi iskolánk, a „szakközép”, s 

jó érzés, hogy most unokáink tanulhatnak egykori iskolánk 

épületében, s a falon lévő néhány tabló még ránk is em-

lékeztet.

A Pest Megyei Tanácstól 1962. december 23-án 74448/1962. sz. 
leírat érkezett az általános iskola igazgatójához, melyben értesítik, hogy 
1963. szeptember elsejétől a turai iskolát 12 osztályos iskolává fejlesztik. 
Oka: egy mezőgazdasági szakközépiskola beindítása.

Takács Pál

A Napraforgó Fotókör lehetőséget 

teremt erre. Csupán annyit kell tenned, hogy lefényképezed 

az általad Turán legszebbnek tartott tájat, épületet, 

utcarészletet, s azt elküldöd

december 1-ig
a zsűri elnöke levél- ill. email-címére (Szarvas László, 2194, 

TURA, Lehel u. 10. ill. lszarvas@freemail.hu).

Egy pályázó maximum 3 képet küldhet. Ha jelenleg 

nincs fényképezőgéped, akkor megrajzolhatod az általad szép-

nek tartott tájat, épületet, kiegészítve néhány méltató, bemu-

tató mondattal. A fotók és a rajzok mérete legalább levelezőlap 

nagyságú legyen, de ne legyen nagyobb 18X24 cm-nél. Minden 

beküldő pályamű hátoldalán ill. az email kísérő levelében tartal-

mazza a beküldő nevét, lakcímét.

A zsűri döntését a Turai Hírlap januári számában teszi 

közzé, s a díjátadásról a nyerteseket postán kiértesíti.

V. Sándor Irén Ilona

Pályázat! SZERETNÉL NYERNI

EGY FÉNYKÉPEZŐGÉPET?

Takács Pál, szakkörvezető
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Az Országos Batsányi- Cserhát Művészkör Galgai- 
Nógrádi- Turai régiós csoport Szeretet napját tartotta 
augusztus 19-én a turai Őszirózsa Nyugdíjas Egyesület 
udvarán.

Sajátos formában - a magyarok Világhimnuszának 
dallamaira - vonultak be a szervezők, a város polgármestere, a 
nyugdíjas egyesület vezetője, a Galga expedíció vezetői, illetve a 
Bagon élő művészházaspár alkotásaival, a koronázási erek-
lyékkel. Közel száz meghívott köszönthette Őfelségét, a Szent 
Koronát, a jogart, az országalmát, a koronázási kardot, melyet 
lovagok, vitézek, dámák kísértek. Meghatódva hallgatták Sel-
meczi Barbara előadásában a 4oo-as évekből eredezhető Ősi 
magyar Himnuszt. A házigazdák, az Őszirózsa Nyugdíjas Egye-
sület dalkörének előadásában elhangzott aratódalával vette 
kezdetét az ünnepség. Az égiek is támogatták a programot, 
napfénnyel és késő nyárias meleggel. Kedves, mosolygó arcok 
és tekintetek kísérték a programot. Érezhetővé vált a 
SZERETET a légkörben. 

A megjelenteket a turai születésű Sándor István József, 
az amatőr művészcsoport egyik vezetője köszöntötte. Elmondta, 
hogy a turai amatőr művészeti csoport már nyolc éve tagja az 
országos Batsányi- Cserhát Művészkörnek, és két hónapja 
alakult régiós csoporttá. Egyébként baráti társaságból indult el 
a csoportmunka. 

Felkérte Szendrei Ferenc Tura Város polgármesterét, 
hogy nyissa meg a Szeretet napot és adja át a művésztanyát 
rendeltetésének. Jólesett hallani a polgármester úr szavait, aki 
örömmel üdvözölte a regionális csoport művészeti kezdeménye-
zését és biztosította a csoportot az önkormányzat támogatá-
sáról. Elmondta, hogy szükségesek a hasonló kezdeményezések 
öregbítve a hagyományok megtartását, megőrzését. Jól megfér 
egy udvarban a nyugdíjas egyesület tagsága, és a művészkör 
csoportja. Méltatta Maczkó Mária Magyar Örökség díjas 
népdalénekes művészetét, elismeréseit, tehetségét és üdvözölte 
körünkben. Kiemelte a nyugdíjas dalkör érdemeit, rámutatva, 
hogy többféle korosztály, szakma, hobbi fontos, és szükséges is, 
hogy az emberek kibontakozzanak, felszínre hozva a bennük 
rejlő tehetséget. Méltatta azt a szeretetet, ahogyan Marinka 
Sándorné Ilonka fogadta, befogadta a művészcsoportot. Ezt 
megerősítve Ilonka üdvözölte az együttműködést.

Ekkor egyedülálló esemény történt, a dalkör csoportjá-
ból galambok röppentek fel, köszöntvén a szeretet napot, a 
résztvevőket így szimbolizálva és pecsételvén meg a békét, a 
befogadást. V. Sándor Irén Ilona, az amatőr csoport vezetője és 
szervezője megköszönte a polgármester úrnak és a nyugdíjas 
egyesület vezetőnek támogatását és a művészeti tevékenység 
otthonra találását. Elmondta, hogy visszataláltak a rokoni 
szálakhoz, hiszen unokatestvérével Sándor István Józseffel 
együtt gyermekkorukban többször jártak ebben a házban, 
hiszen nagynénjük Horvay Lajosné Juliska tanító néni itt lakott. 
Gyermektelen lévén a tanácsra hagyta a házat, hogy haszno-
sítsák a község javára. Meghatódás pillanatai ezek. Majd ezt 
követően Lovag Bornemisza Attila az Országos Batsányi-Cser-
hát Művészkör vezetője rövid előadásban bemutatta az országos 
művészkör munkáját, kezdeti tevékenységeit, belefoglalva a 
regionális szervezetek szerepét is. 

Egy perces néma felállással emlékeztek a jelenlevők Dr. 
Ihász-Kovács Évára, az országos művészkör alapítójára, és Sárá-
né Blaskovics Judit turai iparművész csoportvezetőre. Egy rövid 
jelenetben előadták Bartók Anikóval Batsányi János és felesé-
géhez írt verseiket, kiemelve a költő házaspár szeretet kapcso-
latát, mely egész életükön át tartott. Felhívta a figyelmet, hogy 
„a művésztanyán” és több helyszínen kiállításokon mutatkoznak 
be az amatőr művészek, hagyományőrző ruhákkal, grafikákkal, 
festményekkel, a népművészek hímzés, horgolás munkákkal, 
illetve a szomszédban lévő kisházban a Galga expedíció gyűj-
teményes kiállítása tekinthető meg. Eljöttek a domonyi ba-
bákkal a domonyi nyugdíjas klubból, hogy a helyiekkel ünne-
peljenek. Emlékfal előtt leróható a tisztelet az elhunyt Dr. Ihász 

Kovács Éva a Kör egyik alapítója, és Sáráné Blaskovics Judit 
helyi iparművész fotói előtt. Az Országos Művészkör vezetése 
köszönetként oklevelekkel kitüntette Szendrei Ferenc polgár-
mestert, Marinka Sándornét, az Őszirózsa Nyugdíjas Egyesület 
aktivistáit, Abért Zsolt Galga expedíció vezetőt, Szarvas László 
tanárt a művésztanya mai állapotba hozataláért, hozzájárulva a 
mai nap sikeréhez. Bartók Anikó, a regionális csoport kulturális 
referense munkájának elismeréseként oklevelet vehetett át. A 
nógrádi csoport felajánlott egy festményt köszönetként Lovag 
Bornemisza Attila országos vezetőnek támogatásért. 

Megható pillanat következett, az elmúlt Galga expedíció 
4o évét méltatta Gyenes László és Abért Zsolt vezetők, akik az 
elődöktől átvették a Galga expedíció staféta botját, és akik 
emlékplakettel köszönték meg Takács Pál és Szarvas László ta-
nár uraknak az önzetlen és sikeres munkát és főként az ötletet, 
mely elindította ezt a kezdeményezést 4o évvel ez előtt. A kultu-
rális délelőtt befejezéseként Maczkó Mária, Magyar Örökség 
díjas előadóművész beszélt a szeretetről, majd Tolcsvay Béla 
Szeretet dalával, csodás hangon előadott énekével zárta le az 
ünnepséget. A közös ebédet követően szépséges gitárzene, ének 
vidámította a társaságot. Délután pedig a kiscsoportos foglalko-
zások kezdődtek. Nagy sikere volt többek között Kuthi Józsefné 
tanárnőnek, aki fonalgrafikát tanította az érdeklődőknek.  Bar-
tók Anikó, Lovag Bornemisza Attila a Mandala kutatásokról tar-
tott előadást, bemutatót, és a csoport költő tagjai verseiket 
adták elő.

Gyorsan elröpült a nap, a szeretet csodákra képes, 
összefogást eredményezett, boldog mosollyal távoztak a vidéki-
ek is, mondván jó volt itt lenni. Mi pedig már tervezzük a követ-
kező találkozást.

Békegalambok szálltak fel a Szeretet-napon
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Mint a mesében

Volt egyszer egy középiskolánk

Egyöntetűen az volt a vélemény, hogy a mezőgaz-

dasági szakiskola Turán létesüljön. Itt voltak meg azok az 

adottságok, melyek biztosítják az iskola működését mind 

személyi, mind tárgyi vonatkozásban. Az iskola szervező-

bizottsága a létesítést az alábbiakkal indokolja: „A mező-

gazdaság távlati fejlesztése szerint a Galga alsó völgyében 

fekvő községek profilja a zöldségtermesztés lesz. (Ide tar-

tozik Bag, Hévízgyörk, Galgahévíz, Tura.) Ehhez sok szak-

emberre van szükség. Maga Tura 8500 lakosú község, 

ahonnan évente átlag 50 - 60 tanuló megy középiskolába. Az 

előbb megnevezett községekből ugyancsak sokan irányul-

nak a középiskola felé. Tura körzetébe tartozik még a fenti 

községeken kívül Zsámbok és Vácszentlászló, de a Galga fel-

ső völgyéből is lehet jelentkezőkre számítani. Az előzetes 

számítások szerint évente átlag két osztályt lehet indítani. A 

szakközépiskola egyébként jelentősen mentesítené az 

aszódi gimnáziumot is a túlterheléstől.” Nem hagyták figyel-

men kívül Tura központi fekvését - azt, hogy az alsó Galga-

völgy legnagyobb települése -, a mezőgazdálkodás távlati 

igényeit, a helyi adottságokat. Ugyanis a helyi Galgamenti és 

Új Úton Termelőszövetkezetek erősek és fejlődőképesek 

voltak, s hasonlóan jó nagyüzemek dolgoztak a térségben, 

tehát igény volt az agrárszakmunkásokra.
Az iskola kezdetben egy igazgatás alatt futott az 

általános iskolával. Ez idő alatt Molnár István, és az őt köve-

tő Harangozó László volt az igazgató, majd az önállósodás 

után megszűnéséig Kardoss Imre.
Békési Istvánné Haraszti Julianna az első érettségiző 

osztály tagja volt. Hogyan emlékszik vissza az itt 

eltöltött négy évre?
Számomra, de úgy gondolom, a Galga mente fiatal-

jai számára is igen sokat jelentett az iskola indítása, hiszen a 

mezőgazdaságból élők, különösen a szövetkezeti gazda-

ságok igényelték a szakembereket. Tudtommal anyagilag, 

ösztöndíjjal is támogatták a tanulókat, s hamarosan igen 

népszerű lett a továbbtanulók között. Az első érettségiző 

osztály mi voltunk 26 fővel, s ebből 20-an felsőfokú végzett-

séget szereztünk. 

Ki volt az osztályfőnök?
Hajós István mind a négy év alatt. Tőle a munka sze-

retetét és rendjét is megtanultuk a szakmai ismeretek mel-

lett. A turai Galgamenti Szövetkezetben végzett gyakorla-

tokon az ottani szakemberek és a munkások élményszerű 

tapasztalatokkal segítették felkészülésünket; olyan fogá-

sokat tanultunk tőlük, amit az iskolapadban nem lehet. 

Kardoss Imre igazgató úr a matematika pontosságára, 

Várkonyi Józsefné a biológiára, Szabó Ágnes a fizika érde-

kességeire és mindennapi használatára oktatott bennünket. 

Sárközi Árpád az irodalom és a magyar nyelv kincseivel 

ismertetett meg bennünket.
Úgy tudom, az iskola sportversenyeken is jól telje-

sített.
Köles Péter testnevelés tanár sosem kímélt bennün-

ket, de meg is lett az eredménye: járási, körzeti, megyei 

versenyeken nyertünk atlétikában, kézilabdában.
Úgy emlékszem, Bódis László, aki igazgatóhelyettes is 

volt,  speciális tárgyat oktatott.
Géptant tanított, s olyan jól, hogy én később az 

egyetemen szinte ebből éltem.
Idén 47. éves érettségi találkozót tartottak.

Szép számban összegyűlve megemlékeztünk halott 

nevelőinkről. Hajós Istvánról és Kardoss Imréről, valamint 

osztálytársainkról, Süll Lajosról és Békési Józsefről. De 

feljött az iskolaépítés is, mert előtte hányatott sorsa volt a 

középiskolának. Akkor a település összefogott és hihetetlen 

mennyiségű társadalmi munkával és adományokkal hozta 

létre a Park utcai épületet a kastélykert szegletében. Mi 

magunk is ástunk, téglát pakoltunk, meszeltünk, mikor mit 

kellett. Nagy kaland volt! De úgy éreztük, ez a köteles-

ségünk.
Úgy tudom, a gödöllői egyetemen szerzett mérnöki 

diplomát, s Turán a termelőszövetkezetben haszno-

sította tudását. Mi lett a Turán végzőkkel?
A továbbtanulókon kívül is a mezőgazdaságban he-

lyezkedtek el, s a főiskolán, egyetemen végzősök többsége is 

ezt a területet választotta. Mindenképpen segítették a tér-

ség mezőgazdaságának fejlődését. Hogy miért szűnt meg 

Turán a középiskola, arra csak évek múltán kaptam én is 

választ: a megyei pártvezetés úgy gondolta, hogy Nagykő-

rösre viszi át az intézményt. Kár, mert mindenképpen a 

település kovásza volt, például irodalmi esteket szerveztek, 

színházba vitték a tanulókat, s rangot adott Turának, hogy 

van egy középiskolája.
Ugyan megszüntették az intézményt, de amikor 

arra visz utam, megdobban a szívem, s biztosan több egykor 

odajáró diák is így van vele: ez a mi iskolánk, a „szakközép”, s 

jó érzés, hogy most unokáink tanulhatnak egykori iskolánk 

épületében, s a falon lévő néhány tabló még ránk is em-

lékeztet.

A Pest Megyei Tanácstól 1962. december 23-án 74448/1962. sz. 
leírat érkezett az általános iskola igazgatójához, melyben értesítik, hogy 
1963. szeptember elsejétől a turai iskolát 12 osztályos iskolává fejlesztik. 
Oka: egy mezőgazdasági szakközépiskola beindítása.

Takács Pál

A Napraforgó Fotókör lehetőséget 

teremt erre. Csupán annyit kell tenned, hogy lefényképezed 

az általad Turán legszebbnek tartott tájat, épületet, 

utcarészletet, s azt elküldöd

december 1-ig
a zsűri elnöke levél- ill. email-címére (Szarvas László, 2194, 

TURA, Lehel u. 10. ill. lszarvas@freemail.hu).

Egy pályázó maximum 3 képet küldhet. Ha jelenleg 

nincs fényképezőgéped, akkor megrajzolhatod az általad szép-

nek tartott tájat, épületet, kiegészítve néhány méltató, bemu-

tató mondattal. A fotók és a rajzok mérete legalább levelezőlap 

nagyságú legyen, de ne legyen nagyobb 18X24 cm-nél. Minden 

beküldő pályamű hátoldalán ill. az email kísérő levelében tartal-

mazza a beküldő nevét, lakcímét.

A zsűri döntését a Turai Hírlap januári számában teszi 

közzé, s a díjátadásról a nyerteseket postán kiértesíti.

V. Sándor Irén Ilona

Pályázat! SZERETNÉL NYERNI

EGY FÉNYKÉPEZŐGÉPET?

Takács Pál, szakkörvezető
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Nyárbúcsúztató
NÉPMESE, KÉZMŰVES FOGLALKOZÁS ÉS TÁNCHÁZ

Pintér Zsolt

 A búcsú vallási alapokon fekszik. A katolikus tanítás 
szerint a bűnbánat, illetve a gyónás visszavezet a tisztaság 
állapotába, az isteni életbe, viszont a bűn „nyomai”, pl. a ki-
alakult rossz szokások megmaradnak bennünk (lelkünkben, 
pszichénkben, reflexeinkben); ezért, valamint a bűnnel 
együtt járó károkozás miatt szükségünk van vezeklésre, 
illetve ezért jutnak emberek a „tisztítótűzbe” is. A teljes 
búcsú a tisztítótűztől szabadít meg minket, illetve a tisz-
títótűzben szenvedőket a mennybe juttatja. A búcsú eredeti 
neve „elengedés” volt. A magyar „búcsú” kifejezés arra utal, 
hogy az ember búcsút vesz a rá váró büntetéstől, Jézusnak az 
Egyház révén közvetített kegyelme által.

A búcsújáró hely olyan kegyhely, ahol szentek 
ereklyéi, illetve tiszteletükhöz kapcsolódó kegyképek, szob-
rok stb. meglátogatása révén búcsú nyerhető el (pl. Mária-
kegyhelyek). A búcsú kapcsolódhat a templomok védő-
szentjének évente megtartott emlékünnepéhez is. A Váci 
Egyházmegyei Almanachban 1320-as évszámmal jelzik, 
hogy Turán a Mennybe fölvett Boldogasszony tiszteletére 
épült templom van. Azon vitatkoznak, hogy az 1331-es Pápai 
Tizedjegyzékben szereplő Jakab pap, Tura helység plébá-
nosa volt-e, de a török időkből is említik az összeírások 
György pap nevét, mindenesetre 1702-től állandó plébánosa 
van.

Augusztus 15-én tartják a katolikus egyház 
legnagyobb Mária-ünnepét, Nagyboldogasszony, azaz 
Szűz Mária mennybevételének napját, amely egyúttal 
Magyarország védőszentjének a napja is. Ez a nap több 
országban is ünnepnap, valamint munkaszüneti nap, pél-
dául: Szlovéniában, Ausztriában, Olaszországban, Spanyol-
országban. Magyarországon e munkaszüneti napot 1948-
ban törölték el.

A búcsú egy templomban elhelyezett csodatevőnek 
tartott képhez, szoborhoz kapcsolódott. A búcsúhoz azonban 
nagyon sok világi elem kapcsolódott, így nem egy helyen 
leányvásárnak is számított, ahol a leányok teljes kelengyé-
jükkel jelentek meg. A kereskedők sátrakat állítottak fel, 

ahol emlék- és kegytárgyakat, de sokszor ruhaneműeket is 
lehetett vásárolni. A mutatványosok, a körhintások éppen 
úgy hozzátartoztak a búcsúhoz, mint a kocsmák, italmérések 
és a bálok. Míg az idősebbek, betegek igyekeztek a templom-
ban megérinteni, megcsókolni a csodatevő szobrot, képet, 
addig a fiatalabbak elsősorban a szórakozásra gondoltak. 
Egy falu búcsúja a templom szentjének névnapjához kötő-
dött. Ezek az összejövetelek még több világi elemet foglaltak 
magukba. A családok és a falu egész közössége találkozik 
ezeken az összejöveteleken. 

A turai búcsút régen a piactéren tartották és később 
került át a vásártérre. A piactéren rengeteg ember gyűlt 
össze. Volt ringlispír, amin bőszoknyás lányok gyűltek össze, 
és egy menet egy nóta idejéig tartott. A ringlispírt gyerekek 
hajtották, akik tíz kör után ingyen mehettek egy menetet. 
Rengeteg ember volt és sok árus. Volt mézeskalácsos sátor, 
törökmézes sátor valamint kézműves sátor is többek között. 
A kézműves sátorban lehetett kapni olyan fakanalakat, 
amikre különböző szövegek voltak írva, valamit nagy divat 
volt még a tükrös szív is, amivel a fiúk kedveskedtek szívük 
választottjának. Még mézeskalácsból készült olvasót is lehe-
tett kapni.

Napjainkban sajnos nem élőszene szól a búcsúban, 
hanem különféle zenelejátszók segítségével hallgatjuk. Az 
utóbbi időben egyre kevesebben látogatnak ki a búcsúba, és 
mivel kevesebb az érdeklődő, kevesebb az árus is. Az árusok 
nagy része nem kézműves dolgokat, édességeket árul, ha-
nem gyermekjátékokat, ruhaneműket, táskákat.

Az évek során teljesen átalakult a hagyomány, a 
búcsú kultúrája, mondanivalója, ünnepi jelentése vallási 
értelemben ugyan nem, de a köznapi életben szép lassan 
teljesen feledésbe merül. Modern idők járnak. A fiatal 
generációt képviselve mondhatom, sokszor tesszük hozzá 
elszomorodva, hogy: sajnos.

Turai búcsú akkor és most

Szeretnék az olvasóknak egy kis betekintést adni, hogy hon-
nan is ered a búcsú valójában, amit gyermekkorunkban annyira 
vártunk. A dodzsemezést, a körhintákat, a kirakodóvásárt. A búcsú 
sajnos azt is jelzi a gyermekek számára, hogy már csak két hét van 
iskolakezdésig. Milyen volt a búcsú régen és most? Annyiban biz-
tosan megegyeznek, hogy a gyermekek várják a legjobban.
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Turai búcsú pillanatok 2014

Szendrei Judit

VIDÁK BERTALAN

Ő köszöntötte a megjelenteket azon az összejövetelen, ez a 25 év! A program végén Molnár Mihály zenével frissítette a 
melyben megemlékeztek egyben az államalapító Szent István hangulatot, mire sokan táncra is perdültek. Nagyon kellemesen 
ünnepéről is. Selmeczi Barbara, klubtagunk unokája verssel telt el a délután.
köszöntötte az ünnepet, mely a kenyérről és az első szent király- Köszönet mindazoknak, akik a sátorállítástól a főzésig 
ról szólt, majd Szendrei Ferenc polgármester emlékezett első kivették a részüket a munkából: Szilágyi házaspár, Móré Lász-
királyunkra, a nap jelentőségére. Méltatta az időskor szépsé- lóné, Sára Józsefné, Tóth Istvánné, Tóth M Ferencné, Gregus 
geit, s elismeréssel szólt az Egyesület elért eredményeiről. Lászlóné, Könczöl István, Tóth A István, Kállai Ambrusné, Tellér 
Üdvözölte a vendégeket, akik Csányból, Aszódról, Kartalról, házaspár, Káré Jánosné, Hódosi Sándorné, Zsiga Mária. Tóth 
Ikladról érkeztek és dalokkal, táncokkal hoztak ajándékot. A 96 Sándornénak a videós, Takács Pali bácsinak a fotós dokumen-
fős tagságból 71-en tudtak részt venni a rendezvényen. Hoztak tálást köszönjük. 
magukkal süteményeket, amiket a finom ebéd után kóstolgatott Mi is nagy tisztelettel mondunk köszönetet az elnök 
a tagság. Fájó, hogy bár meghívtuk a Szövetséget ünnepsé- asszonynak, a felsorolt segítőknek, s további jó munkát, 
günkre, még egy e-mailban sem reagáltak. Pedig együtt telt el eredményes tevékenységet kívánunk az Egyesületnek.

25 éve 

AZ ÉLETET AZ ÉVEKNEK SZÖVETSÉGBEN

A Turai Őszirózsa Nyugdíjas Egyesület együtt jubilál a Szövet-
séggel, mert alapító tagként ott volt az alakuláson az akkor még 
Mosoly Dalkörként a turai nyugdíjasok klubjából – mondja Marinka 
Sándorné klubelnök az évforduló alkalmából rendezett ünnepségről.

Takács Pál

2014. augusztus 23-án hagyomá-
nyos népmesékkel, fazekas kéz-
műves foglalkozással, népi játé-
kokkal és táncházzal búcsúztatta 
az idei évben sok esővel járó nya-

rat a Sára Ferenc Hagyományőrző Egyesület. Az eső és az 
előrejelzett viharok miatt végül a Bartók Béla Művelődési Ház-
ban megrendezett délutáni program kétségkívül sok mosoly és 
nevetés közepette telt kicsiknek és nagyoknak egyaránt. 

Mesemondóink Sőrés Rozka (Debrecen), Antal Alice 
(Budapest) és Pintér Zsolt (Tura) a hallgatók aktív részvételével 
főzték meg a kőlevest, mentették meg a hercegnőt a sárkánytól 
illetve kísérték kalandos útjára az aranyszőrű bárányt. A mesék 
közti szünetekben Szokolik Melinda vezetésével népi játékokkal 
és néptánccal vezethették le a mozgás igényüket a résztvevők. 
Akik pedig pedig a kézi alkotás örömének kívántak hódolni, 
Kántor Szilvia fazekas vezetésével agyag mesefigurákat alkot-
tak, illetve korongozást is kipróbálhatták.

Az egyesület céljainak megfelelően a továbbiakban is 
ilyen és ehhez hasonló rendezvényekben kívánja élni, éltetni és 
minél többekkel megismertetni az évszázadok alatt csiszolódott 
népi hagyományokat. 

Az őseink számára az élőszóban hallott népmesék 
fontos erkölcsi tanításai mellett újra és újra fontos segítségül 
szolgáltak, hogy az emberek a napjaink során talán elkép-

zelhetetlen nehézségek leküzdése után is képesek legyenek 
talpra állni, nemes eszmék mentén folytatni a harcot. 

A népi játékokban és táncokban élhetik át a gyermekek 
(és felnőttek) azt a csak közösségben látható örömet és ka-
cagást ami egy akár számítógépes akár televíziós képernyő elött 
ülve elképzelhetetlen. A kézművesség türelemre és kitartásra 
tanít. Mindenki sokkal büszkébben adja át azt az ajándékot 
amivel ő órákig foglalkozott, készített és szépített, mint azt amit 
rohanás közben a supermarket polcáról leemelt. Mindeközben 
az ajándékot kapó örömszerzése járt a fejében.

Az estét egyedi módón felnőtt mesékkel tarkított 
folkkocsmával zárta a felnőtt csapat. A helyszín biztosítása mel-
lett a rendezvényt is támogatta a Hot Csili szórakozóhely. 
Hamarosan talán már egy még autentikusabb környezetben - a 
Zsámboki úton épülő Csűrdöngölő Alkotó és Rendezvényházban 
- is találkozhatunk. Várhatóan jővő évtől teljesen működő fa-
zekas ház és rendezvény-pajta még több ilyen program meg-
rendezésre ad lehetőséget.

Legvégül, de nem utolsó sorban engedjék meg hogy 
megköszönjük itt is a fellepők mellett az egyesület tagjainak a 
munkáját. Külön köszönetet szeretnénk nyílvánítani Tóth Sán-
dorné Margit néninek aki 100db boldogi őszirózsa sütésével 
támogatta az eseményt. Elnézést kérünk a rendezvényhelyszín 
változás miatti bonyodalmak miatt, ami megakadályozta, hogy 
ez most a gyermekek kezébe kerüljön.
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Nyárbúcsúztató
NÉPMESE, KÉZMŰVES FOGLALKOZÁS ÉS TÁNCHÁZ

Pintér Zsolt

 A búcsú vallási alapokon fekszik. A katolikus tanítás 
szerint a bűnbánat, illetve a gyónás visszavezet a tisztaság 
állapotába, az isteni életbe, viszont a bűn „nyomai”, pl. a ki-
alakult rossz szokások megmaradnak bennünk (lelkünkben, 
pszichénkben, reflexeinkben); ezért, valamint a bűnnel 
együtt járó károkozás miatt szükségünk van vezeklésre, 
illetve ezért jutnak emberek a „tisztítótűzbe” is. A teljes 
búcsú a tisztítótűztől szabadít meg minket, illetve a tisz-
títótűzben szenvedőket a mennybe juttatja. A búcsú eredeti 
neve „elengedés” volt. A magyar „búcsú” kifejezés arra utal, 
hogy az ember búcsút vesz a rá váró büntetéstől, Jézusnak az 
Egyház révén közvetített kegyelme által.

A búcsújáró hely olyan kegyhely, ahol szentek 
ereklyéi, illetve tiszteletükhöz kapcsolódó kegyképek, szob-
rok stb. meglátogatása révén búcsú nyerhető el (pl. Mária-
kegyhelyek). A búcsú kapcsolódhat a templomok védő-
szentjének évente megtartott emlékünnepéhez is. A Váci 
Egyházmegyei Almanachban 1320-as évszámmal jelzik, 
hogy Turán a Mennybe fölvett Boldogasszony tiszteletére 
épült templom van. Azon vitatkoznak, hogy az 1331-es Pápai 
Tizedjegyzékben szereplő Jakab pap, Tura helység plébá-
nosa volt-e, de a török időkből is említik az összeírások 
György pap nevét, mindenesetre 1702-től állandó plébánosa 
van.

Augusztus 15-én tartják a katolikus egyház 
legnagyobb Mária-ünnepét, Nagyboldogasszony, azaz 
Szűz Mária mennybevételének napját, amely egyúttal 
Magyarország védőszentjének a napja is. Ez a nap több 
országban is ünnepnap, valamint munkaszüneti nap, pél-
dául: Szlovéniában, Ausztriában, Olaszországban, Spanyol-
országban. Magyarországon e munkaszüneti napot 1948-
ban törölték el.

A búcsú egy templomban elhelyezett csodatevőnek 
tartott képhez, szoborhoz kapcsolódott. A búcsúhoz azonban 
nagyon sok világi elem kapcsolódott, így nem egy helyen 
leányvásárnak is számított, ahol a leányok teljes kelengyé-
jükkel jelentek meg. A kereskedők sátrakat állítottak fel, 

ahol emlék- és kegytárgyakat, de sokszor ruhaneműeket is 
lehetett vásárolni. A mutatványosok, a körhintások éppen 
úgy hozzátartoztak a búcsúhoz, mint a kocsmák, italmérések 
és a bálok. Míg az idősebbek, betegek igyekeztek a templom-
ban megérinteni, megcsókolni a csodatevő szobrot, képet, 
addig a fiatalabbak elsősorban a szórakozásra gondoltak. 
Egy falu búcsúja a templom szentjének névnapjához kötő-
dött. Ezek az összejövetelek még több világi elemet foglaltak 
magukba. A családok és a falu egész közössége találkozik 
ezeken az összejöveteleken. 

A turai búcsút régen a piactéren tartották és később 
került át a vásártérre. A piactéren rengeteg ember gyűlt 
össze. Volt ringlispír, amin bőszoknyás lányok gyűltek össze, 
és egy menet egy nóta idejéig tartott. A ringlispírt gyerekek 
hajtották, akik tíz kör után ingyen mehettek egy menetet. 
Rengeteg ember volt és sok árus. Volt mézeskalácsos sátor, 
törökmézes sátor valamint kézműves sátor is többek között. 
A kézműves sátorban lehetett kapni olyan fakanalakat, 
amikre különböző szövegek voltak írva, valamit nagy divat 
volt még a tükrös szív is, amivel a fiúk kedveskedtek szívük 
választottjának. Még mézeskalácsból készült olvasót is lehe-
tett kapni.

Napjainkban sajnos nem élőszene szól a búcsúban, 
hanem különféle zenelejátszók segítségével hallgatjuk. Az 
utóbbi időben egyre kevesebben látogatnak ki a búcsúba, és 
mivel kevesebb az érdeklődő, kevesebb az árus is. Az árusok 
nagy része nem kézműves dolgokat, édességeket árul, ha-
nem gyermekjátékokat, ruhaneműket, táskákat.

Az évek során teljesen átalakult a hagyomány, a 
búcsú kultúrája, mondanivalója, ünnepi jelentése vallási 
értelemben ugyan nem, de a köznapi életben szép lassan 
teljesen feledésbe merül. Modern idők járnak. A fiatal 
generációt képviselve mondhatom, sokszor tesszük hozzá 
elszomorodva, hogy: sajnos.

Turai búcsú akkor és most

Szeretnék az olvasóknak egy kis betekintést adni, hogy hon-
nan is ered a búcsú valójában, amit gyermekkorunkban annyira 
vártunk. A dodzsemezést, a körhintákat, a kirakodóvásárt. A búcsú 
sajnos azt is jelzi a gyermekek számára, hogy már csak két hét van 
iskolakezdésig. Milyen volt a búcsú régen és most? Annyiban biz-
tosan megegyeznek, hogy a gyermekek várják a legjobban.
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Turai búcsú pillanatok 2014

Szendrei Judit

VIDÁK BERTALAN

Ő köszöntötte a megjelenteket azon az összejövetelen, ez a 25 év! A program végén Molnár Mihály zenével frissítette a 
melyben megemlékeztek egyben az államalapító Szent István hangulatot, mire sokan táncra is perdültek. Nagyon kellemesen 
ünnepéről is. Selmeczi Barbara, klubtagunk unokája verssel telt el a délután.
köszöntötte az ünnepet, mely a kenyérről és az első szent király- Köszönet mindazoknak, akik a sátorállítástól a főzésig 
ról szólt, majd Szendrei Ferenc polgármester emlékezett első kivették a részüket a munkából: Szilágyi házaspár, Móré Lász-
királyunkra, a nap jelentőségére. Méltatta az időskor szépsé- lóné, Sára Józsefné, Tóth Istvánné, Tóth M Ferencné, Gregus 
geit, s elismeréssel szólt az Egyesület elért eredményeiről. Lászlóné, Könczöl István, Tóth A István, Kállai Ambrusné, Tellér 
Üdvözölte a vendégeket, akik Csányból, Aszódról, Kartalról, házaspár, Káré Jánosné, Hódosi Sándorné, Zsiga Mária. Tóth 
Ikladról érkeztek és dalokkal, táncokkal hoztak ajándékot. A 96 Sándornénak a videós, Takács Pali bácsinak a fotós dokumen-
fős tagságból 71-en tudtak részt venni a rendezvényen. Hoztak tálást köszönjük. 
magukkal süteményeket, amiket a finom ebéd után kóstolgatott Mi is nagy tisztelettel mondunk köszönetet az elnök 
a tagság. Fájó, hogy bár meghívtuk a Szövetséget ünnepsé- asszonynak, a felsorolt segítőknek, s további jó munkát, 
günkre, még egy e-mailban sem reagáltak. Pedig együtt telt el eredményes tevékenységet kívánunk az Egyesületnek.

25 éve 

AZ ÉLETET AZ ÉVEKNEK SZÖVETSÉGBEN

A Turai Őszirózsa Nyugdíjas Egyesület együtt jubilál a Szövet-
séggel, mert alapító tagként ott volt az alakuláson az akkor még 
Mosoly Dalkörként a turai nyugdíjasok klubjából – mondja Marinka 
Sándorné klubelnök az évforduló alkalmából rendezett ünnepségről.

Takács Pál

2014. augusztus 23-án hagyomá-
nyos népmesékkel, fazekas kéz-
műves foglalkozással, népi játé-
kokkal és táncházzal búcsúztatta 
az idei évben sok esővel járó nya-

rat a Sára Ferenc Hagyományőrző Egyesület. Az eső és az 
előrejelzett viharok miatt végül a Bartók Béla Művelődési Ház-
ban megrendezett délutáni program kétségkívül sok mosoly és 
nevetés közepette telt kicsiknek és nagyoknak egyaránt. 

Mesemondóink Sőrés Rozka (Debrecen), Antal Alice 
(Budapest) és Pintér Zsolt (Tura) a hallgatók aktív részvételével 
főzték meg a kőlevest, mentették meg a hercegnőt a sárkánytól 
illetve kísérték kalandos útjára az aranyszőrű bárányt. A mesék 
közti szünetekben Szokolik Melinda vezetésével népi játékokkal 
és néptánccal vezethették le a mozgás igényüket a résztvevők. 
Akik pedig pedig a kézi alkotás örömének kívántak hódolni, 
Kántor Szilvia fazekas vezetésével agyag mesefigurákat alkot-
tak, illetve korongozást is kipróbálhatták.

Az egyesület céljainak megfelelően a továbbiakban is 
ilyen és ehhez hasonló rendezvényekben kívánja élni, éltetni és 
minél többekkel megismertetni az évszázadok alatt csiszolódott 
népi hagyományokat. 

Az őseink számára az élőszóban hallott népmesék 
fontos erkölcsi tanításai mellett újra és újra fontos segítségül 
szolgáltak, hogy az emberek a napjaink során talán elkép-

zelhetetlen nehézségek leküzdése után is képesek legyenek 
talpra állni, nemes eszmék mentén folytatni a harcot. 

A népi játékokban és táncokban élhetik át a gyermekek 
(és felnőttek) azt a csak közösségben látható örömet és ka-
cagást ami egy akár számítógépes akár televíziós képernyő elött 
ülve elképzelhetetlen. A kézművesség türelemre és kitartásra 
tanít. Mindenki sokkal büszkébben adja át azt az ajándékot 
amivel ő órákig foglalkozott, készített és szépített, mint azt amit 
rohanás közben a supermarket polcáról leemelt. Mindeközben 
az ajándékot kapó örömszerzése járt a fejében.

Az estét egyedi módón felnőtt mesékkel tarkított 
folkkocsmával zárta a felnőtt csapat. A helyszín biztosítása mel-
lett a rendezvényt is támogatta a Hot Csili szórakozóhely. 
Hamarosan talán már egy még autentikusabb környezetben - a 
Zsámboki úton épülő Csűrdöngölő Alkotó és Rendezvényházban 
- is találkozhatunk. Várhatóan jővő évtől teljesen működő fa-
zekas ház és rendezvény-pajta még több ilyen program meg-
rendezésre ad lehetőséget.

Legvégül, de nem utolsó sorban engedjék meg hogy 
megköszönjük itt is a fellepők mellett az egyesület tagjainak a 
munkáját. Külön köszönetet szeretnénk nyílvánítani Tóth Sán-
dorné Margit néninek aki 100db boldogi őszirózsa sütésével 
támogatta az eseményt. Elnézést kérünk a rendezvényhelyszín 
változás miatti bonyodalmak miatt, ami megakadályozta, hogy 
ez most a gyermekek kezébe kerüljön.
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Délután 4 órakor kezdődött az a hagyományos barátsá-
gos labdarúgó mérkőzés, ami több évtizedes múltra tekint 
vissza. Az idei focigála a Turai Cigánycsapat és Valkó focistái 
között zajlott szép számú nézősereg előtt. Kitűnő, gyors, remek 
megoldásokkal tarkított mérkőzésen Valkó csapata 6:3-ra győz-
te le a Turai Cigánycsapatot.

A mérkőzés után a szerelést felváltotta az ünnepi öltözet, 
hiszen immár hagyománnyá nőtte ki magát az az ünnepség, 
amely a Baranyi söröző nagytermében került megrendezésre. 
Az ünnepségen megjelenteket először Farkas Zsolt, a turai Ci-
gány Nemzetiségi Önkormányzat elnöke köszöntötte. Negyedik 
alkalommal díjazta a Nemzetiségi Önkormányzat vezetősége azt 
a személyt, aki példamutató magatartásával, áldozatos tevé-
kenységével kiemelkedő munkát végzett a turai cigányság érde-
kében az elmúlt évek során. A Küzdelem A Turai Cigányságért 
díjat Szénási József, a Magyar Televízió és a Turai Hírlap munka-
társa vehette át. 

A díjátadó ceremónia után a focistáké volt a főszerep. A 
Turai Cigánycsapat örökös tagja díjátadó ünnepség megren-
dezésére negyedik alkalommal került sor. Idén is egy négytagú 
kuratórium döntött arról, hogy kik legyenek a díjazottak. A 
feltétele ennek az, hogy a 40. életévét betöltött személy legalább 

tíz évet aktívan eltöltsön játékosként a csapatban, kiemelkedő 
játékával vagy példamutató magatartásával a csapat Tura és a 
turai cigányság jó hírnevét keltse. A díjakat és az elismerő 
okleveleket a kitüntetett focisták méltatása mellett Budai Attila 
a kuratórium elnöke adta át. Ezek alapján 2014-ben három új 
taggal bővült a díjazottak társasága. Augusztus végén az egykori remek labdarúgó Tóth 

János (Szőr) szervezésében a turai focipályán találkoztak 
a „régi” futball legendák. Bár egyre fogyatkozva, de 
töretlen lelkesedéssel vesznek részt a régi csapattársak a 
rendezvényen. 

A himnusz eléneklése után Tóth János köszöntötte az 
egybegyűlteket, jó szórakozást és tartalmas délutánt kívánva 
nekik. A bográcsban főtt jófajta étel elfogyasztása után követ-
kezett a szokásos csapatfotó a focipálya zöld gyepén. A folyta-
tásban az asztaloknál nosztalgiázva sztoriztak a régi legendás 
turai focistákról és mérkőzésekről az „öregfiúk”. A beszélgetés 
hangulatát nosztalgikus zenéjével fokozta Sima László és Sima 
István. A csapattagok egy focilabdát is elláttak kézjegyükkel, 
amit Szendrei Ferenc Tura polgármesterének adtak át emlékül, 
aki megígérte, hogy ereklyeként őrzi és vigyáz az egykori kitűnő 
labdarúgók által dedikált lasztira és a továbbiakban is támo-
gatásáról biztosította a „csapatot”.
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A hagyományok tisztelete

A hagyományok elengedhetetlen tisztelete és meg-
őrzése! Ez tartja életben a helyi cigányság körében a turai 
búcsút és ezzel együtt a turai cigánycsapat focimeccseit, ami az 
országban egyedülálló példáként hosszú évtizedek óta hirdeti 
azt a csodát, amit ez a közösség elért! 

A turai búcsú és a turai cigány focicsapat mérkőzése a 
hagyományoknak megfelelően idén is megrendezésre 

került. Az évtizedek óta fennálló foci fieszta idén dupla rang-
adóvá nőtte ki magát. A turai búcsú előtti szombat délután 
kezdődött el a barátságos mérkőzés. A felvezető meccs délután 
2-kor kezdődött el, mégpedig a Turai Cigánycsapat és a Tura 
2003 Team Cigánycsapat öregfiúk játékosai között. Persze, hogy 
ez mégse legyen olyan egyszerű kis mérkőzés, az öregekkel 
együtt a fiatalok is pályára léptek. Jó volt újra együtt látni a régi 
remek focistákat, akik anno a turai nagycsapatban és a turai 
cigánycsapatban is kiválóan rúgták a focilabdát. - mondták a 
nézők. Az időjárás és a focipálya tökéletes volt, így tehát semmi 
akadálya nem volt annak, hogy a kilátogató nézők jó meccset 
lássanak. A végeredmény 3:2 lett a Tura 2003 Team javára.

A díjazottak:
Baranyi József „Dicsak”

A Gyöngyösorosziban felcseperedő, majd a családdal 
Jobbágyiba költöző fiatal tehetséges labdarúgó kapusként 
kezdte a pályafutását, példaképe Mészáros Ferenc „Bubu”a 
Vasas és magyar válogatott kitűnő hálóőre hatására. Alig 18 
éves, amikor Jobbágyi focicsapatában debütál és onnan nincs 
megállás, remek labda érzéke megkérdőjelezhetetlen. 1987 
nagy fordulópont az életében, hiszen Turára udvarolt és itt 
tervezte tovább az életét. Az akkori turai búcsúi focimeccsen 
sérülés történt, amikor többen említették, hogy van itt egy 
jobbágyi fiatalember, aki jól focizik, hát álljon be a csapatba. 
Mondták a csapattagok, mit veszíthetünk?! A bemutatkozás 
fergetegesre sikeredett, hiszen rögtön egy „pipa” kapufát rú-
gott. Innentől nem volt kérdés, hogy játszik-e a csapatban. 
Zseniális felhő és csukafejeseivel, kitűnő labdakezelésével, 
mindenre elszánt küzdeni tudásával igazi példaképpé nőtte ki 
magát! Ezentúl a tablóra felnézve láthatja mindenki, hogy a 
Turai Cigánycsapat Örökös Tagja lett!

Radics István „Lupi”
Két testvérbátyja hatására kezdett el focizni. Fantasz-

tikus tehetségére a kitűnő edző Seres László által szervezett 
focitornán derült fény, ahol egy cigánygyerekek által alkotott 
csapat is indult. Az itt mutatott játéka alapján egyenes út 
vezetett az ifi, majd a felnőtt focicsapatba. A Turai Cigány-
csapatba 15 évesen mutatkozott be 1982-ben! Azt mondták 
akkor, hogy villám csapott be a pályára és ez a fiatal ifjú tehetség 
már akkor gyerekek sokaságát csábította a pályára és indította 

A Tura Cigánycsapat köszönetet mond az eddigi összes 
díjazottnak a közösségünkért tett önzetlen munkájáért a ha-
gyományok megőrzéséért az egymás iránti tisztelet és szeretet 
megóvásáért.

Gratulálunk a díjazottaknak!

el a foci világába. Játék intelligenciája, kiis-
merhetetlen cselsorozata, stílusa vezéregyéniséggé 
emelte a csapatban. Hosszú éveken keresztül meg-
határozó részese lett a focicsapatnak. Méltán lett a 
Turai Cigánycsapat Örökös tagja.

Szénási Károly „Kase”
Az 1970-es évek közepén tizenévesen nem is 

volt kérdés, hogy a nagy elődök nyomán a focit 
válassza sportágnak. Jani, Tabe, Kiskulacs, hatására 
kezdett el focizni. Hamar kiderült a tehetsége, amire 
a turai cigánycsapat akkori szenzációs labdarúgója 
Kátai János „Dönci” figyelt fel és invitálta meg a 
csapatba. Innentől kezdve nem volt megállás, jobb 
összekötőként focizott sok-sok mérkőzésen. Nélkü-
lözhetetlen tagja lett az elit gárdának. A legmeghatá-
rozóbb egy Jászfényszarun megrendezett mérkőzés 
volt, ahol a turai csapat 3:2-re megnyert mérkőzése 
után öltönyös férfiak önfeledten ünnepeltek a zuhany 
alatt. Emellett 5 évig sikeres vezetője volt a foci-
csapatnak, most pedig Örökös Tagja lett a Turai 
Cigánycsapatnak.       

Cikk és fotók: Szénási J.

Szénási Károly
„Kase”

Baranyi József
„Dicsak”

Radics István
„Lupi”

Turai Öregfiúk Focitalálkozó

Szénási J.

Ezen az öregfiúk focitalálkozón is bebizonyosodott, mint 

már annyiszor, hogy csakis a jó közösségnek van építő, fizikai és 

lelki gyógyító ereje. Jó volt látni és hallani az idősebb generáció 

történeteit csapatról, küzdeni akarásról, szenvedélyről, össze-

fogásról, gólokról, az ellenfél tiszteletéről, az elhunytakról, 

emlékük megőrzéséről, és a barátságról, tiszteletről, ami össze-

fogja évek óta ezt a kiváló társaságot.

Turai Cigánycsapat öregfiúk Tura 2003 Team Cigánycsapat öregfiúkJátékvezetői hármas

Turai CigánycsapatValkó focistáiRemek hangulat a lelátón
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2014. szeptember 6-14. között rendezték meg az olaszországi 

Riminiben a Kickbox Kadét és Ifjúsági Világbajnokságot, ahol Csorba 

Ádám - aki egyébként a TKD Spirit, és a Magyar Taekwon-do Válogatott 

csapatának oszlopos tagja - mérettette meg magát a Taekwon-dos 

küzdelemhez nagyon hasonló pontozású kickboxban.

A Light contact kategóriában egy nagyon nehéz elődöntő után 

Ádám döntőbe jutott, melynek külön érdekessége volt az ellenfél személye, 

Adám a döntőt az olasz Timothy Bos-szal vívta. A Taekwon-dosok körében a 

Bos név ismerősen csenghet, ugyanis nem másról, mint a 9. danos Wim Bos 

Nagymester fiáról van szó, aki szintén fekete öves Taekwon-dos.

„Light contact szabály rendszerben indultam 63 kg súlyban, az én 

mezőnyöm volt a legnépesebb. 31 indulóval – a világ legjobbjaival - nagyon 

erős mezőny jött össze. Innen sikerült felküzdenem magam a Világbajnoki 

dobogó 2. helyére.”(Csorba Ádám)

Világbajnoki ezüstéremmel gyarapodott

        Csorba Ádám gyűjteménye

T.A.
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Délután 4 órakor kezdődött az a hagyományos barátsá-
gos labdarúgó mérkőzés, ami több évtizedes múltra tekint 
vissza. Az idei focigála a Turai Cigánycsapat és Valkó focistái 
között zajlott szép számú nézősereg előtt. Kitűnő, gyors, remek 
megoldásokkal tarkított mérkőzésen Valkó csapata 6:3-ra győz-
te le a Turai Cigánycsapatot.

A mérkőzés után a szerelést felváltotta az ünnepi öltözet, 
hiszen immár hagyománnyá nőtte ki magát az az ünnepség, 
amely a Baranyi söröző nagytermében került megrendezésre. 
Az ünnepségen megjelenteket először Farkas Zsolt, a turai Ci-
gány Nemzetiségi Önkormányzat elnöke köszöntötte. Negyedik 
alkalommal díjazta a Nemzetiségi Önkormányzat vezetősége azt 
a személyt, aki példamutató magatartásával, áldozatos tevé-
kenységével kiemelkedő munkát végzett a turai cigányság érde-
kében az elmúlt évek során. A Küzdelem A Turai Cigányságért 
díjat Szénási József, a Magyar Televízió és a Turai Hírlap munka-
társa vehette át. 

A díjátadó ceremónia után a focistáké volt a főszerep. A 
Turai Cigánycsapat örökös tagja díjátadó ünnepség megren-
dezésére negyedik alkalommal került sor. Idén is egy négytagú 
kuratórium döntött arról, hogy kik legyenek a díjazottak. A 
feltétele ennek az, hogy a 40. életévét betöltött személy legalább 

tíz évet aktívan eltöltsön játékosként a csapatban, kiemelkedő 
játékával vagy példamutató magatartásával a csapat Tura és a 
turai cigányság jó hírnevét keltse. A díjakat és az elismerő 
okleveleket a kitüntetett focisták méltatása mellett Budai Attila 
a kuratórium elnöke adta át. Ezek alapján 2014-ben három új 
taggal bővült a díjazottak társasága. Augusztus végén az egykori remek labdarúgó Tóth 

János (Szőr) szervezésében a turai focipályán találkoztak 
a „régi” futball legendák. Bár egyre fogyatkozva, de 
töretlen lelkesedéssel vesznek részt a régi csapattársak a 
rendezvényen. 

A himnusz eléneklése után Tóth János köszöntötte az 
egybegyűlteket, jó szórakozást és tartalmas délutánt kívánva 
nekik. A bográcsban főtt jófajta étel elfogyasztása után követ-
kezett a szokásos csapatfotó a focipálya zöld gyepén. A folyta-
tásban az asztaloknál nosztalgiázva sztoriztak a régi legendás 
turai focistákról és mérkőzésekről az „öregfiúk”. A beszélgetés 
hangulatát nosztalgikus zenéjével fokozta Sima László és Sima 
István. A csapattagok egy focilabdát is elláttak kézjegyükkel, 
amit Szendrei Ferenc Tura polgármesterének adtak át emlékül, 
aki megígérte, hogy ereklyeként őrzi és vigyáz az egykori kitűnő 
labdarúgók által dedikált lasztira és a továbbiakban is támo-
gatásáról biztosította a „csapatot”.
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A hagyományok tisztelete

A hagyományok elengedhetetlen tisztelete és meg-
őrzése! Ez tartja életben a helyi cigányság körében a turai 
búcsút és ezzel együtt a turai cigánycsapat focimeccseit, ami az 
országban egyedülálló példáként hosszú évtizedek óta hirdeti 
azt a csodát, amit ez a közösség elért! 

A turai búcsú és a turai cigány focicsapat mérkőzése a 
hagyományoknak megfelelően idén is megrendezésre 

került. Az évtizedek óta fennálló foci fieszta idén dupla rang-
adóvá nőtte ki magát. A turai búcsú előtti szombat délután 
kezdődött el a barátságos mérkőzés. A felvezető meccs délután 
2-kor kezdődött el, mégpedig a Turai Cigánycsapat és a Tura 
2003 Team Cigánycsapat öregfiúk játékosai között. Persze, hogy 
ez mégse legyen olyan egyszerű kis mérkőzés, az öregekkel 
együtt a fiatalok is pályára léptek. Jó volt újra együtt látni a régi 
remek focistákat, akik anno a turai nagycsapatban és a turai 
cigánycsapatban is kiválóan rúgták a focilabdát. - mondták a 
nézők. Az időjárás és a focipálya tökéletes volt, így tehát semmi 
akadálya nem volt annak, hogy a kilátogató nézők jó meccset 
lássanak. A végeredmény 3:2 lett a Tura 2003 Team javára.

A díjazottak:
Baranyi József „Dicsak”

A Gyöngyösorosziban felcseperedő, majd a családdal 
Jobbágyiba költöző fiatal tehetséges labdarúgó kapusként 
kezdte a pályafutását, példaképe Mészáros Ferenc „Bubu”a 
Vasas és magyar válogatott kitűnő hálóőre hatására. Alig 18 
éves, amikor Jobbágyi focicsapatában debütál és onnan nincs 
megállás, remek labda érzéke megkérdőjelezhetetlen. 1987 
nagy fordulópont az életében, hiszen Turára udvarolt és itt 
tervezte tovább az életét. Az akkori turai búcsúi focimeccsen 
sérülés történt, amikor többen említették, hogy van itt egy 
jobbágyi fiatalember, aki jól focizik, hát álljon be a csapatba. 
Mondták a csapattagok, mit veszíthetünk?! A bemutatkozás 
fergetegesre sikeredett, hiszen rögtön egy „pipa” kapufát rú-
gott. Innentől nem volt kérdés, hogy játszik-e a csapatban. 
Zseniális felhő és csukafejeseivel, kitűnő labdakezelésével, 
mindenre elszánt küzdeni tudásával igazi példaképpé nőtte ki 
magát! Ezentúl a tablóra felnézve láthatja mindenki, hogy a 
Turai Cigánycsapat Örökös Tagja lett!

Radics István „Lupi”
Két testvérbátyja hatására kezdett el focizni. Fantasz-

tikus tehetségére a kitűnő edző Seres László által szervezett 
focitornán derült fény, ahol egy cigánygyerekek által alkotott 
csapat is indult. Az itt mutatott játéka alapján egyenes út 
vezetett az ifi, majd a felnőtt focicsapatba. A Turai Cigány-
csapatba 15 évesen mutatkozott be 1982-ben! Azt mondták 
akkor, hogy villám csapott be a pályára és ez a fiatal ifjú tehetség 
már akkor gyerekek sokaságát csábította a pályára és indította 

A Tura Cigánycsapat köszönetet mond az eddigi összes 
díjazottnak a közösségünkért tett önzetlen munkájáért a ha-
gyományok megőrzéséért az egymás iránti tisztelet és szeretet 
megóvásáért.

Gratulálunk a díjazottaknak!

el a foci világába. Játék intelligenciája, kiis-
merhetetlen cselsorozata, stílusa vezéregyéniséggé 
emelte a csapatban. Hosszú éveken keresztül meg-
határozó részese lett a focicsapatnak. Méltán lett a 
Turai Cigánycsapat Örökös tagja.

Szénási Károly „Kase”
Az 1970-es évek közepén tizenévesen nem is 

volt kérdés, hogy a nagy elődök nyomán a focit 
válassza sportágnak. Jani, Tabe, Kiskulacs, hatására 
kezdett el focizni. Hamar kiderült a tehetsége, amire 
a turai cigánycsapat akkori szenzációs labdarúgója 
Kátai János „Dönci” figyelt fel és invitálta meg a 
csapatba. Innentől kezdve nem volt megállás, jobb 
összekötőként focizott sok-sok mérkőzésen. Nélkü-
lözhetetlen tagja lett az elit gárdának. A legmeghatá-
rozóbb egy Jászfényszarun megrendezett mérkőzés 
volt, ahol a turai csapat 3:2-re megnyert mérkőzése 
után öltönyös férfiak önfeledten ünnepeltek a zuhany 
alatt. Emellett 5 évig sikeres vezetője volt a foci-
csapatnak, most pedig Örökös Tagja lett a Turai 
Cigánycsapatnak.       

Cikk és fotók: Szénási J.

Szénási Károly
„Kase”

Baranyi József
„Dicsak”

Radics István
„Lupi”

Turai Öregfiúk Focitalálkozó

Szénási J.

Ezen az öregfiúk focitalálkozón is bebizonyosodott, mint 

már annyiszor, hogy csakis a jó közösségnek van építő, fizikai és 

lelki gyógyító ereje. Jó volt látni és hallani az idősebb generáció 

történeteit csapatról, küzdeni akarásról, szenvedélyről, össze-

fogásról, gólokról, az ellenfél tiszteletéről, az elhunytakról, 

emlékük megőrzéséről, és a barátságról, tiszteletről, ami össze-

fogja évek óta ezt a kiváló társaságot.

Turai Cigánycsapat öregfiúk Tura 2003 Team Cigánycsapat öregfiúkJátékvezetői hármas

Turai CigánycsapatValkó focistáiRemek hangulat a lelátón
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2014. szeptember 6-14. között rendezték meg az olaszországi 

Riminiben a Kickbox Kadét és Ifjúsági Világbajnokságot, ahol Csorba 

Ádám - aki egyébként a TKD Spirit, és a Magyar Taekwon-do Válogatott 

csapatának oszlopos tagja - mérettette meg magát a Taekwon-dos 

küzdelemhez nagyon hasonló pontozású kickboxban.

A Light contact kategóriában egy nagyon nehéz elődöntő után 

Ádám döntőbe jutott, melynek külön érdekessége volt az ellenfél személye, 

Adám a döntőt az olasz Timothy Bos-szal vívta. A Taekwon-dosok körében a 

Bos név ismerősen csenghet, ugyanis nem másról, mint a 9. danos Wim Bos 

Nagymester fiáról van szó, aki szintén fekete öves Taekwon-dos.

„Light contact szabály rendszerben indultam 63 kg súlyban, az én 

mezőnyöm volt a legnépesebb. 31 indulóval – a világ legjobbjaival - nagyon 

erős mezőny jött össze. Innen sikerült felküzdenem magam a Világbajnoki 

dobogó 2. helyére.”(Csorba Ádám)

Világbajnoki ezüstéremmel gyarapodott

        Csorba Ádám gyűjteménye

T.A.
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SPORTHÍREK - LABDARÚGÁS - SAKK

Kissé elmaradtunk tudósításainkkal, ezért visszafelé ha-
ladva az időben 3 versenyről is tájékoztatnánk a Turai Hírlap 
kedves olvasóit. Augusztus utolsó hetében vettünk részt a Talen-
tum Kupa versenyen, amely évente kerül megrendezésre Bala-
tonföldváron a Fesztivál Hotel nagytermében. Nemzetközi ver-
senyről lévén szó, rendszerint a legtehetségesebb ifjúsági (és 
felnőtt) versenyzőinket szerepeltetjük ezen a tornán. Az eddigi-
ektől eltérően e sorok írója sajnos nem tudott részt venni a ver-
senyen, ezért jobbára telefon és internet segítségével vált lehe-
tővé figyelemmel kísérni az idén kissé mérsékeltebb szerep-
lésünket. Sem a felnőtt, sem az ifjúsági kategóriában nem si-
került elérnünk a korábbiakban szokásos dobogós helyezéseket.

Augusztus elején viszont nagy sikerrel rendezte meg 
egyesületünk Zsámbokon a Lecsófesztiváli Sakkversenyt. Több, 
mint 80 versenyző ült sakkasztalhoz a délelőtt folyamán, majd 
sokan folytatták a szabadtéri asztaloknál, ahol a lecsóverseny 
kiváló termékeit ízlelgethették versenyzőink. Egyre több sakkozó 
küldi el előzetes nevezését (nem véletlenül) rendezvényünkre. 
Öt évvel ezelőtt csupán nyílt edzést tartottunk a helyszínen, ahol 
szívesen láttuk az érdeklődőket. Mostanra egész komoly ver-
sennyé nőtte ki magát akkori kezdeményezésünk, és ebben nagy 
szerepe van a zsámboki vendégszeretetnek. Rendezvényünket a 
polgármester asszony is meglátogatta, egyben gondoskodott a 
sakkverseny díjainak átadásáról. Itt szeretnénk megköszönni a 
zsámboki származású Kapitz Tibornak, egyesületünk titkárának 
hatalmas szervező munkáját, valamint versenybírói közre-
működését.

Minden év egyik legörvendetesebb sakkeseménye az 
óvodai sakktalálkozó, amely ezúttal június második hetében ke-
rült megrendezésre szokásos helyszínnel, a hévízgyörki óvodá-
ban. Egyesületünk legfiatalabb növendékei adnak találkozót 
egymásnak ezen a versenyen. Három óvoda: Iklad, Hévízgyörk, 
Tura kis sakkozói döntik el, hogy ki nyeri az aktuális ovikupát. A 
hévízgyörki óvoda kitűnő rendezése és helyszíne a biztosíték 
arra, hogy a rendszerint 30 fölötti létszámú versenyen jól érezzék 
magukat a „versenyző palánták”, ami nagyon fontos, hiszen éle-
tük első sakkversenyéről van szó. Díjátadáskor minden ver-
senyző választhat magának ajándékot, természetesen a legjob-
bak arany-, ezüst-, bronzérmet vehetnek át „Nanni nénitől”, az 
óvoda vezetőjétől. Idén is óriási, izgalmakkal teli küzdelmet 
láthattunk az ovikupa elnyeréséért, és számunkra (a rendezők 
számára) is mindig talány, hogy az értékes trófea Ikladra, Hé-
vízgyörkre vagy Turára kerül. A verseny legjobb hölgyverseny-
zője a turai Marosvölgyi Zsófi, a fiúknál pedig a verseny abszolút 
győztese a szintén turai Szilágyi Ákos lett, aki ezzel elnyerte az 
idei óvodai bajnokát megillető serleget. Ezúton gratulálunk 
mindkét tehetséges növendékünknek (lásd őket képünkön!). 

Egyben felhívnánk az olvasók figyelmét, hogy hon-
lapunkon (www.gvse.x3.hu) rengeteg képanyagot, köztük mozgó 
képeket is, valamint részletes tájékoztatást láthatnak minden 
versenyünkről és eredményeinkről.

Talentum, lecsó, sakkóvoda

Marosvölgyi Zsófi Szilágyi Ákos

tóthmáté  

Egy-egy nyárvégi tornával minden korosztályunk 
megkezdte a 2014-2015-ös szezonra a ráhangolódást.

Gól-Szóró Kupa 2001
Elsőként a 2001-es csapatunk vett részt augusztus 22-én, pén-
teken a Sülysápon 2. alkalommal megrendezett Gól-Szóró Ku-
pán. Ez alkalommal 5 csapat nevezett ebben a korosztályban. 
Körmérkőzések alapján dőltek el a helyezések. Első két mérkő-
zésünket megnyertük, majd egy-egy vereség és döntetlent ér-
tünk el, így összesítésben a 2. helyet szereztük meg. 
Mérkőzéseink:
1. Tura  - Kistarcsa 3 – 2 G: Kakucska K., Kiszely T., Gólya Á., 2. 
Tura - Gloriett SE 3 – 0 G: Rajzinger Á., Gólya Á., Kiszely T., 3. 
Tura - Szanda FS 0 – 1  4. Tura - Sülysáp GYFSE 1 – 1 G: Csá-
nyi G. A tornán Szilágyi Szabolcs, Csányi Gábor, Sára Dávid, 
Baranyi László, Rajzinger Ákos, Kiszely Tibor, Kakucska Kevin, 
Tóth M. Tamás, Gólya Balázs, Oszoli Dominik, Kékesi Gábor, 
Gólya Ádám, Sallai Gergely alkotta csapatunkat.
A torna végeredménye: 1.Szanda FS 2. Tura VSK 3. Gloriett 
SE 4. Sülysáp GYFSE  5. Kistarcsa SC
A torna legjobb játékosa Kakucska Kevin lett.

Gól-Szóró Kupa 2002
Másnap (aug. 22., szombat) a 2002-es korosztály két csapattal 
(megosztott erőkkel) indult neki a küzdelmeknek. 
Csoport mérkőzéseink:
Tura A - Mészöly FS 1 – 1 G: Gólya B., Tura A – Nagykáta 1 – 1 G: 
Sallai G., Tura A - Gloriett SE 0 – 1, Az „A” csapatunk a csoport 3. 
helyén végzett.
Tura B - Szanda FS 0 – 4, Tura B - Szt. Pál Akadémia 0 – 2, Tura 
B - Sülysáp 0 – 3. „B” csapatunk csoport negyedik lett.
Helyosztó mérkőzések: 5. helyért: Tura A- Szent Pál A. 2-2 
(gólok: Gólya B., Gólya Á.)– büntetőkkel 1-2; 7.helyért: Tura B– 
Mészöly FS 0-6
Ezen eredményekkel csapataink a mezőny második felében 
végeztek. Az „A” 6. míg a „B” csapat 8. lett. Viszont 21 főnek 
jutott játék és ezzel tanulási és remélem fejlődési lehetőség.
A Tornán részt vettek névsora: Szilágyi Szabolcs, Gólya 
Balázs, Tóth M. Tamás, Gólya Ádám, Szabó Norbert, Kékesi 
Gábor, Sallai Gergely, Oszoli Dominik, Vidák József, Horváth 
Péter, Radics Lóránt, Bilisánczki Márk, Varjú Balázs, Szél Viktor, 
Sára Péter, Kovács Richárd, Zadravecz Tamás, Szilágyi Bence, 
Vágány Benedek, Sima Levente, Penderik Erik

U13 edzőmérkőzés
Augusztus utolsó vasárnapján (8.30.) két korosztállyal egyszer-
re utaztunk Gödöllőre a FŐNIX ISE-hez. Az U13-as csapat edző-
mérkőzést játszotta házigazdával. A 3 x 30 perces mérkőzésen 
Sallai G., Vidák J., Szilágyi Sz., Horváth P., Gólya Á., Gólya B., 
Kékesi G. 1-1 góljának köszönhetően 7-1-es győzelmet arattunk.

U11 FISE Nyárbúcsúztató Torna
U11-es csapatunkra egy 5 csapatos villámtorna várt. A körmér-
kőzések során lejátszott 4 mérkőzésünk alapján nem találtunk 
legyőzőre, de mivel 3 mérkőzésünk is döntetlenül végződött, így 
csak a 3. helyhez elégséges pontot gyűjtöttünk. A 3 döntetlenből 
2 esetben közelebb álltunk a győzelemhez, a harmadik esetben 
szerencsénk volt, hogy sikerült X-re hozni a meccset.
Tura-Erdőkertes 0-0, Tura – FŐNIX 1-1 (G: Sára P.), Tura – Kar-
tal 3-0 (G: Sima L. 2, Szél V.), Tura – Vác 1-1 (Szél V.)
A torna végső sorrendje: 1. Vác, 2. FŐNIX ISE, 3. Tura VSK, 4. 
Erdőkertes SE, 5.Kartal SE. A torna legjobb játékosa, az edzők 
egybehangzó véleménye alapján Sára Péter lett. Jó teljesít-
ménnyel rukkolt elő még Szél Viktor, Kis Kornél és Sima 
Levente.

U14 - Edzőmérkőzés
Szeptember 7-én Pásztóra mentünk, hogy egy erős ellenfél  
ellen mérjük fel, hol is tartunk. A teljes pályán, 10+1-es felállás-
sal,  5-3-ra elveszített (g: Rajzinger Á., Sára D., Kékesi G.) mér-
kőzésen nagyon sok pozitív illetve negatív dolog jött elő. A kö-
vetkező időszak feladata, hogy a jók megőrzése mellett a 

   

negatívumokon a bajnoki mérkőzésekig folyamatosan javítsunk, 
hiszen a pásztói csapattal egy bajnokságban fogunk szerepelni, 
igaz, az ¾ pályán fog zajlani. 16 fő kapott játéklehetőséget, 
köztük a Hatvanból hozzánk igazoló, kapusposzton szereplő 
Penderik Erik, aki nagyon jó teljesítményt nyújtott ezen az 
összecsapáson. Góljaink közül kettő pontrúgásból (büntető – 
Rajzinger Á. és szabadrúgás- Sára D.) született egy pedig remek 
összjáték (Braun Á.-Kékesi G.) végén Kékesi G. talált a hálóba. 

Győzelem az idény nyitón
DABAS-GYÓN FC - TURA VSK 0-1 (0-1)
TURA VSK: Nagy G. - Szabó Á., Tóth A., Sukaj, Pinkóczi, Halmos 
(Thoma, 73.), Horváth M. (Tóth T., 67.), Pap (Kurilla, 75.), Nagy J. 
(Tóth A., 62.), Less K., Less T. Játékos-edző: Sukaj Zsolt.
Gólszerző: Horváth M. (21.)
Győzelemmel kezdtük a bajnokságot! Az újonc Dabas-Gyón FC 
ellen Horváth Misi csont nélküli szöglet góljával sikerült elvin-
nünk a három pontot Örkényből - merthogy ott rendezték a mér-
kőzést. A kis pályán tömörülő védelmet nehéz volt feltörni, sok 
csapat meg fog szenvedni Dabas-Gyón ellen.

Hetessel a tabella tetejére
Gólfiesztával mutatkoztunk be a hazai közönség előtt! Hét-
nullás győzelemből a Less fivérek duplával vetták ki a részüket, 
rajtuk kívül Pozder, Pap és Tóth T. iratkozott fel a góllövők közé. 
TURA VSK - TÁPIÓSZECSŐ FC 7-0 (3-0)
TURA VSK: Nagy G. - Szabó Á., Pozder (Tóth Ambrus, 69.), Su-
kaj, Pinkóczi, Halmos (Thoma, 55.), Horváth M. (Tóth T., 46.), 
Pap (Kurilla, 65.), Tóth Attila (Nagy J., 55.), Less K., Less T. Játé-
kos-edző: Sukaj Zsolt. Gólszerző: Pozder (7.), Pap (28.), Less T. 
(31., 90.), Tóth T. (49.), Less K. (69., 88.)

Heti hetes - 2. rész
PILISSZENTIVÁN SE - TURA VSK 1-7 (0-2)
TURA VSK: Nagy G. (Hesz Gy., 90.) - Szabó Á., Pozder, Sukaj, 
Pinkóczi (Nagy J., 64.), Halmos (Thoma, 60.), Pap, Kurilla 
(Horváth M., 46.), Tóth Attila (Szilágyi, 80.), Less K., Less T. Játé-
kos-edző: Sukaj Zsolt. Gólszerzők: Perger (88.) ill. Less K. (2., 
46., 59.), Pap T. (26.), Szabó Á. (82.), Tóth A. (57.), Thoma (78.)
Folytatódik a csapatunk jó sorozata. Ezúttal idegenben rendez-
tünk egy kis gólzáport. Piliszentiváni győzelmünkkel megerő-
sítettük a vezető pozíciónkat a tabellán és a gólarányt is jelentő-
sen feltornásztuk. Less K. mesterhármast vágott, Szabó Ádám 
és Pap T. is betalált, a maradék két találatot frissen igazolt labda-
rúgóink, Tóth Attila és Thoma szerezték.

1929

Tura VSK hírei
UTÁNPÓTLÁS

Naprakészen a weben: turafoci.gportal.hu
Hírek és fotók: 
U7-9, U18, felnőtt és női foci - Horák Mária

U11 - 13 - 14: Tóth M. Imre

FELNŐTT - PEST MEGYEI I. OSZTÁLY

Megfordítottuk - győztünk!
TURA VSK - VIADUKT SE BIATORBÁGY 4-1 (0-1)
TURA VSK: Nagy G. - Szabó Á., Pozder, Sukaj, Pinkóczi, Hal-
mos, Thoma, Pap (Nagy J., 89.), Tóth Attila (Kurilla, 79.), Less K., 
Less T. Játékos-edző: Sukaj Zsolt. Gólszerzők: Less T. (56.), 
Thoma, (60.), Tóth Attila (73.) Less K. (92.) ill. Várkonyi (30.)
Rangadót nyertünk! A mindig masszív védelemmel rendelkező 
Biatorbágyiakat vertük a Pest-megyei I. osztály 4. fordulójában. 
Bár a szünetben még az ellenfélnek állt a zászló, a csapatunk a 
második játékrészben-akaratban, játékban és erőnlétben is fe-
lülmúlva az ellenfelet, négy gólt berámolva, magabiztosan tar-
totta otthon a három pontot.

Megvan az ötödik!
HÉVÍZGYÖRK SC - TURA VSK 2-3 (2-2)
TURA VSK: Nagy G. - Szabó Á. (Horváth M., 82.), Pozder, Sukaj, 
Pinkóczi, Halmos (Tóth T., 30.), Thoma, Pap (Kurilla, 46.), Tóth 
Attila (Nagy J., 60.), Less K., Less T. Játékos-edző: Sukaj Zsolt.
Gólszerzők: Gedei T. (16., 21.) ill. Less K. (9., 17.), Horváth M. 
(84.)
Szenvedtek a dobogósok a Pest-megyei bajnokság 5. forduló-
jában. Csapatunk az eddigi nyeretlen Hévízgyörk otthonába lá-
togatott, az első játékrészben két gyors gólváltás után egyenlő 
volt az állás. Fordulást követően a kissé durva hazai csapat 
megfogyatkozott, de az emberelőnyt csak a véghajrában sike-
rült gólra váltanunk.

Heves megyei Női Keresztpályás Labdarúgó bajnokság
2014.09.14 10:00 Tura VSK – Héhalom SE
2014.09.21 10:00 Mátraballai FK - Tura VSK
2014.09.28 11:00 FC Hatvan - Tura VSK
2014.10.04 11:00 Tura VSK - Gyöngyösi AK
2014.10.10 15:00 Amazon SE Apc - Tura VSK
2014.10.19 11:00 Héhalom SE - Tura VSK
2014.10.26 10:00 Tura VSK - Mátraballai FK
2014.11.02 09:00 Tura VSK - FC Hatvan
2014.11.09 11:00 Gyöngyösi AK - Tura VSK
2014.11.14 13:00 Tura VSK - Amazon SE Apc

Pest megyei Öregfiúk - Keleti csoport
2014.09.15 17:00 Tura VSK- GEAC-SZIE
2014.09.20 17:00 Bag Swiss-System - Tura VSK
2014.09.25 17:00 Tura VSK- Heréd LC
2014.09.29 16:30 Tura VSK- Gödöllői SK
2014.10.20 15:30 Tura VSK- Szabadnapos
2014.10.27 15:00 Erdőkertesi SE- Tura VSK
2014.11.03 15:00 Tura VSK- Hévízgyörki SC
2014.11.08 10:00 Szada SE- Tura VSK

Pest megyei bajnokság U14 É.keleti csoport (nem végleges)

2014.09.27 10:00 Kartal SE- Tura VSK
2014.10.04 10:00 Tura VSK- Dány KSK
2014.10.18 10:00 Pásztói ULC- Tura VSK
2014.10.25 10:00 Tura VSK- Bagi TC `96
2014.11.01 10:00 Tura VSK- Sülysápi Gyerekfoci SE
2014.11.08 10:00 Iklad KFC- Tura VSK

Bozsik tornák:
Tura körzet-U7-U9
2014.09.21. Dány
2014.10.05. Galgahévíz
2014.10.18. Zsámbok
2014.11.08. Gödöllő Egyetemi pálya
Veresegyházi Alközpont- U11-U13
2014.09.13. Gödöllő Egyetemi pálya
2014.09.28. Erdőkertes
2014.10.12. Zsámbok
2014.10.24. Hévízgyörk
2014.11.16. Veresegyház
2014.11.22. Gödöllő Egyetemi pálya

Bajnokságok - sorsolások 2014/15 ősz

TURA VSK - TÁPIÓSZECSŐ FC 7-0 (3-0)

Sára Péter - FŐNIX KupaKakucska Kevin - Gól-Szóró Kupa

SPORT - LABDARÚGÁS UTÁNPÓTLÁS
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SPORTHÍREK - LABDARÚGÁS - SAKK

Kissé elmaradtunk tudósításainkkal, ezért visszafelé ha-
ladva az időben 3 versenyről is tájékoztatnánk a Turai Hírlap 
kedves olvasóit. Augusztus utolsó hetében vettünk részt a Talen-
tum Kupa versenyen, amely évente kerül megrendezésre Bala-
tonföldváron a Fesztivál Hotel nagytermében. Nemzetközi ver-
senyről lévén szó, rendszerint a legtehetségesebb ifjúsági (és 
felnőtt) versenyzőinket szerepeltetjük ezen a tornán. Az eddigi-
ektől eltérően e sorok írója sajnos nem tudott részt venni a ver-
senyen, ezért jobbára telefon és internet segítségével vált lehe-
tővé figyelemmel kísérni az idén kissé mérsékeltebb szerep-
lésünket. Sem a felnőtt, sem az ifjúsági kategóriában nem si-
került elérnünk a korábbiakban szokásos dobogós helyezéseket.

Augusztus elején viszont nagy sikerrel rendezte meg 
egyesületünk Zsámbokon a Lecsófesztiváli Sakkversenyt. Több, 
mint 80 versenyző ült sakkasztalhoz a délelőtt folyamán, majd 
sokan folytatták a szabadtéri asztaloknál, ahol a lecsóverseny 
kiváló termékeit ízlelgethették versenyzőink. Egyre több sakkozó 
küldi el előzetes nevezését (nem véletlenül) rendezvényünkre. 
Öt évvel ezelőtt csupán nyílt edzést tartottunk a helyszínen, ahol 
szívesen láttuk az érdeklődőket. Mostanra egész komoly ver-
sennyé nőtte ki magát akkori kezdeményezésünk, és ebben nagy 
szerepe van a zsámboki vendégszeretetnek. Rendezvényünket a 
polgármester asszony is meglátogatta, egyben gondoskodott a 
sakkverseny díjainak átadásáról. Itt szeretnénk megköszönni a 
zsámboki származású Kapitz Tibornak, egyesületünk titkárának 
hatalmas szervező munkáját, valamint versenybírói közre-
működését.

Minden év egyik legörvendetesebb sakkeseménye az 
óvodai sakktalálkozó, amely ezúttal június második hetében ke-
rült megrendezésre szokásos helyszínnel, a hévízgyörki óvodá-
ban. Egyesületünk legfiatalabb növendékei adnak találkozót 
egymásnak ezen a versenyen. Három óvoda: Iklad, Hévízgyörk, 
Tura kis sakkozói döntik el, hogy ki nyeri az aktuális ovikupát. A 
hévízgyörki óvoda kitűnő rendezése és helyszíne a biztosíték 
arra, hogy a rendszerint 30 fölötti létszámú versenyen jól érezzék 
magukat a „versenyző palánták”, ami nagyon fontos, hiszen éle-
tük első sakkversenyéről van szó. Díjátadáskor minden ver-
senyző választhat magának ajándékot, természetesen a legjob-
bak arany-, ezüst-, bronzérmet vehetnek át „Nanni nénitől”, az 
óvoda vezetőjétől. Idén is óriási, izgalmakkal teli küzdelmet 
láthattunk az ovikupa elnyeréséért, és számunkra (a rendezők 
számára) is mindig talány, hogy az értékes trófea Ikladra, Hé-
vízgyörkre vagy Turára kerül. A verseny legjobb hölgyverseny-
zője a turai Marosvölgyi Zsófi, a fiúknál pedig a verseny abszolút 
győztese a szintén turai Szilágyi Ákos lett, aki ezzel elnyerte az 
idei óvodai bajnokát megillető serleget. Ezúton gratulálunk 
mindkét tehetséges növendékünknek (lásd őket képünkön!). 

Egyben felhívnánk az olvasók figyelmét, hogy hon-
lapunkon (www.gvse.x3.hu) rengeteg képanyagot, köztük mozgó 
képeket is, valamint részletes tájékoztatást láthatnak minden 
versenyünkről és eredményeinkről.

Talentum, lecsó, sakkóvoda

Marosvölgyi Zsófi Szilágyi Ákos

tóthmáté  

Egy-egy nyárvégi tornával minden korosztályunk 
megkezdte a 2014-2015-ös szezonra a ráhangolódást.

Gól-Szóró Kupa 2001
Elsőként a 2001-es csapatunk vett részt augusztus 22-én, pén-
teken a Sülysápon 2. alkalommal megrendezett Gól-Szóró Ku-
pán. Ez alkalommal 5 csapat nevezett ebben a korosztályban. 
Körmérkőzések alapján dőltek el a helyezések. Első két mérkő-
zésünket megnyertük, majd egy-egy vereség és döntetlent ér-
tünk el, így összesítésben a 2. helyet szereztük meg. 
Mérkőzéseink:
1. Tura  - Kistarcsa 3 – 2 G: Kakucska K., Kiszely T., Gólya Á., 2. 
Tura - Gloriett SE 3 – 0 G: Rajzinger Á., Gólya Á., Kiszely T., 3. 
Tura - Szanda FS 0 – 1  4. Tura - Sülysáp GYFSE 1 – 1 G: Csá-
nyi G. A tornán Szilágyi Szabolcs, Csányi Gábor, Sára Dávid, 
Baranyi László, Rajzinger Ákos, Kiszely Tibor, Kakucska Kevin, 
Tóth M. Tamás, Gólya Balázs, Oszoli Dominik, Kékesi Gábor, 
Gólya Ádám, Sallai Gergely alkotta csapatunkat.
A torna végeredménye: 1.Szanda FS 2. Tura VSK 3. Gloriett 
SE 4. Sülysáp GYFSE  5. Kistarcsa SC
A torna legjobb játékosa Kakucska Kevin lett.

Gól-Szóró Kupa 2002
Másnap (aug. 22., szombat) a 2002-es korosztály két csapattal 
(megosztott erőkkel) indult neki a küzdelmeknek. 
Csoport mérkőzéseink:
Tura A - Mészöly FS 1 – 1 G: Gólya B., Tura A – Nagykáta 1 – 1 G: 
Sallai G., Tura A - Gloriett SE 0 – 1, Az „A” csapatunk a csoport 3. 
helyén végzett.
Tura B - Szanda FS 0 – 4, Tura B - Szt. Pál Akadémia 0 – 2, Tura 
B - Sülysáp 0 – 3. „B” csapatunk csoport negyedik lett.
Helyosztó mérkőzések: 5. helyért: Tura A- Szent Pál A. 2-2 
(gólok: Gólya B., Gólya Á.)– büntetőkkel 1-2; 7.helyért: Tura B– 
Mészöly FS 0-6
Ezen eredményekkel csapataink a mezőny második felében 
végeztek. Az „A” 6. míg a „B” csapat 8. lett. Viszont 21 főnek 
jutott játék és ezzel tanulási és remélem fejlődési lehetőség.
A Tornán részt vettek névsora: Szilágyi Szabolcs, Gólya 
Balázs, Tóth M. Tamás, Gólya Ádám, Szabó Norbert, Kékesi 
Gábor, Sallai Gergely, Oszoli Dominik, Vidák József, Horváth 
Péter, Radics Lóránt, Bilisánczki Márk, Varjú Balázs, Szél Viktor, 
Sára Péter, Kovács Richárd, Zadravecz Tamás, Szilágyi Bence, 
Vágány Benedek, Sima Levente, Penderik Erik

U13 edzőmérkőzés
Augusztus utolsó vasárnapján (8.30.) két korosztállyal egyszer-
re utaztunk Gödöllőre a FŐNIX ISE-hez. Az U13-as csapat edző-
mérkőzést játszotta házigazdával. A 3 x 30 perces mérkőzésen 
Sallai G., Vidák J., Szilágyi Sz., Horváth P., Gólya Á., Gólya B., 
Kékesi G. 1-1 góljának köszönhetően 7-1-es győzelmet arattunk.

U11 FISE Nyárbúcsúztató Torna
U11-es csapatunkra egy 5 csapatos villámtorna várt. A körmér-
kőzések során lejátszott 4 mérkőzésünk alapján nem találtunk 
legyőzőre, de mivel 3 mérkőzésünk is döntetlenül végződött, így 
csak a 3. helyhez elégséges pontot gyűjtöttünk. A 3 döntetlenből 
2 esetben közelebb álltunk a győzelemhez, a harmadik esetben 
szerencsénk volt, hogy sikerült X-re hozni a meccset.
Tura-Erdőkertes 0-0, Tura – FŐNIX 1-1 (G: Sára P.), Tura – Kar-
tal 3-0 (G: Sima L. 2, Szél V.), Tura – Vác 1-1 (Szél V.)
A torna végső sorrendje: 1. Vác, 2. FŐNIX ISE, 3. Tura VSK, 4. 
Erdőkertes SE, 5.Kartal SE. A torna legjobb játékosa, az edzők 
egybehangzó véleménye alapján Sára Péter lett. Jó teljesít-
ménnyel rukkolt elő még Szél Viktor, Kis Kornél és Sima 
Levente.

U14 - Edzőmérkőzés
Szeptember 7-én Pásztóra mentünk, hogy egy erős ellenfél  
ellen mérjük fel, hol is tartunk. A teljes pályán, 10+1-es felállás-
sal,  5-3-ra elveszített (g: Rajzinger Á., Sára D., Kékesi G.) mér-
kőzésen nagyon sok pozitív illetve negatív dolog jött elő. A kö-
vetkező időszak feladata, hogy a jók megőrzése mellett a 

   

negatívumokon a bajnoki mérkőzésekig folyamatosan javítsunk, 
hiszen a pásztói csapattal egy bajnokságban fogunk szerepelni, 
igaz, az ¾ pályán fog zajlani. 16 fő kapott játéklehetőséget, 
köztük a Hatvanból hozzánk igazoló, kapusposzton szereplő 
Penderik Erik, aki nagyon jó teljesítményt nyújtott ezen az 
összecsapáson. Góljaink közül kettő pontrúgásból (büntető – 
Rajzinger Á. és szabadrúgás- Sára D.) született egy pedig remek 
összjáték (Braun Á.-Kékesi G.) végén Kékesi G. talált a hálóba. 

Győzelem az idény nyitón
DABAS-GYÓN FC - TURA VSK 0-1 (0-1)
TURA VSK: Nagy G. - Szabó Á., Tóth A., Sukaj, Pinkóczi, Halmos 
(Thoma, 73.), Horváth M. (Tóth T., 67.), Pap (Kurilla, 75.), Nagy J. 
(Tóth A., 62.), Less K., Less T. Játékos-edző: Sukaj Zsolt.
Gólszerző: Horváth M. (21.)
Győzelemmel kezdtük a bajnokságot! Az újonc Dabas-Gyón FC 
ellen Horváth Misi csont nélküli szöglet góljával sikerült elvin-
nünk a három pontot Örkényből - merthogy ott rendezték a mér-
kőzést. A kis pályán tömörülő védelmet nehéz volt feltörni, sok 
csapat meg fog szenvedni Dabas-Gyón ellen.

Hetessel a tabella tetejére
Gólfiesztával mutatkoztunk be a hazai közönség előtt! Hét-
nullás győzelemből a Less fivérek duplával vetták ki a részüket, 
rajtuk kívül Pozder, Pap és Tóth T. iratkozott fel a góllövők közé. 
TURA VSK - TÁPIÓSZECSŐ FC 7-0 (3-0)
TURA VSK: Nagy G. - Szabó Á., Pozder (Tóth Ambrus, 69.), Su-
kaj, Pinkóczi, Halmos (Thoma, 55.), Horváth M. (Tóth T., 46.), 
Pap (Kurilla, 65.), Tóth Attila (Nagy J., 55.), Less K., Less T. Játé-
kos-edző: Sukaj Zsolt. Gólszerző: Pozder (7.), Pap (28.), Less T. 
(31., 90.), Tóth T. (49.), Less K. (69., 88.)

Heti hetes - 2. rész
PILISSZENTIVÁN SE - TURA VSK 1-7 (0-2)
TURA VSK: Nagy G. (Hesz Gy., 90.) - Szabó Á., Pozder, Sukaj, 
Pinkóczi (Nagy J., 64.), Halmos (Thoma, 60.), Pap, Kurilla 
(Horváth M., 46.), Tóth Attila (Szilágyi, 80.), Less K., Less T. Játé-
kos-edző: Sukaj Zsolt. Gólszerzők: Perger (88.) ill. Less K. (2., 
46., 59.), Pap T. (26.), Szabó Á. (82.), Tóth A. (57.), Thoma (78.)
Folytatódik a csapatunk jó sorozata. Ezúttal idegenben rendez-
tünk egy kis gólzáport. Piliszentiváni győzelmünkkel megerő-
sítettük a vezető pozíciónkat a tabellán és a gólarányt is jelentő-
sen feltornásztuk. Less K. mesterhármast vágott, Szabó Ádám 
és Pap T. is betalált, a maradék két találatot frissen igazolt labda-
rúgóink, Tóth Attila és Thoma szerezték.

1929

Tura VSK hírei
UTÁNPÓTLÁS

Naprakészen a weben: turafoci.gportal.hu
Hírek és fotók: 
U7-9, U18, felnőtt és női foci - Horák Mária

U11 - 13 - 14: Tóth M. Imre

FELNŐTT - PEST MEGYEI I. OSZTÁLY

Megfordítottuk - győztünk!
TURA VSK - VIADUKT SE BIATORBÁGY 4-1 (0-1)
TURA VSK: Nagy G. - Szabó Á., Pozder, Sukaj, Pinkóczi, Hal-
mos, Thoma, Pap (Nagy J., 89.), Tóth Attila (Kurilla, 79.), Less K., 
Less T. Játékos-edző: Sukaj Zsolt. Gólszerzők: Less T. (56.), 
Thoma, (60.), Tóth Attila (73.) Less K. (92.) ill. Várkonyi (30.)
Rangadót nyertünk! A mindig masszív védelemmel rendelkező 
Biatorbágyiakat vertük a Pest-megyei I. osztály 4. fordulójában. 
Bár a szünetben még az ellenfélnek állt a zászló, a csapatunk a 
második játékrészben-akaratban, játékban és erőnlétben is fe-
lülmúlva az ellenfelet, négy gólt berámolva, magabiztosan tar-
totta otthon a három pontot.

Megvan az ötödik!
HÉVÍZGYÖRK SC - TURA VSK 2-3 (2-2)
TURA VSK: Nagy G. - Szabó Á. (Horváth M., 82.), Pozder, Sukaj, 
Pinkóczi, Halmos (Tóth T., 30.), Thoma, Pap (Kurilla, 46.), Tóth 
Attila (Nagy J., 60.), Less K., Less T. Játékos-edző: Sukaj Zsolt.
Gólszerzők: Gedei T. (16., 21.) ill. Less K. (9., 17.), Horváth M. 
(84.)
Szenvedtek a dobogósok a Pest-megyei bajnokság 5. forduló-
jában. Csapatunk az eddigi nyeretlen Hévízgyörk otthonába lá-
togatott, az első játékrészben két gyors gólváltás után egyenlő 
volt az állás. Fordulást követően a kissé durva hazai csapat 
megfogyatkozott, de az emberelőnyt csak a véghajrában sike-
rült gólra váltanunk.

Heves megyei Női Keresztpályás Labdarúgó bajnokság
2014.09.14 10:00 Tura VSK – Héhalom SE
2014.09.21 10:00 Mátraballai FK - Tura VSK
2014.09.28 11:00 FC Hatvan - Tura VSK
2014.10.04 11:00 Tura VSK - Gyöngyösi AK
2014.10.10 15:00 Amazon SE Apc - Tura VSK
2014.10.19 11:00 Héhalom SE - Tura VSK
2014.10.26 10:00 Tura VSK - Mátraballai FK
2014.11.02 09:00 Tura VSK - FC Hatvan
2014.11.09 11:00 Gyöngyösi AK - Tura VSK
2014.11.14 13:00 Tura VSK - Amazon SE Apc

Pest megyei Öregfiúk - Keleti csoport
2014.09.15 17:00 Tura VSK- GEAC-SZIE
2014.09.20 17:00 Bag Swiss-System - Tura VSK
2014.09.25 17:00 Tura VSK- Heréd LC
2014.09.29 16:30 Tura VSK- Gödöllői SK
2014.10.20 15:30 Tura VSK- Szabadnapos
2014.10.27 15:00 Erdőkertesi SE- Tura VSK
2014.11.03 15:00 Tura VSK- Hévízgyörki SC
2014.11.08 10:00 Szada SE- Tura VSK

Pest megyei bajnokság U14 É.keleti csoport (nem végleges)

2014.09.27 10:00 Kartal SE- Tura VSK
2014.10.04 10:00 Tura VSK- Dány KSK
2014.10.18 10:00 Pásztói ULC- Tura VSK
2014.10.25 10:00 Tura VSK- Bagi TC `96
2014.11.01 10:00 Tura VSK- Sülysápi Gyerekfoci SE
2014.11.08 10:00 Iklad KFC- Tura VSK

Bozsik tornák:
Tura körzet-U7-U9
2014.09.21. Dány
2014.10.05. Galgahévíz
2014.10.18. Zsámbok
2014.11.08. Gödöllő Egyetemi pálya
Veresegyházi Alközpont- U11-U13
2014.09.13. Gödöllő Egyetemi pálya
2014.09.28. Erdőkertes
2014.10.12. Zsámbok
2014.10.24. Hévízgyörk
2014.11.16. Veresegyház
2014.11.22. Gödöllő Egyetemi pálya

Bajnokságok - sorsolások 2014/15 ősz

TURA VSK - TÁPIÓSZECSŐ FC 7-0 (3-0)

Sára Péter - FŐNIX KupaKakucska Kevin - Gól-Szóró Kupa

SPORT - LABDARÚGÁS UTÁNPÓTLÁS
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TESTI - LELKI EGÉSZSÉGMEGŐRZÉS

A GALGA-COOP Zrt. a TÁMOP-2.1.3.B-12/2-2012-0015 A GALGA-COOP Zrt. vezetése ezért pályázatot nyújtott 
azonosító számú projektjében munkahelyi fejlesztést valósított meg be az Új Széchenyi Terv TÁMOP-2.1.3.B-12/2 munkahelyi képzések 
a munkavállalói számára. Az Új Széchenyi Terv keretében támogatására kiírt pályázatára középvállalkozások számára. A 
26.568.772 forintból megvalósuló munkavállalói fejlesztés 100 tervezett fejlesztés teljes költsége 26.568.772 forint, mely összegre 
százalékát támogatásból, európai uniós és hazai forrásból fedezték. Társaságunk támogatást nyert el európai uniós és hazai forrásból.

A GALGA-COOP Zrt. vezetése a korábbi technológiai 
beruházásai kapcsán azt tapasztalta, hogy a legkorszerűbb A projekt 2013. június elején indult és 2014. júniusában 
eszközök sem jelentenek önmagukban fejlődést, ha azokat nem fejeződött be. A projekt keretében 112 munkavállaló számára került 
szakértő személyzet üzemelteti. Ugyanakkor a pénzügyi válság lebonyolításra 8 szakmai, 1 informatikai, 2 a vállalkozás működé-
hatására átrendeződött a kiskereskedelmi piac. A hipermarket sével kapcsolatos és 1 nyelvi képzés. A képzésbe bevont munka-
szektor árbevétele drasztikusan zuhant, míg a láncba szervezett vállalók valamennyien sikeres vizsgákat tettek, és 214 megszerzett 
kényelmi boltok forgalma nominálisan stabil maradhat. Ezt a külső képzettséggel tudnak hozzájárulni a GALGA-COOP Zrt. sikeres 
környezetet súlyosbítja a boltok közvetlen környezete: egy működéséhez. 
hátrányos helyzetű térség alacsony vásárlóerejű lakossága. Ahhoz, 
hogy megtörténhessen a forgalom szinten tartása, kiszolgálási A projekt eredményeként teljesen felkészült szakértői 
minőségben, termékkihelyezésben, áruválasztékban magasabb gárda áll Társaságunk rendelkezésére ahhoz, hogy a folyamatosan 
minőségű szolgáltatást kell nyújtani. Kiemelten igaz ez a frissáru változó szabályozási rendszerben is lépést tudjunk tartani a 
területre. Ezen célok alapjainak megteremtését szolgálja a fogyasztói attitűd és vásárlási szokások változásával, s azokra 
munkavállalók szakértelmének erősítése, a dolgozói lojalitás felkészülten és minden igényt kielégítve reagáljunk.
fokozása, mely hozzájárul a – sajnos jellemző – fluktuáció 
csökkentéséhez.

SAJTÓKÖZLEMÉNY   

Munkavállalói fejlesztés a GALGA-COOP Zrt.-nél 

2014.08.26.
GALGA-COOP Kereskedő és Vagyonkezelő Zrt.

TÜZIFA KÍNÁLAT!

kiváló minőségű
bükk és száraz kocsányos tölgy

TÜZIFA kis- és nagytételben ELADÓ!

Ajánlatunk nem teljeskörű, 
bővebb információt kérjen az 

alábbi telefonszámokon:

06 70 770 1383 (du. 15 órától)

06 70 260 6015 (de. 8 órától)

JOMA-FA Kft. 2194 Tura, Kossuth L. út 52.

Kalodában a
kályhakész tűzifa

32.000,- Ft
1 méteres hosszban, 12- 28 cm

vastag, részben hasított
3

23.000,- Ft/m
részben hasított,

kazánba méretre vágva
3

25.500,- Ft/m

kályha és kandalló kész tűzifa
minden méretben egy áron 

3
28.000,- Ft/m

Turára kiszállítva:

32 m  rendelése esetén 
2.000,- Ft kedvezményt 

biztosítunk a tétel árából.

Boldog pillanatok:
Parttalan szabadság, mely-
nek ízét, csakis gyermek-
ként képes az ember minden 
cseppjében magába fogadni. 

Frissítő zápor után, régen, mezítláb egy pocsolyában ma a gőzöl-
gő aszfalton tapicskolni. Szinte fáj, annyira jó. Mert minden 
jónak eredői, éltető forrásai a gyermekkori nyarak.
Testi egészség: TISZTA VIZET A POHÁRBA!

Testünk tömegének 50-60%-a víz (agy 75%, vér 83%, 
szív 79%, tüdő 90%, máj 86% stb.) Szervezetünk akkor működik 
jól, ha naponta annyi folyadékot iszunk meg, mint amennyit 
elvesztünk, vizelet, izzadás stb. útján. A víz nélkülözhetetlen. 
Hiányától néhány napon belül meghalunk. Nincs a testnek olyan 
pontja, ahova ne jutna el a víz. Víz viszi a véráramban a tápanya-
got, és az éltető oxigént minden sejthez. Segítségével termelő-
dik a könny, a nyál, az epe, a hasnyál, a vizelet stb. Vízzel 
működik jól életünk minden pici mozzanata.

Vízhiánytól:
·nincs emésztés, felszívódás, kiválasztás
·nincs regenerálódás, sejtújjáépülés
·nem működik az immunrendszer
·fáradtság, álmosság, nyugtalanság, figyelemzavar áll-

hat fenn
·fejfájás, szívizomgörcs, émelygés, szédülés, kiszára-

dást is okozhat
·allergia, asztma, ízületi és bélgyulladás, vérnyomás, 

veseelégtelenség hosszú távon
IGYUNK! ÉRTELEMMEL NE ÉRZELEMMEL!

A SZOMJÚSÁG MÁR KÉSEI VÉSZJELZÉS!
VIGYÁZAT A VÉR BESŰRŰSÖDÖTT!

MIT? MIKOR? MENNYIT IGYUNK?
Testsúly-kg/naponta 4dl. (50 kg ember 2l)

Legjobb szomjoltó a tiszta víz. A magyarországi csapvíz ellenő-

rizetten jó minőségű. Tartalmazza a szervezet számára fontos 
összes ásványi anyagot.Remek hidratálok a gyógyteák, higított 
gyümölcslevek, levesek, turmixok, szénsavmentes ásványvizek 
is. Figyeljünk ásványvizeink ásvány illetve sótartalmára! 
Melyek ezek az ásványi anyagok?
Kalcium szükséges a csontoknak, serkenti a vizelet kivá-

lasztást, de aki hajlamos vesekőre, annak nem 
ajánlott.

Nátrium só pótló (verejtékezés), mivel a só megköti a vizet. 
Vigyázat magas vérnyomásosok kevesebb 
nátrium tartalmú vizet fogyasszanak.

Magnézium idegerősítő, stressz űző, szívizom feltöltő, 
görcsoldó, lábzsibbadás oldó

Jód: pajzsmirigyserkentő (csak akinél alul termel a 
pajzsmirigy), húgysavcsökkentő, köszvény-
megelőző.

A gyermekek még nem isznak, az idősek már elfelejtenek inni, 
mert már elöregszik a szomjúságérző központ. Kínáljunk gyer-
mekeinket és magunkat is rendszeresen vízzel, mert a szervezet 
benyújtja a számlát, hosszú távon. Az orvos jó tanácsait szó 
szerint tolmácsolom:
IGYON! Kezdetben vezessen ivásnaplót (Mit? Mikor? 

Mennyit?) amíg rutinná nem válik! Este szembesülünk 
(ha nincs meg a 2l) a felelőtlen önbecsapással.

IGYON! Mindig legyen elérhető közelségben a víz!
IGYON! Felkeléskor, emésztésindító, étkezés után emésztést 

serkentő, este lefekvés előtt, egész éjjelre szervezet-
feltöltő.

IGYON! Ha mozog, ha stresszel, ha izzadékony!
IGYON! Hogy ne fázzon fel! Kimossa a baktériumot, vírust.
IGYON! Napi aktív élet közben, kerékpártúra, séta, kirándulás 

közben után.
IGYON! Mert a feltöltött test és lélek, szálfaként állja az élet 

viharainak megpróbáltatásait.
A víz a testi és szellemi frissesség alapja!

VIZET!
Családom oszlopos tagja is megszenvedte a folyadékhiányt 
veseköve műtéti eltávolításával.

VIZET!

Lendvai Mártonné

Független
Képviselô-jelölt

Farkas
Zsolt

Farkas
Zsolt

TISZTELT TURAI VÁLASZTÓPOLGÁROK!

zS re etném, hogy egy e őr ,sars  gáo kf ée pz es s ks öz  ö !ö ss kég ng ué svá slha

Tisztelettel:

Farkas Zsolt
Független Képviselő Jelölt

Farkas Zsolt vagyok, 42 éves, Jászberényben 
születtem. Jászfényszarun nevelkedtem, majd há-
zasságom révén Turára költöztem. Feleségemmel 
és két gyermekemmel élek 20 éve Tura városában. 
Fiam, Ifj. Farkas Zsolt ebben az évben szerezte meg 
alapdiplomáját a Liszt Ferenc Zeneművészeti Egye-
tem Népzenei tagozatán, brácsa szakon. Emellett 
szeptemberben kezdte meg tanulmányait a Liszt 
Ferenc Zeneművészeti Egyetem master képzésén, 
mint népzenei brácsa tanár. Lányom, Farkas Lucia a 
Pázmány Péter Katolikus Egyetem Jog és Állam-
tudományi Karának harmadéves jogászhallgatója.

2008 óta vagyok a Turai Cigány Nemzetiségi 
Önkormányzat elnöke. Ezen évek alatt számos kul-
turális programot rendeztünk, melyből rengeteg 
tapasztalatot gyűjthettem. Színvonalas zenei prog-
ramjaink során lehetőséget adtunk a turai fiatal te-
hetségek megismertetésében. Kulturális tevékeny-
ségeim közé sorolható, hogy a Mátyásföldi Sztár-
zenekar ének-szólistájává válhattam. A zenekar 
tagjai a 100 Tagú cigányzenekar szólistáiból te-
vődnek össze.

A Turai Cigány Nemzetiségi Önkormányzat 
elnökeként az elmúlt hat év alatt számtalan tapasz-
talattal gazdagodtam, amely alapján úgy gondo-
lom, hogy itt az ideje megmérettetnem magam 
Tura város Önkormányzati testületében is. 

Szükség van arra, hogy a Turai Romák közül 
legyenek olyan elhivatott emberek, akik büszkén 
tudnák képviselni a helyi Romákat, ill. az egész 
Turai közösséget. 

Kommunikatív, problémamegoldó ember-
nek tartom magam és e képességeimet a városi 
önkormányzati testületében is szeretném haszno-
sítani. Szeretném, hogy egy erős, összefogásra 
képes közösséggé válhassunk! 
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OGAF THSE AT JT TE ÓK OGAF THSE AT JT TE ÓK
JS BAO NG OÁ KSZ ÁSR GO JS BAO NG OÁ KSZ ÁSR GO

2014. október 4.
Ünnepélyes megnyitó: 9:00

Verseny előtt a fogatok küllemi bírálata
Kísérőprogramok:

Pónilovaglási lehetőség • Lóerők másképpen

A rendezőség a változtatás jogát fenntartja!
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a munkavállalói számára. Az Új Széchenyi Terv keretében támogatására kiírt pályázatára középvállalkozások számára. A 
26.568.772 forintból megvalósuló munkavállalói fejlesztés 100 tervezett fejlesztés teljes költsége 26.568.772 forint, mely összegre 
százalékát támogatásból, európai uniós és hazai forrásból fedezték. Társaságunk támogatást nyert el európai uniós és hazai forrásból.

A GALGA-COOP Zrt. vezetése a korábbi technológiai 
beruházásai kapcsán azt tapasztalta, hogy a legkorszerűbb A projekt 2013. június elején indult és 2014. júniusában 
eszközök sem jelentenek önmagukban fejlődést, ha azokat nem fejeződött be. A projekt keretében 112 munkavállaló számára került 
szakértő személyzet üzemelteti. Ugyanakkor a pénzügyi válság lebonyolításra 8 szakmai, 1 informatikai, 2 a vállalkozás működé-
hatására átrendeződött a kiskereskedelmi piac. A hipermarket sével kapcsolatos és 1 nyelvi képzés. A képzésbe bevont munka-
szektor árbevétele drasztikusan zuhant, míg a láncba szervezett vállalók valamennyien sikeres vizsgákat tettek, és 214 megszerzett 
kényelmi boltok forgalma nominálisan stabil maradhat. Ezt a külső képzettséggel tudnak hozzájárulni a GALGA-COOP Zrt. sikeres 
környezetet súlyosbítja a boltok közvetlen környezete: egy működéséhez. 
hátrányos helyzetű térség alacsony vásárlóerejű lakossága. Ahhoz, 
hogy megtörténhessen a forgalom szinten tartása, kiszolgálási A projekt eredményeként teljesen felkészült szakértői 
minőségben, termékkihelyezésben, áruválasztékban magasabb gárda áll Társaságunk rendelkezésére ahhoz, hogy a folyamatosan 
minőségű szolgáltatást kell nyújtani. Kiemelten igaz ez a frissáru változó szabályozási rendszerben is lépést tudjunk tartani a 
területre. Ezen célok alapjainak megteremtését szolgálja a fogyasztói attitűd és vásárlási szokások változásával, s azokra 
munkavállalók szakértelmének erősítése, a dolgozói lojalitás felkészülten és minden igényt kielégítve reagáljunk.
fokozása, mely hozzájárul a – sajnos jellemző – fluktuáció 
csökkentéséhez.

SAJTÓKÖZLEMÉNY   

Munkavállalói fejlesztés a GALGA-COOP Zrt.-nél 

2014.08.26.
GALGA-COOP Kereskedő és Vagyonkezelő Zrt.

TÜZIFA KÍNÁLAT!

kiváló minőségű
bükk és száraz kocsányos tölgy

TÜZIFA kis- és nagytételben ELADÓ!

Ajánlatunk nem teljeskörű, 
bővebb információt kérjen az 

alábbi telefonszámokon:

06 70 770 1383 (du. 15 órától)

06 70 260 6015 (de. 8 órától)

JOMA-FA Kft. 2194 Tura, Kossuth L. út 52.

Kalodában a
kályhakész tűzifa

32.000,- Ft
1 méteres hosszban, 12- 28 cm

vastag, részben hasított
3

23.000,- Ft/m
részben hasított,

kazánba méretre vágva
3

25.500,- Ft/m

kályha és kandalló kész tűzifa
minden méretben egy áron 

3
28.000,- Ft/m

Turára kiszállítva:

32 m  rendelése esetén 
2.000,- Ft kedvezményt 

biztosítunk a tétel árából.

Boldog pillanatok:
Parttalan szabadság, mely-
nek ízét, csakis gyermek-
ként képes az ember minden 
cseppjében magába fogadni. 

Frissítő zápor után, régen, mezítláb egy pocsolyában ma a gőzöl-
gő aszfalton tapicskolni. Szinte fáj, annyira jó. Mert minden 
jónak eredői, éltető forrásai a gyermekkori nyarak.
Testi egészség: TISZTA VIZET A POHÁRBA!

Testünk tömegének 50-60%-a víz (agy 75%, vér 83%, 
szív 79%, tüdő 90%, máj 86% stb.) Szervezetünk akkor működik 
jól, ha naponta annyi folyadékot iszunk meg, mint amennyit 
elvesztünk, vizelet, izzadás stb. útján. A víz nélkülözhetetlen. 
Hiányától néhány napon belül meghalunk. Nincs a testnek olyan 
pontja, ahova ne jutna el a víz. Víz viszi a véráramban a tápanya-
got, és az éltető oxigént minden sejthez. Segítségével termelő-
dik a könny, a nyál, az epe, a hasnyál, a vizelet stb. Vízzel 
működik jól életünk minden pici mozzanata.

Vízhiánytól:
·nincs emésztés, felszívódás, kiválasztás
·nincs regenerálódás, sejtújjáépülés
·nem működik az immunrendszer
·fáradtság, álmosság, nyugtalanság, figyelemzavar áll-

hat fenn
·fejfájás, szívizomgörcs, émelygés, szédülés, kiszára-

dást is okozhat
·allergia, asztma, ízületi és bélgyulladás, vérnyomás, 

veseelégtelenség hosszú távon
IGYUNK! ÉRTELEMMEL NE ÉRZELEMMEL!

A SZOMJÚSÁG MÁR KÉSEI VÉSZJELZÉS!
VIGYÁZAT A VÉR BESŰRŰSÖDÖTT!

MIT? MIKOR? MENNYIT IGYUNK?
Testsúly-kg/naponta 4dl. (50 kg ember 2l)

Legjobb szomjoltó a tiszta víz. A magyarországi csapvíz ellenő-

rizetten jó minőségű. Tartalmazza a szervezet számára fontos 
összes ásványi anyagot.Remek hidratálok a gyógyteák, higított 
gyümölcslevek, levesek, turmixok, szénsavmentes ásványvizek 
is. Figyeljünk ásványvizeink ásvány illetve sótartalmára! 
Melyek ezek az ásványi anyagok?
Kalcium szükséges a csontoknak, serkenti a vizelet kivá-

lasztást, de aki hajlamos vesekőre, annak nem 
ajánlott.

Nátrium só pótló (verejtékezés), mivel a só megköti a vizet. 
Vigyázat magas vérnyomásosok kevesebb 
nátrium tartalmú vizet fogyasszanak.

Magnézium idegerősítő, stressz űző, szívizom feltöltő, 
görcsoldó, lábzsibbadás oldó

Jód: pajzsmirigyserkentő (csak akinél alul termel a 
pajzsmirigy), húgysavcsökkentő, köszvény-
megelőző.

A gyermekek még nem isznak, az idősek már elfelejtenek inni, 
mert már elöregszik a szomjúságérző központ. Kínáljunk gyer-
mekeinket és magunkat is rendszeresen vízzel, mert a szervezet 
benyújtja a számlát, hosszú távon. Az orvos jó tanácsait szó 
szerint tolmácsolom:
IGYON! Kezdetben vezessen ivásnaplót (Mit? Mikor? 

Mennyit?) amíg rutinná nem válik! Este szembesülünk 
(ha nincs meg a 2l) a felelőtlen önbecsapással.

IGYON! Mindig legyen elérhető közelségben a víz!
IGYON! Felkeléskor, emésztésindító, étkezés után emésztést 

serkentő, este lefekvés előtt, egész éjjelre szervezet-
feltöltő.

IGYON! Ha mozog, ha stresszel, ha izzadékony!
IGYON! Hogy ne fázzon fel! Kimossa a baktériumot, vírust.
IGYON! Napi aktív élet közben, kerékpártúra, séta, kirándulás 

közben után.
IGYON! Mert a feltöltött test és lélek, szálfaként állja az élet 

viharainak megpróbáltatásait.
A víz a testi és szellemi frissesség alapja!

VIZET!
Családom oszlopos tagja is megszenvedte a folyadékhiányt 
veseköve műtéti eltávolításával.

VIZET!

Lendvai Mártonné

Független
Képviselô-jelölt

Farkas
Zsolt

Farkas
Zsolt

TISZTELT TURAI VÁLASZTÓPOLGÁROK!

zS re etném, hogy egy e őr ,sars  gáo kf ée pz es s ks öz  ö !ö ss kég ng ué svá slha

Tisztelettel:

Farkas Zsolt
Független Képviselő Jelölt

Farkas Zsolt vagyok, 42 éves, Jászberényben 
születtem. Jászfényszarun nevelkedtem, majd há-
zasságom révén Turára költöztem. Feleségemmel 
és két gyermekemmel élek 20 éve Tura városában. 
Fiam, Ifj. Farkas Zsolt ebben az évben szerezte meg 
alapdiplomáját a Liszt Ferenc Zeneművészeti Egye-
tem Népzenei tagozatán, brácsa szakon. Emellett 
szeptemberben kezdte meg tanulmányait a Liszt 
Ferenc Zeneművészeti Egyetem master képzésén, 
mint népzenei brácsa tanár. Lányom, Farkas Lucia a 
Pázmány Péter Katolikus Egyetem Jog és Állam-
tudományi Karának harmadéves jogászhallgatója.

2008 óta vagyok a Turai Cigány Nemzetiségi 
Önkormányzat elnöke. Ezen évek alatt számos kul-
turális programot rendeztünk, melyből rengeteg 
tapasztalatot gyűjthettem. Színvonalas zenei prog-
ramjaink során lehetőséget adtunk a turai fiatal te-
hetségek megismertetésében. Kulturális tevékeny-
ségeim közé sorolható, hogy a Mátyásföldi Sztár-
zenekar ének-szólistájává válhattam. A zenekar 
tagjai a 100 Tagú cigányzenekar szólistáiból te-
vődnek össze.

A Turai Cigány Nemzetiségi Önkormányzat 
elnökeként az elmúlt hat év alatt számtalan tapasz-
talattal gazdagodtam, amely alapján úgy gondo-
lom, hogy itt az ideje megmérettetnem magam 
Tura város Önkormányzati testületében is. 

Szükség van arra, hogy a Turai Romák közül 
legyenek olyan elhivatott emberek, akik büszkén 
tudnák képviselni a helyi Romákat, ill. az egész 
Turai közösséget. 

Kommunikatív, problémamegoldó ember-
nek tartom magam és e képességeimet a városi 
önkormányzati testületében is szeretném haszno-
sítani. Szeretném, hogy egy erős, összefogásra 
képes közösséggé válhassunk! 
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OGAF THSE AT JT TE ÓK OGAF THSE AT JT TE ÓK
JS BAO NG OÁ KSZ ÁSR GO JS BAO NG OÁ KSZ ÁSR GO

2014. október 4.
Ünnepélyes megnyitó: 9:00

Verseny előtt a fogatok küllemi bírálata
Kísérőprogramok:

Pónilovaglási lehetőség • Lóerők másképpen

A rendezőség a változtatás jogát fenntartja!



A 2014.október 12-i helyi önkormányzati képviselők 
és polgármesterek választásán, valamint a nemzetiségi ön-
kormányzati képviselők választásán a Turai Helyi Választási 
Bizottság által  nyilvántartásba vett  jelöltek (A jelöltek szava-
zólapon való sorrendjét a Helyi Választási Bizottság 2014. szep-
tember 8-án, a törvényben előírtak szerint, sorsolással döntötte el):

Polgármester jelöltek:
1. Horák Mária FIDESZ-KDNP
2. Szendrei Ferenc Független

Egyéni listás jelöltek:
1. Tóth-Zsiga Istvánné Független
2. Vidák Bertalan FIDESZ-KDNP
3. Farkas Zsolt Független
4. Ötvös Márta Független
5. Radics Józsefné Független
6. Vidák Sándor Független
7. dr.Horváth Dezső Független
8. Tóth István (1949) Független
9. Könczöl István MSZP-DK
10. Tóth István (1951) Független
11. Marosvölgyi János Független
12. Lakatos Gyula Róbert Független
13. Szénási László Független
14. Lévai Gabriella Független
15. Baranyi Miklós Független
16. Gregori Ákos Független
17. Szénási Gábor Független
18. Korsós Attila Független
19. Demény Zsolt Független
20. Gregus Jánosné Független
21. Vidák Miklós Független
22. Sára Tamás FIDESZ-KDNP
23. Lajtos János FIDESZ-KDNP
24. Pálinkás Sándor JOBBIK
25. Gyenes László Független
26. Szénási János Független
27. Lukács István Független

Szavazókörök sorszáma, címe az önkormányzati képvi-

selők és polgármesterek választásán:
1. Petőfi S. tér 1. (Házasságkötő terem)

2. Park u. 38. (Park utcai Iskola)

3. Iskola u. 5. (Iskola utcai Iskola)

4. Régi Vásár tér 6/A. (Tsz-iroda)

5. Puskin tér 26. (VÜCS)

6. Hevesy Gy. u. 1. (Hevesy György Ált. Iskola)

7. Tabán út 43. (Tabán úti Iskola)

8. Szent I. út 79. (Őszirózsa Idősek Otthona)

Helyi Választási Bizottság (HVB) tagjai, póttagjai:

Nagyné Seres Terézia elnök, Bertók Béláné elnökhelyettes, Drégeli 
Miklós tag, Simáné Meleg Anna Mária póttag, dr. Dobos László 
póttag

székhelye: 2194. Tura,Petőfi Sándor tér 1.
telefonszáma:  06/28-581-020
e-mail címe: info@tura.hu

A HVB további tagjai a megbízott(delegált) tagok, akiket a jelölő 
szervezetek, egyéni jelöltek 2014. szeptember 26-án 16 óráig 
jelenthetnek be a HVI-nél.

Helyi Választási Iroda (HVI)

Vezetője: Dolányi Róbertné jegyző
Tagjai: Belovai Tiborné (Irmalós Margit) jogi helyettes, Horkai 

István informatikai helyettes, Imró Ildikó tag

�Hogyan választjuk az önkormányzati képviselőket Turán?
Turán a helyi önkormányzati képviselőket a település választó-
polgárai egyéni listás választási rendszerben választják meg, ahol a 
település egy választókerületet alkot. A képviselő testület tagjainak 
száma Turán 8 fő, a választópolgárok legfeljebb 8 jelöltre szavazhat-
nak érvényesen. A Képviselő-testület tagjai azok a jelöltek lesznek, 
akik a megválasztható képviselők száma szerint a legtöbb érvényes 
szavazatot kapták. Szavazategyenlőség esetén sorsolással kell meg-
állapítani, hogy az egyenlő számú szavazatot elért jelöltek közül 
melyik szerez mandátumot.
�Hogyan választjuk a polgármestert ?
A polgármestert a település választópolgárai közvetlenül választják. 
Érvényesen szavazni kizárólag egy jelöltre lehet. Polgármester az a 
jelölt lesz, aki a legtöbb érvényes szavazatot kapta. 
�Mikor vannak nyitva a szavazóhelyiségek?
Szavazni a szavazás napján (október 12-én) 6 órától 19 óráig lehet, a 
választópolgár lakcíme szerint megha-tározott szavazókörben. A 
szavazókör címéről a Nemzeti Választási Iroda értesítőt küldött.
�Milyen feltételekkel tudok szavazni?
A szavazóhelyiségben az a választópolgár szavazhat, aki a kinyom-
tatott szavazóköri névjegyzékben szerepel. A választópolgárnak iga-
zolnia kell személyazonosságát (érvényes személyazonosító igazol-
vánnyal, útlevéllel vagy vezetői engedéllyel), valamint a lakcímét 
vagy személyi azonosítóját. A választópolgár a fentiek után meg-
kapja a lebélyegzett szavazólapokat, az átvételt aláírással igazolja.

VÁLASZTÁS
2014

a Turai Hírlap választási melléklete
VÁLASZTÁS

2014
a Turai Hírlap választási melléklete

Dolányi Róbertné HVI vezető

A HVB által nyilvántartásba vett roma nemzetiségi 
egyéni jelöltek:

1. Radics Istvánné RPM

2. Radics István RPM

3. Szénási Gábor LÁSO DROM

4. Szénási János LÁSO DROM

5. Csollák Rudolf LUNGO DROM

6. Rácz Jenő LUNGO DROM

7. Szénási László RPM

8. Farkas Zsolt LÁSO DROM

9. Budai Attila LUNGO DROM

Nemzetiségi szavazókörben működő szavazatszámláló 
bizottság :

Tagjai: Költő Aladár, Monori Márk, Vidák Virginia

Póttagjai:  Darnyik Árpád Vendel, Gábor Lívia

Hol lehet szavazni a nemzetiségi önkormányzatokra?

A szavazókör címét a HVI által megküldött értesítő tartalmazza. 

800 Arany János u. 22. (orvosi rendelők váróterme)

Milyen feltételekkel szavazhat a nemzetiségi jelölre?

A választópolgárok szeptember 26-ig vetethetik fel ma-
gukat a nemzetiségi névjegyzékbe személyesen a HVI-nél vagy 
online a www.valasztas.hu weboldalon. Aki nem veteti fel magát 
a nemzetiségi névjegyzékbe, az nem szavazhat a nemzetiségi 
képviselők választásán és nem is indulhat jelöltként.

Ki lehet jelölt a nemzetiségi önkormányzati választáson?

A jelöltnek szerepelnie kell az adott nemzetiségi név-
jegyzékben, és a megelőző két nemzetiségi önkormányzati vá-
lasztáson (illetve azokat követő esetleges időközi választá-
sokon) nem lehetett más nemzetiség jelöltje. Nyilatkoznia kell 
továbbá, hogy a nemzetiség képviseletét vállalja, továbbá a 
nemzetiségi közösség nyelvét beszéli, kultúráját és hagyo-
mányait ismeri.

 Hogyan működik a helyi, területi és országos nemzetiségi 
választás?

Az októberi 12-i nemzetiségi választások újdonsága, 
hogy egyszerre tartják a helyi, a területi és az országos nemze-
tiségi önkormányzati választást. A települési nemzetiségi önkor-
mányzatokhoz hasonlóan már a megyei/fővárosi és az országos 
nemzetiségi önkormányzatokat is közvetlenül választják, vagyis 
megszűnik a korábbi elektori rendszer. A területi és az országos 
nemzetiségi listákra azok a nemzetiségiként regisztrált válasz-
tópolgárok is szavazhatnak, akik olyan településen élnek, ahol – 
mivel nem vallották magukat legalább 25-en az adott nemze-
tiséghez tartozónak – a települési választást nem lehet kitűzni.

Nemzetiségi önkormányzati

választások 

Hasznos információk, gyakori kérdések
(GYIK)

(forrás alapja www.valasztas.hu)

Az önkormányzati és nemzetiségi önkormányzati választásokkal 
kapcsolatosan további tájékoztatás, információ kérhető a Helyi 
Választási Irodától a Polgármesteri Hivatalban személyesen, vagy a 
28/581-020-as telefonszámon.

Az önkormányzati választáson működő 
szavazatszámláló bizottságok

1.sz. szavazókör: Házasságkötő terem, Petőfi S.tér 1.
Tagok: Benke Anna Mária, Pásztorné Csányi Erzsébet, Szovicsné 
Kolesza Erika. Póttagok: Szita Eszter, Dolányi Anna 

2.sz. szavazókör: Park utcai iskola, Park u.38.
Tagok: Tóth Ilona, Tóth Mihályné, Dolányi Mária
Póttag: Surányi Istvánné

3.sz. szavazókör: Iskola utcai iskola, Iskola u. 5.
Tagok: Maldrik Pál, Sáfránné Szilágyi Mária, Szota Sándorné
Póttagok: Kuti Gáborné, Irháziné Buzás Márta

4. sz. szavazókör: Tsz-iroda, Régi Vásártér 6/a.
Tagok: Tóth Istvánné, Benke Sándorné, Petrovicsné Bódi Marianna. 
Póttagok: Szűcs Lajosné, Tóth László

5. sz. szavazókör: VÜCS, Puskin tér 26.
Tagok: Csörgi Mária,Szilágyiné Pápai Anna, Köles Mihályné
Póttagok: Győriné Sima Mária, Boda Bernadett

6.sz. szavazókör: Hevesy György Ált. Iskola, Hevesy Gy.u. 1.
Tagok: Szilágyi Józsefné, Farkas Ildikó, Koza Józsefné
Póttagok: Kis Jánosné, Bagó Gáborné

7.sz. szavazókör: Tabán úti iskola, Tabán út 43.
Tagok: Tetézi Istvánné, Dénes Györgyné, Szilágyi István
Póttagok: Sápiné Lukács Ildikó, Futó Lászlóné 

8.sz. szavazókör: Őszirózsa Idősek Otthona, Szent István út 
79.
Tagok: Sápi Zoltánné, Hertelendy Gáborné, Kis Ilona
Póttagok: Dolányi Judit, Csányi Gáborné

A Helyi Választási Iroda tájékoztatója
Szavazatszámláló bizottságok mellett működő jegyzőkönyv-vezetők 
Kállainé Dolányi Katalin, Benke Andrásné, Kronovetter Ágnes, 
Kajtor Péterné,Vér Mihályné,Tóth Istvánné, Tóth Tímea 

HVI székhelye: 2194. Tura,Petőfi Sándor tér 1.
telefonszáma:  06/28-581-020
e-mail címe: info@tura.hu

�Ki igényelhet mozgóurnát, és hogyan?
Azok a szavazóköri névjegyzékben szereplő választópolgárok, akik 
mozgásukban egészségi állapotuk (illetve fogyatékosságuk) miatt, 
vagy fogvatartásuk miatt akadályozottak. Aki a mozgóurnát más 
indokkal (pl. kényelmi szempontok miatt) kéri, annak a kérését a 
helyi választási iroda, illetve a szavazatszámláló bizottság elutasítja.
Mozgóurnát október 10-én 16 óráig a helyi választási irodától; a 
szavazás napján október 12-én 15 óráig pedig attól a szavazat-
számláló bizottságtól lehet igényelni, ahol a választópolgár a név-
jegyzékben szerepel. Fontos, hogy aki mozgóurnát kért, a szavazó-
körben „hagyományos módon” nem szavazhat, kizárólag mozgó-
urnával! Mozgóurnát személyesen (a polgármesteri hivatalokban 
működő választási irodákban), levélben, online (a www.valasztas.hu 
weboldalon) lehet igényelni. A mozgóurnát csak olyan címre lehet 
kérni, amely ugyanazon szavazókörben található, ahol a választó-
polgár lakik.

Hány tagúak a települési nemzetiségi önkormányzatok?

A települési nemzetiségi önkormányzati képviselők 
száma három fő, ha a nemzetiségi névjegyzékben szereplő vá-
lasztópolgárok száma a választás kitűzésének napján (2014. 
július 29-én) a településen kevesebb mint száz fő; négy fő, ha a 
nemzetiségi névjegyzékben szereplő választópolgárok száma a 
választás kitűzésének napján (2014.július 29-én) a településen 
legalább száz fő. Turán 3 fő a roma nemzetiségi önkormány-
zati képviselők száma.

MAGYARORSZÁG KÖZTÁRSASÁGI ELNÖKE
KITŰZTE

A HELYI ÖNKORMÁNYZATI
KÉPVISELŐK ÉS

POLGÁRMESTEREK
ÁLTALÁNOS VÁLASZTÁSÁT.

A SZAVAZÁS NAPJA:

2014. OKTÓBER 12.
A SZAVAZÁS

6:00 ÓRÁTÓL 19:00 ÓRÁIG TART.

A VÁLASZTÓI NÉVJEGYZÉK

A választópolgárok a névjegyzékbe történt felvételükről
2014. augusztus 25-ig kapnak értesítést. 

AJÁNLÁS

Jelöltet ajánlani ajánlóíven lehet. 
A választókerületben választójoggal rendelkező 

választópolgár 2014. szeptember 8-ig ajánlhat jelöltet. 
Egy választópolgár több jelöltet is ajánlhat.

A SZAVAZÁS

A választópolgár személyesen, a lakcíme szerinti 
szavazókörben szavazhat. 

Az a választópolgár, aki 2014. június 23-ig tartózkodási 
helyet létesített, és tartózkodási helyének érvényessége 

legalább a szavazás napjáig tart, átjelentkezéssel a 
tartózkodási helyén szavazhat. Átjelentkezésre irányuló 

kérelmet 2014. október 10-én 16:00 óráig lehet 
benyújtani a www.valasztas.hu oldalon vagy levélben, 

illetve személyesen a helyi választási irodában.

Részletes tájékoztatásért látogassa meg a 
www.valasztas.hu weboldalt, 

vagy forduljon a polgármesteri hivatalban működő 
választási irodához.
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Nemzeti Választási Iroda
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A 2014.október 12-i helyi önkormányzati képviselők 
és polgármesterek választásán, valamint a nemzetiségi ön-
kormányzati képviselők választásán a Turai Helyi Választási 
Bizottság által  nyilvántartásba vett  jelöltek (A jelöltek szava-
zólapon való sorrendjét a Helyi Választási Bizottság 2014. szep-
tember 8-án, a törvényben előírtak szerint, sorsolással döntötte el):

Polgármester jelöltek:
1. Horák Mária FIDESZ-KDNP
2. Szendrei Ferenc Független

Egyéni listás jelöltek:
1. Tóth-Zsiga Istvánné Független
2. Vidák Bertalan FIDESZ-KDNP
3. Farkas Zsolt Független
4. Ötvös Márta Független
5. Radics Józsefné Független
6. Vidák Sándor Független
7. dr.Horváth Dezső Független
8. Tóth István (1949) Független
9. Könczöl István MSZP-DK
10. Tóth István (1951) Független
11. Marosvölgyi János Független
12. Lakatos Gyula Róbert Független
13. Szénási László Független
14. Lévai Gabriella Független
15. Baranyi Miklós Független
16. Gregori Ákos Független
17. Szénási Gábor Független
18. Korsós Attila Független
19. Demény Zsolt Független
20. Gregus Jánosné Független
21. Vidák Miklós Független
22. Sára Tamás FIDESZ-KDNP
23. Lajtos János FIDESZ-KDNP
24. Pálinkás Sándor JOBBIK
25. Gyenes László Független
26. Szénási János Független
27. Lukács István Független

Szavazókörök sorszáma, címe az önkormányzati képvi-

selők és polgármesterek választásán:
1. Petőfi S. tér 1. (Házasságkötő terem)

2. Park u. 38. (Park utcai Iskola)

3. Iskola u. 5. (Iskola utcai Iskola)

4. Régi Vásár tér 6/A. (Tsz-iroda)

5. Puskin tér 26. (VÜCS)

6. Hevesy Gy. u. 1. (Hevesy György Ált. Iskola)

7. Tabán út 43. (Tabán úti Iskola)

8. Szent I. út 79. (Őszirózsa Idősek Otthona)

Helyi Választási Bizottság (HVB) tagjai, póttagjai:

Nagyné Seres Terézia elnök, Bertók Béláné elnökhelyettes, Drégeli 
Miklós tag, Simáné Meleg Anna Mária póttag, dr. Dobos László 
póttag

székhelye: 2194. Tura,Petőfi Sándor tér 1.
telefonszáma:  06/28-581-020
e-mail címe: info@tura.hu

A HVB további tagjai a megbízott(delegált) tagok, akiket a jelölő 
szervezetek, egyéni jelöltek 2014. szeptember 26-án 16 óráig 
jelenthetnek be a HVI-nél.

Helyi Választási Iroda (HVI)

Vezetője: Dolányi Róbertné jegyző
Tagjai: Belovai Tiborné (Irmalós Margit) jogi helyettes, Horkai 

István informatikai helyettes, Imró Ildikó tag

�Hogyan választjuk az önkormányzati képviselőket Turán?
Turán a helyi önkormányzati képviselőket a település választó-
polgárai egyéni listás választási rendszerben választják meg, ahol a 
település egy választókerületet alkot. A képviselő testület tagjainak 
száma Turán 8 fő, a választópolgárok legfeljebb 8 jelöltre szavazhat-
nak érvényesen. A Képviselő-testület tagjai azok a jelöltek lesznek, 
akik a megválasztható képviselők száma szerint a legtöbb érvényes 
szavazatot kapták. Szavazategyenlőség esetén sorsolással kell meg-
állapítani, hogy az egyenlő számú szavazatot elért jelöltek közül 
melyik szerez mandátumot.
�Hogyan választjuk a polgármestert ?
A polgármestert a település választópolgárai közvetlenül választják. 
Érvényesen szavazni kizárólag egy jelöltre lehet. Polgármester az a 
jelölt lesz, aki a legtöbb érvényes szavazatot kapta. 
�Mikor vannak nyitva a szavazóhelyiségek?
Szavazni a szavazás napján (október 12-én) 6 órától 19 óráig lehet, a 
választópolgár lakcíme szerint megha-tározott szavazókörben. A 
szavazókör címéről a Nemzeti Választási Iroda értesítőt küldött.
�Milyen feltételekkel tudok szavazni?
A szavazóhelyiségben az a választópolgár szavazhat, aki a kinyom-
tatott szavazóköri névjegyzékben szerepel. A választópolgárnak iga-
zolnia kell személyazonosságát (érvényes személyazonosító igazol-
vánnyal, útlevéllel vagy vezetői engedéllyel), valamint a lakcímét 
vagy személyi azonosítóját. A választópolgár a fentiek után meg-
kapja a lebélyegzett szavazólapokat, az átvételt aláírással igazolja.

VÁLASZTÁS
2014

a Turai Hírlap választási melléklete
VÁLASZTÁS

2014
a Turai Hírlap választási melléklete

Dolányi Róbertné HVI vezető

A HVB által nyilvántartásba vett roma nemzetiségi 
egyéni jelöltek:

1. Radics Istvánné RPM

2. Radics István RPM

3. Szénási Gábor LÁSO DROM

4. Szénási János LÁSO DROM

5. Csollák Rudolf LUNGO DROM

6. Rácz Jenő LUNGO DROM

7. Szénási László RPM

8. Farkas Zsolt LÁSO DROM

9. Budai Attila LUNGO DROM

Nemzetiségi szavazókörben működő szavazatszámláló 
bizottság :

Tagjai: Költő Aladár, Monori Márk, Vidák Virginia

Póttagjai:  Darnyik Árpád Vendel, Gábor Lívia

Hol lehet szavazni a nemzetiségi önkormányzatokra?

A szavazókör címét a HVI által megküldött értesítő tartalmazza. 

800 Arany János u. 22. (orvosi rendelők váróterme)

Milyen feltételekkel szavazhat a nemzetiségi jelölre?

A választópolgárok szeptember 26-ig vetethetik fel ma-
gukat a nemzetiségi névjegyzékbe személyesen a HVI-nél vagy 
online a www.valasztas.hu weboldalon. Aki nem veteti fel magát 
a nemzetiségi névjegyzékbe, az nem szavazhat a nemzetiségi 
képviselők választásán és nem is indulhat jelöltként.

Ki lehet jelölt a nemzetiségi önkormányzati választáson?

A jelöltnek szerepelnie kell az adott nemzetiségi név-
jegyzékben, és a megelőző két nemzetiségi önkormányzati vá-
lasztáson (illetve azokat követő esetleges időközi választá-
sokon) nem lehetett más nemzetiség jelöltje. Nyilatkoznia kell 
továbbá, hogy a nemzetiség képviseletét vállalja, továbbá a 
nemzetiségi közösség nyelvét beszéli, kultúráját és hagyo-
mányait ismeri.

 Hogyan működik a helyi, területi és országos nemzetiségi 
választás?

Az októberi 12-i nemzetiségi választások újdonsága, 
hogy egyszerre tartják a helyi, a területi és az országos nemze-
tiségi önkormányzati választást. A települési nemzetiségi önkor-
mányzatokhoz hasonlóan már a megyei/fővárosi és az országos 
nemzetiségi önkormányzatokat is közvetlenül választják, vagyis 
megszűnik a korábbi elektori rendszer. A területi és az országos 
nemzetiségi listákra azok a nemzetiségiként regisztrált válasz-
tópolgárok is szavazhatnak, akik olyan településen élnek, ahol – 
mivel nem vallották magukat legalább 25-en az adott nemze-
tiséghez tartozónak – a települési választást nem lehet kitűzni.

Nemzetiségi önkormányzati

választások 

Hasznos információk, gyakori kérdések
(GYIK)

(forrás alapja www.valasztas.hu)

Az önkormányzati és nemzetiségi önkormányzati választásokkal 
kapcsolatosan további tájékoztatás, információ kérhető a Helyi 
Választási Irodától a Polgármesteri Hivatalban személyesen, vagy a 
28/581-020-as telefonszámon.

Az önkormányzati választáson működő 
szavazatszámláló bizottságok

1.sz. szavazókör: Házasságkötő terem, Petőfi S.tér 1.
Tagok: Benke Anna Mária, Pásztorné Csányi Erzsébet, Szovicsné 
Kolesza Erika. Póttagok: Szita Eszter, Dolányi Anna 

2.sz. szavazókör: Park utcai iskola, Park u.38.
Tagok: Tóth Ilona, Tóth Mihályné, Dolányi Mária
Póttag: Surányi Istvánné

3.sz. szavazókör: Iskola utcai iskola, Iskola u. 5.
Tagok: Maldrik Pál, Sáfránné Szilágyi Mária, Szota Sándorné
Póttagok: Kuti Gáborné, Irháziné Buzás Márta

4. sz. szavazókör: Tsz-iroda, Régi Vásártér 6/a.
Tagok: Tóth Istvánné, Benke Sándorné, Petrovicsné Bódi Marianna. 
Póttagok: Szűcs Lajosné, Tóth László

5. sz. szavazókör: VÜCS, Puskin tér 26.
Tagok: Csörgi Mária,Szilágyiné Pápai Anna, Köles Mihályné
Póttagok: Győriné Sima Mária, Boda Bernadett

6.sz. szavazókör: Hevesy György Ált. Iskola, Hevesy Gy.u. 1.
Tagok: Szilágyi Józsefné, Farkas Ildikó, Koza Józsefné
Póttagok: Kis Jánosné, Bagó Gáborné

7.sz. szavazókör: Tabán úti iskola, Tabán út 43.
Tagok: Tetézi Istvánné, Dénes Györgyné, Szilágyi István
Póttagok: Sápiné Lukács Ildikó, Futó Lászlóné 

8.sz. szavazókör: Őszirózsa Idősek Otthona, Szent István út 
79.
Tagok: Sápi Zoltánné, Hertelendy Gáborné, Kis Ilona
Póttagok: Dolányi Judit, Csányi Gáborné

A Helyi Választási Iroda tájékoztatója
Szavazatszámláló bizottságok mellett működő jegyzőkönyv-vezetők 
Kállainé Dolányi Katalin, Benke Andrásné, Kronovetter Ágnes, 
Kajtor Péterné,Vér Mihályné,Tóth Istvánné, Tóth Tímea 

HVI székhelye: 2194. Tura,Petőfi Sándor tér 1.
telefonszáma:  06/28-581-020
e-mail címe: info@tura.hu

�Ki igényelhet mozgóurnát, és hogyan?
Azok a szavazóköri névjegyzékben szereplő választópolgárok, akik 
mozgásukban egészségi állapotuk (illetve fogyatékosságuk) miatt, 
vagy fogvatartásuk miatt akadályozottak. Aki a mozgóurnát más 
indokkal (pl. kényelmi szempontok miatt) kéri, annak a kérését a 
helyi választási iroda, illetve a szavazatszámláló bizottság elutasítja.
Mozgóurnát október 10-én 16 óráig a helyi választási irodától; a 
szavazás napján október 12-én 15 óráig pedig attól a szavazat-
számláló bizottságtól lehet igényelni, ahol a választópolgár a név-
jegyzékben szerepel. Fontos, hogy aki mozgóurnát kért, a szavazó-
körben „hagyományos módon” nem szavazhat, kizárólag mozgó-
urnával! Mozgóurnát személyesen (a polgármesteri hivatalokban 
működő választási irodákban), levélben, online (a www.valasztas.hu 
weboldalon) lehet igényelni. A mozgóurnát csak olyan címre lehet 
kérni, amely ugyanazon szavazókörben található, ahol a választó-
polgár lakik.

Hány tagúak a települési nemzetiségi önkormányzatok?

A települési nemzetiségi önkormányzati képviselők 
száma három fő, ha a nemzetiségi névjegyzékben szereplő vá-
lasztópolgárok száma a választás kitűzésének napján (2014. 
július 29-én) a településen kevesebb mint száz fő; négy fő, ha a 
nemzetiségi névjegyzékben szereplő választópolgárok száma a 
választás kitűzésének napján (2014.július 29-én) a településen 
legalább száz fő. Turán 3 fő a roma nemzetiségi önkormány-
zati képviselők száma.

MAGYARORSZÁG KÖZTÁRSASÁGI ELNÖKE
KITŰZTE

A HELYI ÖNKORMÁNYZATI
KÉPVISELŐK ÉS

POLGÁRMESTEREK
ÁLTALÁNOS VÁLASZTÁSÁT.

A SZAVAZÁS NAPJA:

2014. OKTÓBER 12.
A SZAVAZÁS

6:00 ÓRÁTÓL 19:00 ÓRÁIG TART.

A VÁLASZTÓI NÉVJEGYZÉK

A választópolgárok a névjegyzékbe történt felvételükről
2014. augusztus 25-ig kapnak értesítést. 

AJÁNLÁS

Jelöltet ajánlani ajánlóíven lehet. 
A választókerületben választójoggal rendelkező 

választópolgár 2014. szeptember 8-ig ajánlhat jelöltet. 
Egy választópolgár több jelöltet is ajánlhat.

A SZAVAZÁS

A választópolgár személyesen, a lakcíme szerinti 
szavazókörben szavazhat. 

Az a választópolgár, aki 2014. június 23-ig tartózkodási 
helyet létesített, és tartózkodási helyének érvényessége 

legalább a szavazás napjáig tart, átjelentkezéssel a 
tartózkodási helyén szavazhat. Átjelentkezésre irányuló 

kérelmet 2014. október 10-én 16:00 óráig lehet 
benyújtani a www.valasztas.hu oldalon vagy levélben, 

illetve személyesen a helyi választási irodában.

Részletes tájékoztatásért látogassa meg a 
www.valasztas.hu weboldalt, 

vagy forduljon a polgármesteri hivatalban működő 
választási irodához.
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Horák
Mária

Szendrei
Ferenc

1960-ban születtem, tősgyökeres turai vagyok, itt élünk 
édesanyámmal, lányommal, vejemmel és unokámmal.

Az idősebbek nagyapám révén ismernek (Horák János 
hentes), a fiatalabbak a turai sportéletben (felnőtt és gyermeksport) 
eltöltött önzetlen 20 évem alapján.

Jelenleg a versenyszférában dolgozom egy cégcsoport 
pénzügyi vezetőjeként. Emellett két saját cégem van, amelyeknek 
tevékenységi köre kereskedelem, számviteli szolgáltatás és tanács-
adás. Két évtizedes sportvezetői munkám során, a Klubbal közösen, 
számos szakmai sikert érhettünk el.

2011-től kezdődően jelentős lehetőségek adódtak az addig 
mostoha körülmények között lévő turai sportpálya fejlesztésére: az 
elhanyagolt épület és használhatatlan edzőpálya felújítására. Nyertes 
pályázatunkból automata locsolórendszer kiépítésére kerül sor a közel-
jövőben. Három év alatt egyesületünk több, mint 30 millió forint pályá-
zaton elnyert összegből gazdálkodhatott. Az MLSZ pályaépítési prog-
ramja kínálta a lehetőséget, hogy kis műfüves pályával gazdagodjon 
Tura. Három év után sikerült elérni, hogy éljünk a lehetőséggel.

A megszerzett tapasztalatokat, a lendületet, tenni aka-
rást, valamint a sport-és üzleti életben szerzett több évtizedes 
kapcsolatrendszert kívánom használni  városunk érdekében.

A korábbi ciklusokban az önkormányzat Kulturális - Oktatási - 
és Sportbizottságában külsős tagként dolgoztam, valamint 2010 októ-
berétől 2013. június 26-ig a képviselő-testület tagja voltam. Ekkor le-
mondtam, mert úgy éreztem, nincs többé demokrácia Turán, az embe-
rek által választott képviselőktől megfosztották azt a jogukat, hogy 
képviseljék választóikat. Szeretném, hogy az önkormányzatiság vissza-
nyerje eredeti jelentését, és a szavazók által választott képviselő-
testület visszakapja valós „jogait”, amelyeknek korlátozása, vezetett el 
2013. júniusi lemondásomhoz.

Nem kívánom elvitatni jelenlegi polgármesterünk igye-
kezetét és a képviselő testület eddigi eredményeit, mégis úgy 
vélem, demokratikusabb, átgondoltabb döntés előkészítésre és 
kiszámíthatóbb tervezésre van szükség városunk dinamikus fejlő-
désének biztosításához.

Ez új szemléletmódot igényel: a Turán rendelkezésre álló 
szellemi tőke bevonását, azaz a folyamatos párbeszédet a lakos-
sággal, valamint meglévő adottságaink és értékeink hatékonyabb 
felhasználását.

Programomban, amely részletesen külön szóróanyag-
ban kerül kiadásra, az önkormányzatiság alapelveinek visszaállí-
tása mellett többek között a munkahelyteremtés, az adódó pályá-
zatok minél hatékonyabb kihasználásával történő fejlesztések, ön-
erőből megvalósítható fejlesztések, gyermekélelmezési program, a 
játszótér és szabadidőpark megépítése, városunk élhetőbbé tétele, 
a fiatalok itthon tartása, kisebbségi önkormányzattal való együtt-
működés van előirányozva.

Célom: a  képviselő testülettel és a hivatali dolgozókkal 
olyan munkát végezni, hogy a lakosság úgy érezze: értük vagyunk, 
a közösség érdekeit védjük, őket szolgáljuk !

Ehhez kérem az Önök támogatását !

a FIDESZ–KDNP KÖZÖS
POLGÁRMESTER JELÖLTJE

FÜGGETLEN
POLGÁRMESTER JELÖLT

Tisztelt Turaiak!

Szendrei Ferenc vagyok. 2006. október 3-tól vezetem Tura 
városát az Önök bizalmából. Bízom benne, hogy az elmúlt nyolc év 
eredményeit, valamint jövőre vonatkozó terveim megismerését köve-
tően újra élvezhetem bizalmukat a következő öt éves önkormányzati 
ciklusban. 

Nős vagyok, két felnőtt gyermekem van. Felsőfokú tanul-
mányaimat elsőként Budapesten, a Zalka Máté Katonai Műszaki Fő-
iskolán végeztem üzemgazdászként. Ezt követően elvégeztem a Gö-
döllői Agrártudományi Egyetem Főiskolai Karát, ahol üzemmérnöki 
diplomát szereztem. Az üzemmérnöki diploma megszerzését követően 
célul tűztem ki az egyetemi végzettség megszerzését, ezért meg-
kezdtem tanulmányaimat a Gödöllői Agrártudományi Egyetem (a ké-
sőbbi Szent István Egyetem) Társadalom- és Gazdaságtudományi 
Karán, ahol vállalat-gazdasági mérnöki diplomát szereztem. Jelenleg a 
Szent István Egyetem Vadvilág-megőrzési Intézetében vadgazda-
mérnöki tanulmányaimat fejeztem be, azonban időhiány miatt a diploma 
védésem még hátra van.

Az Alma Mater-től soha nem tudtam elszakadni, ezért folya-
matosan szerepet vállaltam az Egyetem Társadalom- és Gazda-
ságtudományi Karán - vidékfejlesztési szakirányon - a hallgatók gya-
korlati képzésében. 2013.júniusában az a megtiszteltetés ért, hogy 
munkám elismeréséül címzetes egyetemi docenssé neveztek ki.

A vidékfejlesztést elengedhetetlenül fontosnak tartom Tura 
jövője szempontjából, mivel a vidéki Magyarország megerősítése 
jelentős szerepet játszik nemzetünk további sorsának alakulásában. 
Eddigi ismereteimet és kapcsolataimat az elmúlt nyolc évben Tura 
javára kamatoztattam.

Feltett szándékom, hogy a megindult fejlődést tovább vigyem 
és Tura minél élhetőbb várossá válhasson.

Fontosnak tartom:  valamennyi utunk szilárd burkolattal való 
ellátását, a csapadékvíz-elvezetés további fejlesztését, a lehető-
ségekhez képest a melegvíz hasznosításának elősegítését. A sport és a 
kultúra területén sportcsarnok létesítését, az önkormányzat által elké-
szített és megnyert műfüves focipálya pályázat megvalósítását és a 
Művelődési Ház mielőbbi felújítását.

Polgármester-jelöltként képviselő-jelölt társaimmal együtt 
hamarosan eljuttatjuk Önökhöz választási programunkat, melyet aján-
lok tisztelt figyelmükbe. 

Kérem erősítsék meg az elmúlt nyolc év eredményeit, és 
szavazatukkal támogassanak!

Tisztelettel: 
Szendrei Ferenc

Horák Mária

Független képviselőjelöltként, a FIDESZ-
KDNP támogatásával indulok az októberi 
választásokon. Engedjék meg, hogy bemu-
tatkozzam.
Ötvös Mártának hívnak. 1982-ben születtem 
Hatvanban. Általános iskolai tanulmányaimat 
Turán végeztem, majd a hatvani Bajza József 

gimnáziumban érettségiztem. Ezt követően a Kecskeméti Főiskolán 
szereztem diplomát tanító-óvodapedagógus szakon. Jelenleg Turán a 
Többsincs Óvodában dolgozom óvodapedagógusként. 6 éve beléptem 
a helyi polgárőr egyesületbe, ahol a mai napig aktív tagként próbálom 
Turát biztonságosabbá tenni. Sokan édesanyám révén is ismerhetnek, 
aki több mint 30 évig a Turai Gyógyszertárban volt a betegek segít-
ségére. 

Fontosnak tartom, hogy az emberek szép, tiszta és bizton-
ságos környezetben éljenek. Ehhez jó utakra, gyalogátkelőhelyekre, 
vízelvezető rendszerekre van szükség. Megválasztásom esetén gya-
logátkelőhelyek kialakítására fordítanám a hangsúlyt. Főleg a közok-
tatási intézmények közelében lenne erre szükség, hogy gyermekeink 
biztonságosan közlekedhessenek. Hiányoznak a játszóterek, ezek ki-
épülését szorgalmaznám. Ezen helyeken a szülők gyermekeikkel közö-
sen játszhatnának és ismerkedhetnének más szülőkkel és gyerme-
kekkel. A közbiztonság érdekében szeretném, hogy 24 órás rendőri 
jelenléttel visszaszorítsuk a helyi bűnözést, ezzel tenni nyugodtabbá az 
emberek mindennapi életét. 

Szavazataikban bízva, tisztelettel: Ötvös Márta

ÖTVÖS MÁRTA

FÜGGETLEN
KÉPVISELŐ-JELÖLT

1963-ban születtem. Aszódon végeztem tanulmányaimat, 
majd férjhez mentem, így kerültem Turára. 32 éve élek boldog házas-
ságban, három felnőtt leány  édesanyjaként.

Család és munka mellett végeztem el az általános ápoló és 
asszisztens iskolát, majd  körzeti közösségi szakápolói képesítést sze-
reztem.

1986 óta dolgozom Turán az egészségügy szolgálatában, 
1987-től Dr. Vészi Zsuzsánna körzeti orvos mellett, mint körzeti nővér 
tevékenykedem. 

12 éve  külsős tanácsadóként veszek részt az Egészségügyi 
és Szociális Bizottság munkájában. 

Úgy gondolom, szükség van a képviselő testületben olyan 
emberre, aki minden nap találkozik az egészségügy problémáival, a be-
teg emberek szociális és egészségügyi gondjaival, és azt méltón tudja 
képviselni.

Köszönöm a bizalmat.

 
Tisztelettel:  Tóth-Zsiga Istvánné (Pintyő)

TÓTH-ZSIGA ISTVÁNNÉ

FÜGGETLEN 
KÉPVISELŐ-JELÖLT

VIDÁK BERTALAN

A FIDESZ-KDNP KÖZÖS
KÉPVISELŐ-JELÖLTJE

A bizalom egy erős vár!
Tisztelt választópolgárok!

46-éves vagyok, születésem óta Turán élek. Itt jártam általános isko-
lába, majd Budapesten közlekedés-gépészetet tanultam.

Két gyermekem van. Fiam a kormányhivatal pénzügyi főosz-
tályán dolgozik és folytatja tanulmányait ezen a szakon. A kislányom 11 
éves 6. osztályos tanuló. Van egy unokám is.

Több, mint 6 éve vagyok a helyi Fidesz csoport alelnöke. 
Megválasztásom esetén legfőbb feladatomnak tartom a közbiztonság 
megerősítését. A bűncselekmények és a kábítószer visszaszorítását. A 
fiatalok Turán tartása, tehetséges Turaiak támogatása. Szociális háló 
felülvizsgálata. A városunk egyes részeinek elmaradt fejlesztése. (utak, 
és járdák építése) Munkahely teremtő vállalkozások támogatása. Mun-
kahelyek létrehozása. Alapítványokat, civil szervezeteket méltó képen 
támogatni. Szebbé és jobbá tenni Turát, hogy jó legyen itt élni.

Ha a Tisztelt választó polgárok bizalmat szavaznak, minden 
tudásomat és energiámat a városra fordítom. Kérem, szavazzon rám, és 
a Fidesz jelöltjeire. Fidesz kormánnyal egy erős városvezetés alakulhat. 

Köszönöm bizalmukat.

Tisztelettel: Vidák Bertalan

FARKAS ZSOLT
FÜGGETLEN 
KÉPVISELŐ-JELÖLT

TISZTELT TURAI VÁLASZTÓPOLGÁROK!

Farkas Zsolt vagyok, 42 éves, Jászberényben 
születtem. Jászfényszarun nevelkedtem, majd 
házasságom révén Turára költöztem.  Felségem-
mel és két gyermekemmel élek 20 éve Tura váro-
sában. Fiam, Ifj. Farkas Zsolt ebben az évben 
szerezte meg alapdiplomáját a Liszt Ferenc Zene-

művészeti Egyetem Népzenei tagozatán, brácsa szakon. Ez mellett szep-
temberben kezdi tanulmányait az Liszt Ferenc Zeneművészeti Egyetem master 
képzésén, mint népzenei brácsa tanár. Lányom, Farkas Lucia a Pázmány Péter 
Katolikus Egyetem Jog és Államtudományi Karának harmadéves jogász-
hallgatója.

2008 óta vagyok a Turai Cigány Nemzetiségi Önkormányzat elnöke.  
Ezen évek alatt számos kulturális programot rendeztünk, melyből rengeteg ta-
pasztalatot gyűjthettem. Színvonalas zenei programjaink során lehetőséget ad-
tunk a Turai fiatal tehetségek megismertetésében. Kulturális tevékenységeim kö-
zé sorolható, hogy a Mátyásföldi Sztárzenekar énekszólistájává válhattam. A ze-
nekar tagjai a 100 Tagú cigányzenekar szólistáiból tevődnek össze.

A Turai Cigány Nemzetiségi Önkormányzat elnökeként az elmúlt hat 
év alatt számtalan tapasztalattal gazdagodtam, amely alapján úgy gondolom, 
hogy itt az ideje megmérettetnem magam Tura Város Önkormányzati testüle-
tében is. Szükség van arra, hogy a Turai Romák közül legyenek olyan elhivatott 
emberek, akik büszkén tudnák képviselni a helyi Romákat, ill. az egész Turai 
közösséget. 

Kommunikatív, problémamegoldó embernek tartom magam és e ké-
pességeimet a városi önkormányzati testületében is szeretném hasznosítani. 
Szeretném, hogy egy erős, összefogásra képes közösséggé válhassunk! 

Farkas Zsolt
Független Képviselő Jelölt
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tevékenykedem. 

12 éve  külsős tanácsadóként veszek részt az Egészségügyi 
és Szociális Bizottság munkájában. 

Úgy gondolom, szükség van a képviselő testületben olyan 
emberre, aki minden nap találkozik az egészségügy problémáival, a be-
teg emberek szociális és egészségügyi gondjaival, és azt méltón tudja 
képviselni.

Köszönöm a bizalmat.

 
Tisztelettel:  Tóth-Zsiga Istvánné (Pintyő)

TÓTH-ZSIGA ISTVÁNNÉ

FÜGGETLEN 
KÉPVISELŐ-JELÖLT

VIDÁK BERTALAN

A FIDESZ-KDNP KÖZÖS
KÉPVISELŐ-JELÖLTJE

A bizalom egy erős vár!
Tisztelt választópolgárok!

46-éves vagyok, születésem óta Turán élek. Itt jártam általános isko-
lába, majd Budapesten közlekedés-gépészetet tanultam.

Két gyermekem van. Fiam a kormányhivatal pénzügyi főosz-
tályán dolgozik és folytatja tanulmányait ezen a szakon. A kislányom 11 
éves 6. osztályos tanuló. Van egy unokám is.

Több, mint 6 éve vagyok a helyi Fidesz csoport alelnöke. 
Megválasztásom esetén legfőbb feladatomnak tartom a közbiztonság 
megerősítését. A bűncselekmények és a kábítószer visszaszorítását. A 
fiatalok Turán tartása, tehetséges Turaiak támogatása. Szociális háló 
felülvizsgálata. A városunk egyes részeinek elmaradt fejlesztése. (utak, 
és járdák építése) Munkahely teremtő vállalkozások támogatása. Mun-
kahelyek létrehozása. Alapítványokat, civil szervezeteket méltó képen 
támogatni. Szebbé és jobbá tenni Turát, hogy jó legyen itt élni.

Ha a Tisztelt választó polgárok bizalmat szavaznak, minden 
tudásomat és energiámat a városra fordítom. Kérem, szavazzon rám, és 
a Fidesz jelöltjeire. Fidesz kormánnyal egy erős városvezetés alakulhat. 

Köszönöm bizalmukat.

Tisztelettel: Vidák Bertalan

FARKAS ZSOLT
FÜGGETLEN 
KÉPVISELŐ-JELÖLT

TISZTELT TURAI VÁLASZTÓPOLGÁROK!

Farkas Zsolt vagyok, 42 éves, Jászberényben 
születtem. Jászfényszarun nevelkedtem, majd 
házasságom révén Turára költöztem.  Felségem-
mel és két gyermekemmel élek 20 éve Tura váro-
sában. Fiam, Ifj. Farkas Zsolt ebben az évben 
szerezte meg alapdiplomáját a Liszt Ferenc Zene-

művészeti Egyetem Népzenei tagozatán, brácsa szakon. Ez mellett szep-
temberben kezdi tanulmányait az Liszt Ferenc Zeneművészeti Egyetem master 
képzésén, mint népzenei brácsa tanár. Lányom, Farkas Lucia a Pázmány Péter 
Katolikus Egyetem Jog és Államtudományi Karának harmadéves jogász-
hallgatója.

2008 óta vagyok a Turai Cigány Nemzetiségi Önkormányzat elnöke.  
Ezen évek alatt számos kulturális programot rendeztünk, melyből rengeteg ta-
pasztalatot gyűjthettem. Színvonalas zenei programjaink során lehetőséget ad-
tunk a Turai fiatal tehetségek megismertetésében. Kulturális tevékenységeim kö-
zé sorolható, hogy a Mátyásföldi Sztárzenekar énekszólistájává válhattam. A ze-
nekar tagjai a 100 Tagú cigányzenekar szólistáiból tevődnek össze.

A Turai Cigány Nemzetiségi Önkormányzat elnökeként az elmúlt hat 
év alatt számtalan tapasztalattal gazdagodtam, amely alapján úgy gondolom, 
hogy itt az ideje megmérettetnem magam Tura Város Önkormányzati testüle-
tében is. Szükség van arra, hogy a Turai Romák közül legyenek olyan elhivatott 
emberek, akik büszkén tudnák képviselni a helyi Romákat, ill. az egész Turai 
közösséget. 

Kommunikatív, problémamegoldó embernek tartom magam és e ké-
pességeimet a városi önkormányzati testületében is szeretném hasznosítani. 
Szeretném, hogy egy erős, összefogásra képes közösséggé válhassunk! 

Farkas Zsolt
Független Képviselő Jelölt



RADICS JÓZSEFNÉ

FÜGGETLEN
KÉPVISELŐ-JELÖLT

TISZTELT TURAI VÁLASZTÓPOLGÁROK!

Vidák Sándor vagyok 1964-ben Turán születtem, azóta is itt élek a csalá-
dommal. Vendéglátóipari és kereskedelmi végzettségem mellett sze-
mély- és vagyonőri szakképesítéssel rendelkezem. Ezen felül az építő-
iparban 35 éves munkatapasztalattal rendelkezem. 

Azon emberek közé tartozom, akik turai képviselőként segí-
teni akarnak azon problémák orvosolásán, amelyek még megoldásra 
várnak.

Ezek elsősorban:
�drog okozta problémák megelőzése
�közbiztonság javítása, 
�klubélet kiterjesztése, 
�kulturális és sport terület jobbá tétele 
�utak, járdák rendbetétele.
�halmozottan sérült, beteg, hátrányos helyzetű gyermekek, 

emberek szociális kiemelése

Tisztelettel: Vidák Sándor
Független Képviselő Jelölt

VIDÁK SÁNDOR

FÜGGETLEN
KÉPVISELŐ-JELÖLT

DR. HORVÁTH DEZSŐ

FÜGGETLEN
KÉPVISELŐ-JELÖLT

TÓTH ISTVÁN (1949)

FÜGGETLEN
KÉPVISELŐ-JELÖLT

1949-ben születtem Turán, édesapámat – és en-
gem is – ragadványnevünk miatt sokan „Nagy Tóth 
István”-ként ismernek. A gödöllői Török Ignác Gim-
náziumban érettségiztem, majd a katonai szolgálat 
után a Gödöllői Agrártudományi Egyetemen folytat-
tam tanulmányaimat, ahol 1974-ben üzemszer-
vező agrármérnöki képesítést szereztem. A tanul-
mányok befejezése utána turai Galgamenti Mező-

gazdasági Termelő Szövetkezetben helyezkedtem el. Ugyan a jogelőd azóta 
többször szervezeti változáson esett át, én azonban ma is ott dolgozom, jelenleg 
a Kft. ügyvezető igazgatójaként. Munkaköröm a vállalkozásnál többször válto-
zott, 2001. évben lettem elsőszámú vezető. 
Jelenlegi szakmai és közéleti feladataim szerteágazóak:

�Tej Szakmaközi Szervezet és Terméktanács országos elnökség tagja
�Országos Szövetkezeti Választmány tagja
�BUDABÉSZ Beszerző, Értékesítő Szövetkezet igazgatóságának tagja
�Helyi Agrárgazdasági Bizottság tagja
�az Önkormányzat Pénzügyi Ellenőrző Bizottságának tagja (az utóbbi 8 

évben)

Eddig megszerzett tapasztalataimmal – megválasztásom esetén – 
képviselőként szeretném segíteni Tura Város Önkormányzatának munkáját.

Mindenkinek világosan kell látni, hogy nehéz időszak előtt állunk. 
Nem kristályosodott ki még a 2020-ig tartó időszak támogatási rendszere, a tele-
pülést hátrányosan érinti, hogy a központi régióhoz tartozik és emiatt kisebb 
támogatásra számíthat, mint akár a szomszédos Heves, vagy Szolnok megyei 
települések. Minden túlzó ígéret ebben a helyzetben fölösleges!!!

Végezetül szeretném felhívni a figyelmet egy lényeges dologra. 
Azok, akik szavazatukkal támogatni szeretnének, feltétlenül figyeljék a szü-
letési évszámot a név mögött, mert a szavazólapon ez így fog megjelenni.

Tisztelettel: Tóth István

Lakatos Gyula Róbert vagyok. 1967-ben születtem, 
azóta Turán élek. Feleségemmel három lányt már felneveltünk, a 
negyedik még kiskorú. Tanítói és tanári diplomát szereztem és 
1988 óta tanítok a helyi általános iskolában.

Munkám során nagyon sok turai embert meg-
ismertem. Ismerem a gondjaikat is, és látom, hogy miben kéne 
változnia Turának.

Hiszem, hogy a telepről is bele lehet – és kell is! – 
szólni az egész falu (vagy város?) életébe, mert csak az út más, a 
cél az közös: legyen élhetőbb, biztonságosabb Tura.

Tisztelettel: Lakatos Gyula Róbert

LAKATOS GYULA RÓBERT

FÜGGETLEN
KÉPVISELŐ-JELÖLT

1950-ben születtem Gödöllőn. Gyermekkoromat Turán 

töltöttem, itt jártam óvodába, általános iskolába. Az általános 

iskola elvégzése után Szegedre nyertem felvételt a Vasút-gé-

pészeti Technikumba. A technikum elvégzését követően rövid 

ideig a MÁV-nál dolgoztam, majd a Fővárosi Villamos vasúthoz 

kerültem. 25 év munkaviszony után saját vállalkozásba kezdtem. 

Előbb fuvarozást folytattam, majd később családi vállalkozásban 

építőanyag kereskedést nyitottunk, amit napjainkban is végzünk. 

Jelenleg 7 fő dolgozik cégünknél. Feleségem szintén turai, 2 

fiúgyermekünk született, és most 4 lányunoka papája vagyok.

Ha egészségem engedi, még sokat szeretnék tenni 

Tuárért, településünk fejlődéséért.

Tisztelettel: Marosvölgyi János

MAROSVÖLGYI JÁNOS

FÜGGETLEN
KÉPVISELŐ-JELÖLT

TÓTH ISTVÁN (1951)

FÜGGETLEN
KÉPVISELŐ-JELÖLT

Tóth István vagyok, 1951-ben születtem 
Turán. Szüleim földművesek voltak, négy 
gyermeket tudtak felnevelni. Hárman jelenleg 

is Turán élünk, öcsém gödöllői lakos.
A Bláthy Ottó Erősáramú Technikumban érettségiztem 1969-

ben, majd villanyszerelő technikusként kezdtem dolgozni a MÁV Buda-
pesti Igazgatóság területén. Munka mellett villamos üzemmérnöki 
diplomát szereztem a Kandó Kálmán főiskolán. 40 éve házasodtam, 
három felnőtt gyermekünket és hat unokánkat segítjük feleségemmel.

A Keleti Pályaudvar Gépészeti Főnökségének vezető-
mérnöki munkaköréből választottak meg 1990. szeptemberében Tura 
Nagyközség polgármesterének. Ezt a szolgálatot láttam el négy válasz-
tási cikluson keresztül, 2006-ban történt nyugdíjba vonulásomig. 

Tapasztalataimat eddig is felajánlottam településünk veze-
tőségének, most – némi pihenés után – úgy gondolom, hogy kép-
viselőként aktívan tudom segíteni Tura fejlődését.

Amennyiben bizalmukat elnyerem, kérem, a képviselői 
lista 10. sorszáma alatti, 1951-es születésű Tóth István mellé 
tegyék jelzésüket!

Figyelmüket tisztelettel megköszönve: Tóth István (1951)

KÖNCZÖL ISTVÁN

az MSZP-DK
KÉPVISELŐ-JELÖLTJE

Kérem, olvassák el bemutatkozó 

levelemet!
1947-ben születtem. Ötven éve Turán élek, nős vagyok, négy felnőtt 
gyermekem és három unokám van. Gépipari technikusi végzettségem, 
valamint esztergályos és ács - állványozó szakképesítésem van. 
Politikai Akadémiát végeztem, a közéletben 1971 óta veszek részt.

Munkám során nagyon sok emberrel beszélgetek, így na-
gyon jól ismerem városunk problémáit. Ezért az alábbi problémák 
megoldását tartom nagyon fontosnak, mint például a csapadékvíz 
elvezetés, fedett buszmegállók kialakítása, meleg víz hasznosítása és 
környezetvédelem. Ezeken kívül kiemelten fontosnak tartom a tisz-
tességes munkahelyek megteremtését, valamint a szociális biztonság 
fokozását. 

Kedves választó, hiszem, hogy ezek a szempontok az Ön és 
Családja számára is fontosak!

Ezért kérem, hogy támogassák a jelölésemet!

Tisztelettel: Könczöl István
az MSZP-DK képviselő-jelöltje

Tisztelt Turai Állampolgárok!

Radics Józsefné vagyok, 1971-ben szület-
tem, három gyermekem és két unokám van. 
Középiskolát a II. Rákóczy Ferenc Gimná-
ziumban végeztem, Budapesten. Jelenleg az 
ÉKE Jogvédő Egyesület helyi vezetője, vala-

mint az Országos Bűnmegelőzési Csoport munkatársa vagyok.
Képviselőként szeretnénk Tura város fejlődéséért és az em-

berek életminőségének javulásáért dolgozni. A sikeres munkához 
együtt kell megoldani a problémákat, hiszen Tura város fejlődéséért 
még sok tenni való volna:

·csapadék víz elvezetése
·utak rendbetételének folytatása
·Kultúrház bővítése
·munkahelyek teremtése
·oktatási és egyéb intézmények közelében biztonságos 

átkelőhelyek (zebra)
·külön iskolabusz indítása
·rend – közbiztonság (betörések, lopások visszaszorítása)
·sport és kultúra támogatása.

Szeretném megköszönni mindazoknak, akik a kopogtató 
cédulájukkal támogattak.

Tisztelettel: Radics Józsefné

Független jelöltként a FIDESZ helyi elnökének és a 
FIDESZ polgármesterjelöltjének felkérésére vállal-
tam el a képviselői jelöltséget.
1970 óta vagyok Turai lakos, 2 felnőtt gyermekem 
van. A két unokám közül az egyik már főiskolás, a 
másik még középiskolás. Munka mellett a felsőfo-
kú tanulmányaimat a Budapesti Műszaki Egyete-
men, a Pécsi Állam- és Jogtudományi Egyetemen, 

és a Zrínyi Nemzetvédelmi Egyetemen folytattam. Hosszabb ideig gépjármű 
szakoktató, gépjármű- műszaki, és járművezetői vizsgabiztos voltam. Nyugdíjba 
vonulásomig a Pest Megyei Kormányhivatalban dolgoztam vezető főtanácsosi 
besorolásban. 2013 óta a Nemzeti Fejlesztési Minisztérium Gépjármű- 
közlekedési Főosztálya közlekedési országos szakmai vizsgaelnökként foglal-
koztat, megbízásos jogviszonyban.
Tagja vagyok a Közlekedéstudományi Egyesületnek.

Megválasztásom esetén a következő feladatok megvalósítására 
törekednék:

- Az egyéni érdekek ne írják felül a közösségi érdekeket!
- A helyi vállalkozókkal összefogva megélhetést biztosító munkahelyeket kell 

teremteni, tőkeerős leinformált befektetők segítségével!
- Utak, járdák, vízelvezetők építése, lehetőség szerint, ezekre forrás-

teremtés!
- A közkutak számának növelése nem lehet pénzkérdés! (az ivóvízhez való 

jutás joga negyedik generációs alkotmányos jog)
- A közbiztonság javításának érdekében ne legyenek felderítetlen bűn-

cselekmények (betörések, kábítószer terjesztés) 
- Romaügyi referensre lenne szükség, aki közvetítené a Hivatal felé a telepen 

élők gondjait!
Azért hogy mindez megvalósuljon, szavazzanak rám!

Köszönettel: Dr. Horváth Dezső
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RADICS JÓZSEFNÉ

FÜGGETLEN
KÉPVISELŐ-JELÖLT

TISZTELT TURAI VÁLASZTÓPOLGÁROK!

Vidák Sándor vagyok 1964-ben Turán születtem, azóta is itt élek a csalá-
dommal. Vendéglátóipari és kereskedelmi végzettségem mellett sze-
mély- és vagyonőri szakképesítéssel rendelkezem. Ezen felül az építő-
iparban 35 éves munkatapasztalattal rendelkezem. 

Azon emberek közé tartozom, akik turai képviselőként segí-
teni akarnak azon problémák orvosolásán, amelyek még megoldásra 
várnak.

Ezek elsősorban:
�drog okozta problémák megelőzése
�közbiztonság javítása, 
�klubélet kiterjesztése, 
�kulturális és sport terület jobbá tétele 
�utak, járdák rendbetétele.
�halmozottan sérült, beteg, hátrányos helyzetű gyermekek, 

emberek szociális kiemelése

Tisztelettel: Vidák Sándor
Független Képviselő Jelölt

VIDÁK SÁNDOR

FÜGGETLEN
KÉPVISELŐ-JELÖLT

DR. HORVÁTH DEZSŐ

FÜGGETLEN
KÉPVISELŐ-JELÖLT

TÓTH ISTVÁN (1949)

FÜGGETLEN
KÉPVISELŐ-JELÖLT

1949-ben születtem Turán, édesapámat – és en-
gem is – ragadványnevünk miatt sokan „Nagy Tóth 
István”-ként ismernek. A gödöllői Török Ignác Gim-
náziumban érettségiztem, majd a katonai szolgálat 
után a Gödöllői Agrártudományi Egyetemen folytat-
tam tanulmányaimat, ahol 1974-ben üzemszer-
vező agrármérnöki képesítést szereztem. A tanul-
mányok befejezése utána turai Galgamenti Mező-

gazdasági Termelő Szövetkezetben helyezkedtem el. Ugyan a jogelőd azóta 
többször szervezeti változáson esett át, én azonban ma is ott dolgozom, jelenleg 
a Kft. ügyvezető igazgatójaként. Munkaköröm a vállalkozásnál többször válto-
zott, 2001. évben lettem elsőszámú vezető. 
Jelenlegi szakmai és közéleti feladataim szerteágazóak:

�Tej Szakmaközi Szervezet és Terméktanács országos elnökség tagja
�Országos Szövetkezeti Választmány tagja
�BUDABÉSZ Beszerző, Értékesítő Szövetkezet igazgatóságának tagja
�Helyi Agrárgazdasági Bizottság tagja
�az Önkormányzat Pénzügyi Ellenőrző Bizottságának tagja (az utóbbi 8 

évben)

Eddig megszerzett tapasztalataimmal – megválasztásom esetén – 
képviselőként szeretném segíteni Tura Város Önkormányzatának munkáját.

Mindenkinek világosan kell látni, hogy nehéz időszak előtt állunk. 
Nem kristályosodott ki még a 2020-ig tartó időszak támogatási rendszere, a tele-
pülést hátrányosan érinti, hogy a központi régióhoz tartozik és emiatt kisebb 
támogatásra számíthat, mint akár a szomszédos Heves, vagy Szolnok megyei 
települések. Minden túlzó ígéret ebben a helyzetben fölösleges!!!

Végezetül szeretném felhívni a figyelmet egy lényeges dologra. 
Azok, akik szavazatukkal támogatni szeretnének, feltétlenül figyeljék a szü-
letési évszámot a név mögött, mert a szavazólapon ez így fog megjelenni.

Tisztelettel: Tóth István

Lakatos Gyula Róbert vagyok. 1967-ben születtem, 
azóta Turán élek. Feleségemmel három lányt már felneveltünk, a 
negyedik még kiskorú. Tanítói és tanári diplomát szereztem és 
1988 óta tanítok a helyi általános iskolában.

Munkám során nagyon sok turai embert meg-
ismertem. Ismerem a gondjaikat is, és látom, hogy miben kéne 
változnia Turának.

Hiszem, hogy a telepről is bele lehet – és kell is! – 
szólni az egész falu (vagy város?) életébe, mert csak az út más, a 
cél az közös: legyen élhetőbb, biztonságosabb Tura.

Tisztelettel: Lakatos Gyula Róbert

LAKATOS GYULA RÓBERT

FÜGGETLEN
KÉPVISELŐ-JELÖLT

1950-ben születtem Gödöllőn. Gyermekkoromat Turán 

töltöttem, itt jártam óvodába, általános iskolába. Az általános 

iskola elvégzése után Szegedre nyertem felvételt a Vasút-gé-

pészeti Technikumba. A technikum elvégzését követően rövid 

ideig a MÁV-nál dolgoztam, majd a Fővárosi Villamos vasúthoz 

kerültem. 25 év munkaviszony után saját vállalkozásba kezdtem. 

Előbb fuvarozást folytattam, majd később családi vállalkozásban 

építőanyag kereskedést nyitottunk, amit napjainkban is végzünk. 

Jelenleg 7 fő dolgozik cégünknél. Feleségem szintén turai, 2 

fiúgyermekünk született, és most 4 lányunoka papája vagyok.

Ha egészségem engedi, még sokat szeretnék tenni 

Tuárért, településünk fejlődéséért.

Tisztelettel: Marosvölgyi János

MAROSVÖLGYI JÁNOS

FÜGGETLEN
KÉPVISELŐ-JELÖLT

TÓTH ISTVÁN (1951)

FÜGGETLEN
KÉPVISELŐ-JELÖLT

Tóth István vagyok, 1951-ben születtem 
Turán. Szüleim földművesek voltak, négy 
gyermeket tudtak felnevelni. Hárman jelenleg 

is Turán élünk, öcsém gödöllői lakos.
A Bláthy Ottó Erősáramú Technikumban érettségiztem 1969-

ben, majd villanyszerelő technikusként kezdtem dolgozni a MÁV Buda-
pesti Igazgatóság területén. Munka mellett villamos üzemmérnöki 
diplomát szereztem a Kandó Kálmán főiskolán. 40 éve házasodtam, 
három felnőtt gyermekünket és hat unokánkat segítjük feleségemmel.

A Keleti Pályaudvar Gépészeti Főnökségének vezető-
mérnöki munkaköréből választottak meg 1990. szeptemberében Tura 
Nagyközség polgármesterének. Ezt a szolgálatot láttam el négy válasz-
tási cikluson keresztül, 2006-ban történt nyugdíjba vonulásomig. 

Tapasztalataimat eddig is felajánlottam településünk veze-
tőségének, most – némi pihenés után – úgy gondolom, hogy kép-
viselőként aktívan tudom segíteni Tura fejlődését.

Amennyiben bizalmukat elnyerem, kérem, a képviselői 
lista 10. sorszáma alatti, 1951-es születésű Tóth István mellé 
tegyék jelzésüket!

Figyelmüket tisztelettel megköszönve: Tóth István (1951)

KÖNCZÖL ISTVÁN

az MSZP-DK
KÉPVISELŐ-JELÖLTJE

Kérem, olvassák el bemutatkozó 

levelemet!
1947-ben születtem. Ötven éve Turán élek, nős vagyok, négy felnőtt 
gyermekem és három unokám van. Gépipari technikusi végzettségem, 
valamint esztergályos és ács - állványozó szakképesítésem van. 
Politikai Akadémiát végeztem, a közéletben 1971 óta veszek részt.

Munkám során nagyon sok emberrel beszélgetek, így na-
gyon jól ismerem városunk problémáit. Ezért az alábbi problémák 
megoldását tartom nagyon fontosnak, mint például a csapadékvíz 
elvezetés, fedett buszmegállók kialakítása, meleg víz hasznosítása és 
környezetvédelem. Ezeken kívül kiemelten fontosnak tartom a tisz-
tességes munkahelyek megteremtését, valamint a szociális biztonság 
fokozását. 

Kedves választó, hiszem, hogy ezek a szempontok az Ön és 
Családja számára is fontosak!

Ezért kérem, hogy támogassák a jelölésemet!

Tisztelettel: Könczöl István
az MSZP-DK képviselő-jelöltje

Tisztelt Turai Állampolgárok!

Radics Józsefné vagyok, 1971-ben szület-
tem, három gyermekem és két unokám van. 
Középiskolát a II. Rákóczy Ferenc Gimná-
ziumban végeztem, Budapesten. Jelenleg az 
ÉKE Jogvédő Egyesület helyi vezetője, vala-

mint az Országos Bűnmegelőzési Csoport munkatársa vagyok.
Képviselőként szeretnénk Tura város fejlődéséért és az em-

berek életminőségének javulásáért dolgozni. A sikeres munkához 
együtt kell megoldani a problémákat, hiszen Tura város fejlődéséért 
még sok tenni való volna:

·csapadék víz elvezetése
·utak rendbetételének folytatása
·Kultúrház bővítése
·munkahelyek teremtése
·oktatási és egyéb intézmények közelében biztonságos 

átkelőhelyek (zebra)
·külön iskolabusz indítása
·rend – közbiztonság (betörések, lopások visszaszorítása)
·sport és kultúra támogatása.

Szeretném megköszönni mindazoknak, akik a kopogtató 
cédulájukkal támogattak.

Tisztelettel: Radics Józsefné

Független jelöltként a FIDESZ helyi elnökének és a 
FIDESZ polgármesterjelöltjének felkérésére vállal-
tam el a képviselői jelöltséget.
1970 óta vagyok Turai lakos, 2 felnőtt gyermekem 
van. A két unokám közül az egyik már főiskolás, a 
másik még középiskolás. Munka mellett a felsőfo-
kú tanulmányaimat a Budapesti Műszaki Egyete-
men, a Pécsi Állam- és Jogtudományi Egyetemen, 

és a Zrínyi Nemzetvédelmi Egyetemen folytattam. Hosszabb ideig gépjármű 
szakoktató, gépjármű- műszaki, és járművezetői vizsgabiztos voltam. Nyugdíjba 
vonulásomig a Pest Megyei Kormányhivatalban dolgoztam vezető főtanácsosi 
besorolásban. 2013 óta a Nemzeti Fejlesztési Minisztérium Gépjármű- 
közlekedési Főosztálya közlekedési országos szakmai vizsgaelnökként foglal-
koztat, megbízásos jogviszonyban.
Tagja vagyok a Közlekedéstudományi Egyesületnek.

Megválasztásom esetén a következő feladatok megvalósítására 
törekednék:

- Az egyéni érdekek ne írják felül a közösségi érdekeket!
- A helyi vállalkozókkal összefogva megélhetést biztosító munkahelyeket kell 

teremteni, tőkeerős leinformált befektetők segítségével!
- Utak, járdák, vízelvezetők építése, lehetőség szerint, ezekre forrás-

teremtés!
- A közkutak számának növelése nem lehet pénzkérdés! (az ivóvízhez való 

jutás joga negyedik generációs alkotmányos jog)
- A közbiztonság javításának érdekében ne legyenek felderítetlen bűn-

cselekmények (betörések, kábítószer terjesztés) 
- Romaügyi referensre lenne szükség, aki közvetítené a Hivatal felé a telepen 

élők gondjait!
Azért hogy mindez megvalósuljon, szavazzanak rám!

Köszönettel: Dr. Horváth Dezső
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KORSÓS ATTILA

FÜGGETLEN
KÉPVISELŐ-JELÖLT

Tisztelt Turai Választópolgárok! 
Korsós Attila vagyok, 50 éves. A feleségem 
óvodai alkalmazott, a fiúgyermekünk helyben 
dolgozik. Köszönöm azt az Önöktől kapott bizal-
mat, mellyel 2002-2006 között alpolgármesterként, 
2006-2010 és 2010-2014 között tanácsnokként, a 
munkámmal szolgálhattam a turai embereket.
E munkához nélkülözhetetlen volt az Országos 

Mentőszolgálatnál, az életmentések közben megszerzett tapasztalatom, melyet 
főállásban végezve, nap, mint nap találkozom a valódi emberi tragédiákkal és 
nyomorúsággal, ismerem a mélyszegénységet, a kiszolgáltatottságot, ismerem a 
segítségnyújtás örömét. Szakmailag kevesebbet tudtam volna nyújtani a men-
tálhigiénés szakember és az egészségügyi menedzserképzéseken elsajátított 
tudás, nem utolsó sorban a szakmát jól ismerő emberek őszinte segítsége nélkül. 
Büszke vagyok arra, hogy az eddig elért fejlődésnek az aktív, tevékeny részese 
lehettem!

Alapvető értékrendem: a becsület, a tisztesség, a kötelesség, a 
felelősségvállalás, az empátia és a szeretet. 

A 2014. évi önkormányzati választásokon Szendrei Ferenc polgár-
mester újraválasztását támogatva, - a közösen elért eddigi eredményeket és a 
várossal kapcsolatos fejlesztési elképzeléseit ismerve - független képviselő 
jelöltként indulok. Függetlenként, mert pártnak nem voltam és nem vagyok tagja. 

Megválasztásom esetén – mint ez idáig is tettem és teljesítettem- 
csak munkát ígérhetek. Munkát Tura városa fejlődéséért, a turai emberek élet-
minőségének javulásáért, a köz- és tűzbiztonság erősödéséért, az egészségügyi 
ellátás erősítéséért, a szegénység elleni küzdelemért. Továbbra is hiszem, hogy 
jelentős fejlődést csak közös összefogással tudunk elérni, olyan összefogással, 
ahol minden tenni akaró ember valódi partner! 

Kérem, segítsenek ebben!

Megtisztelő figyelmüket köszönöm!

SZÉNÁSI GÁBOR

FÜGGETLEN
KÉPVISELŐ-JELÖLT

TISZTELT TURAI VÁLASZTÓPOLGÁROK!

Szénási Gábor vagyok. 1985.01.20.-án születtem. 
Turán élek a feleségemmel és a most született pici 
babánkkal. Hatvanban a Damjanich János szakkö-
zépiskolában érettségiztem informatika szakon, 
majd a Széchenyi István Szakközépiskolában 

Gazdasági informatikusként végeztem.
Az iskolák után az építőipar számos területén megfordultam és dol-

goztam, de 2012-ben gyökeresen megváltozott az életem, amikor egy szakmai 
zsűri Magyarország 50 legtehetségesebb fiatalja közé választott be, mint hang-
szerkészítő. Ez a program teljesen megváltoztatta az életem. Sok mindenre 
megtanított és lehetőséget adott arra a mentoraim révén, hogyan legyek sikeres 
az életben. Azóta egy saját vállalkozást irányítok, saját hangszerkészítő mű-
helyem van, és egyre nagyobb keresletem, és érdeklődésem a munkámra. Ezt a 
nulláról elindulva sikerült elérnem.

A munkám során szerzett tapasztalatokat és új kapcsolatokat sze-
retném hasznosítani, és segíteni főleg a feltörekvő roma, és nem roma fiatal-
ságot. Az én példám is azt mutatja, hogy Turáról a fiataloknak nem kell elmenniük 
ahhoz más településekre, hogy sikeresek legyenek.

Szívügyemnek tartom azt, hogy a cigányokkal szembeni előíté-
leteket legyűrjem. Szeretnék egy olyan jövőt, ahol minden ember egyformán kap-
hat lehetőséget az életben! A nemzetiségek között a legerősebb kapocs a zene. 
Régebben ez kötötte össze az embereket, most sajnos szinte kihalt a „cigány-
zene”, és népzene. Tenni szeretnék azért, hogy a több 100 éves múltra vissza-
tekintő hagyomány továbbra is fent maradjon, és erős kohéziót képezzen a roma 
és nem roma emberek között.

Tisztelettel: Szénási Gábor
Független Képviselő Jelölt

1947-ben hétgyermekes család harmadik 

gyermekeként születtem Turán. Szüleim 

munkás nagycsaládból származtak. Az 

általános iskola elvégzése után a turai 

Galgamenti Szövetkezetben mezőgazda-

sági tanulóként kezdtem, majd a hatvani Szakközépiskolában 

érettségiztem. Számviteli és pénzügyi területen dolgoztam a turai 

termelőszövetkezetben 1980-ig, de közben is tanultam, okleveles 

könyvelői diplomát szereztem. 1969-ben János, 1978-ban Ágnes 

gyermekeim születtek. 

Később a vácszentlászlói Zöldmező Szövetkezetnél elle-

nőri feladatot láttam el, majd a Budapesten működő épületgépész 

csoport főkönyvelője voltam 1992-ig. Ekkor visszahívtak főköny-

velőnek a valkói téeszbe, ahol 2013-ig dolgoztam. Közben a munka 

mellett 20 éven keresztül képeztem magam különböző szakmai 

tanfolyamokon. Időközben családi vállalkozást indítottunk Erjági BT. 

néven gyermekeimmel.

Eddigi gazdasági, pénzügyi ismereteimmel szeretném 

segíteni a város, illetve a képviselőtestület működését.

Ehhez kérem Tura polgárainak támogatását.

GREGUS JÁNOSNÉ

FÜGGETLEN
LOKÁLPATRIÓTA

DEMÉNY ZSOLT

FÜGGETLEN
KÉPVISELŐ-JELÖLT

1978-ban születtem Hatvanban, iskolái-
mat Gödöllőn végeztem. 20 éve Turán 
lakom feleségemmel és két kis gyerme-

kemmel. Két vállalkozást vezetünk feleségemmel, egy éttermet és 
egy zöldségboltot, ezek lévén sokan ismerhetnek. 

2004-2007-ig megrendezett Turai Extrém Napok egyik 
főszervezője voltam, mely sokak által kedvelt és látogatott rendez-
vény volt, és nem utolsó sorban drogmegelőző célja is volt. Igen 
aktív életet élek, minden téren támogatom Turát, a hírnevét is viszem 
minden hétvégi motoros bemutatónkra.

Kedves Turai polgárok, Tura elindult egy jó irányba, szinte 
minden pontján építettek vagy javítottak rajta. Én szeretném tapasz-
talataimmal és tudásommal fejlődését segíteni. Több munkalehe-
tőséget teremteni városunkban, hogy ne utazásra menjen a család-
tól elvett idő. Az utak is jelentősen javultak és bővültek az utóbbi 8 
évben, szeretném, hogy a továbbiakban is ugyanekkora lendülettel 
és értékekkel fejlődjön a város.

Köszönöm, ha rám szavaznak: Demény Zsolt

BARANYI MIKLÓS

FÜGGETLEN
KÉPVISELŐ-JELÖLT

Tisztelt turai választópolgárok!
1962 óta, 52 éve Turán élek családommal, fiaim-
mal, unokáimmal, immáron büszke dédnagyapa-
ként. Az elmúlt évtizedekben vállalkozóként meg-
szerzett szakmai tudást és felépített kapcsolat-
rendszert a továbbiakban is városunk, a turai la-
kosság, az Önök szolgálatára szeretném felaján-

lani. Az elmúlt néhány év alatt képviselőként gyűjtött tapasztalataim változatlanul 
arra ösztönöznek, hogy a megkezdett útról le ne térjünk, a munkát tovább foly-
tassuk, teret adva a további fejlesztési lehetőségek felkutatásának és a tervek 
megvalósításának. Úgy gondolom, jó úton járunk, egyre élhetőbb a település, 
komoly eredményeket tudunk felmutatni, de nagyon sok még a tennivaló. 

Fontosnak tartom a település megtartó erejének növelését:
·Munkahelyteremtés (befektetők, cégek felkutatása)
·Prioritásba helyezni a helyi vállalkozásokat, cégeket, hogy Turán 

maradjon, forogjon a pénz
·Az úthálózat és a csapadékvíz-elvezetés további fejlesztése
·Közösségi terek fejlesztése (játszótér kialakítása, kerékpár út)
·A helyi egészségügy fejlesztése, civil tájékoztatók, ingyenes szűrő-

vizsgálatok biztosítása akár pályázati lehetőség kihasználásával
Köszönöm mindazok bizalmát, akik ajánlásával indulhatok a 2014. évi ön-

kormányzati választáson független képviselő-jelöltként. Választott képviselőként 
továbbra is azon leszek, hogy a településen élők érdekeit, gondjait méltóképpen 
képviseljem. Ahhoz, hogy a megkezdett munkát folytatni tudjuk, természetesen 
kellenek Önök is, jó turaiak! Csak egymást segítve vagyunk képesek a fejlődésre, 
életkortól, nemtől, származástól függetlenül, összefogással és együtt!

Bízom szavazatukban! Köszönöm megtisztelő figyelmüket!

id. Baranyi Miklós, független képviselő-jelölt

GREGORI ÁKOS

FÜGGETLEN
KÉPVISELŐ-JELÖLT

Tisztelt Turai Választópolgárok!

1975-ben születtem Hatvanban. Óvodai és általá-
nos iskolai éveimet Turán töltöttem, majd közép-
iskolai tanulmányaimat az aszódi Petőfi Sándor 
Gimnázium és Gépészeti Szakközépiskolában vé-
geztem, ahol 1995-ben gépgyártástechnológiai 
technikusi végzettséget szereztem. Még ebben az 

évben felvételt nyertem a Budapesti Műszaki Egyetemre, ahol 2002-ben föld-
mérő és térinformatikai mérnök diplomát, 2004-ben GPS navigációs, 2006-ban 
pedig alkalmazott térinformatikai szakmérnök diplomát szereztem. 2004 és 2013 
között a Szent István Egyetem Ybl Miklós Építéstudományi Karán dolgoztam 
oktatóként. 2013-tól a SZIE gödölllői campusának kollégiumi épületigazgatója 
vagyok. 2010-ben megnősültem. Feleségemmel Turán élünk, és itt is képzeljük el 
a jövőnket.

2010-től Tura Város Településfejlesztési és Környezetvédelmi Bi-
zottságának külsős tagja vagyok. Az elmúlt 4 évben többek között részt vettem az 
új szilárdburkolatú utak, valamint a csapadékvíz elvezetés projektjében. Fontos-
nak tartom kiemelni, hogy 2013 júniusában több éves utánajárás után kérvé-
nyeztem a Bizottság összehívását a Galgahévízi úti buszmegálló vízelvezeté-
sének ügyében. Érdemben csak ezután sikerült megoldást találni a problémára, 
amely valószínűleg nem csak engem bosszantott hosszú éveken keresztül.

Mint az elmúlt két ciklusnál, most is független jelöltként indulok a 
választásokon. Megválasztásom esetén folytatnám a 2010-ben elkezdett munkát 
és bízom abban, hogy a mérnöki gyakorlatban illetve az előző ciklusban szerzett 
tudásommal, tapasztalataimmal tevékenyen hozzá tudok járulni Tura Város fejlő-
déséhez és a lakosság életkörülményeinek minél színvonalasabbá tételéhez.

Köszönöm a bizalmat!

Gregori Ákos

SZÉNÁSI LÁSZLÓ

FÜGGETLEN
KÉPVISELŐ-JELÖLT

Tisztelt Turai Lakosok!

1987-ben születtem, 2 gyermekemmel és feleségemmel élek. 
Ezúton is szeretném megköszönni mindazok segítségét, akik ajánlá-
sásaikkal, bíztató szavaikkal, segítségükkel lehetővé tették a helyi 
önkormányzati választásokon való indulásomat. Szüleimtől útravalóul 
azt kaptam, hogy tisztességesen, a magam erejéből érjek el bármit. 
Szeretnék Tura városért aktívan tevékenykedni, a város életében fontos 
döntések meghozatalában aktívan részt venni, szakmai tudásomat a tele-
pülésért kamatoztatni! Továbbá, és nem utolsó sorban a településen élők, és 
szűkebb körzetem gondjait méltóképpen képviselni! A helyi önkormány-
zatokról szóló törvény úgy fogalmaz, hogy a települési képviselő a település 
egészéért vállalt felelősséggel képviseli a választóinak érdekeit. Ennek 
szellemében kívánok én is megválasztásom esetén tevékenykedni. Ez, 
hogy megvalósulhasson, kizárólag rajtunk múlik, turai embereken, 
mert a közösség ereje nagy dolgokra képes!

Ezúton szeretnék megkérni minden szavazó polgárt, hogy 
az október 12.-i választásokon szavazatával támogasson közös cél-
jaink megvalósítása érdekében!

Tisztelettel:  Szénási László
Független Képviselő Jelölt

LÉVAI GABRIELLA

FÜGGETLEN
KÉPVISELŐ-JELÖLT

A nevem Lévai Gabriella, 47 éves turai lakos 
vagyok, 3 fiúgyermek édesanyja. Gyerme-
keim 21, 19 és 16 évesek, közép-, illetve 
felsőfokú tanulmányaikat végzik. 
A gödöllői Török Ignác Gimnáziumban tett 
érettségi vizsga után Gyöngyösön a Károly 
Róbert Főiskolán szereztem szervező üzem-

mérnöki oklevelet, majd a Gödöllői Agrártudományi Egyetemen vállalat-
gazdasági agrármérnöki diplomát. Ezt követően dolgoztam Gödöllőn, 
az Egyetemen, majd Budapesten a valamikori Országos Munkaügyi 
Központban. 2001-ben, amikor legkisebb gyermekem is elérte az 
óvodás kort, a Turai Takarékszövetkezetnél helyezkedtem el, azóta is ott 
dolgozom, jelenleg ügyvezetői pozícióban.

A Kastélykerti Óvoda nevelési munkájához – eszközök be-
szerzésével - segítséget nyújtó Bóbita Alapítvány kuratóriumi elnöke 
vagyok 2005-től. 2010 óta külsős tagként részt veszek az önkormányzat 
Pénzügyi Ellenőrző Bizottságának munkájában.

Fontosnak tartom a helyi vállalkozások fejlődéséhez szük-
séges kedvező környezet megteremtését, ezzel elősegítve, hogy minél 
több turai ember juthasson helyben munkához. Véleményem szerint 
lényeges, hogy városunkban minden korosztálynak adódjon – a meg-
lévő értékek megtartása mellett - még több lehetőség az érdeklődési 
körének megfelelő, tartalmas szabadidő eltöltésére, legyen az a kultúra, 
a sport vagy a szórakozás területe, így téve Turát szerethetőbbé, von-
zóbbá mindenki számára. Megválasztásom esetén e célok meg-
valósításán kívánok munkálkodni. 
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Lévai Gabriella

„Egynek minden nehéz, soknak 
semmi sem lehetetlen.”

(Széchenyi István)



KORSÓS ATTILA

FÜGGETLEN
KÉPVISELŐ-JELÖLT

Tisztelt Turai Választópolgárok! 
Korsós Attila vagyok, 50 éves. A feleségem 
óvodai alkalmazott, a fiúgyermekünk helyben 
dolgozik. Köszönöm azt az Önöktől kapott bizal-
mat, mellyel 2002-2006 között alpolgármesterként, 
2006-2010 és 2010-2014 között tanácsnokként, a 
munkámmal szolgálhattam a turai embereket.
E munkához nélkülözhetetlen volt az Országos 

Mentőszolgálatnál, az életmentések közben megszerzett tapasztalatom, melyet 
főállásban végezve, nap, mint nap találkozom a valódi emberi tragédiákkal és 
nyomorúsággal, ismerem a mélyszegénységet, a kiszolgáltatottságot, ismerem a 
segítségnyújtás örömét. Szakmailag kevesebbet tudtam volna nyújtani a men-
tálhigiénés szakember és az egészségügyi menedzserképzéseken elsajátított 
tudás, nem utolsó sorban a szakmát jól ismerő emberek őszinte segítsége nélkül. 
Büszke vagyok arra, hogy az eddig elért fejlődésnek az aktív, tevékeny részese 
lehettem!

Alapvető értékrendem: a becsület, a tisztesség, a kötelesség, a 
felelősségvállalás, az empátia és a szeretet. 

A 2014. évi önkormányzati választásokon Szendrei Ferenc polgár-
mester újraválasztását támogatva, - a közösen elért eddigi eredményeket és a 
várossal kapcsolatos fejlesztési elképzeléseit ismerve - független képviselő 
jelöltként indulok. Függetlenként, mert pártnak nem voltam és nem vagyok tagja. 

Megválasztásom esetén – mint ez idáig is tettem és teljesítettem- 
csak munkát ígérhetek. Munkát Tura városa fejlődéséért, a turai emberek élet-
minőségének javulásáért, a köz- és tűzbiztonság erősödéséért, az egészségügyi 
ellátás erősítéséért, a szegénység elleni küzdelemért. Továbbra is hiszem, hogy 
jelentős fejlődést csak közös összefogással tudunk elérni, olyan összefogással, 
ahol minden tenni akaró ember valódi partner! 

Kérem, segítsenek ebben!

Megtisztelő figyelmüket köszönöm!

SZÉNÁSI GÁBOR

FÜGGETLEN
KÉPVISELŐ-JELÖLT

TISZTELT TURAI VÁLASZTÓPOLGÁROK!

Szénási Gábor vagyok. 1985.01.20.-án születtem. 
Turán élek a feleségemmel és a most született pici 
babánkkal. Hatvanban a Damjanich János szakkö-
zépiskolában érettségiztem informatika szakon, 
majd a Széchenyi István Szakközépiskolában 

Gazdasági informatikusként végeztem.
Az iskolák után az építőipar számos területén megfordultam és dol-

goztam, de 2012-ben gyökeresen megváltozott az életem, amikor egy szakmai 
zsűri Magyarország 50 legtehetségesebb fiatalja közé választott be, mint hang-
szerkészítő. Ez a program teljesen megváltoztatta az életem. Sok mindenre 
megtanított és lehetőséget adott arra a mentoraim révén, hogyan legyek sikeres 
az életben. Azóta egy saját vállalkozást irányítok, saját hangszerkészítő mű-
helyem van, és egyre nagyobb keresletem, és érdeklődésem a munkámra. Ezt a 
nulláról elindulva sikerült elérnem.

A munkám során szerzett tapasztalatokat és új kapcsolatokat sze-
retném hasznosítani, és segíteni főleg a feltörekvő roma, és nem roma fiatal-
ságot. Az én példám is azt mutatja, hogy Turáról a fiataloknak nem kell elmenniük 
ahhoz más településekre, hogy sikeresek legyenek.

Szívügyemnek tartom azt, hogy a cigányokkal szembeni előíté-
leteket legyűrjem. Szeretnék egy olyan jövőt, ahol minden ember egyformán kap-
hat lehetőséget az életben! A nemzetiségek között a legerősebb kapocs a zene. 
Régebben ez kötötte össze az embereket, most sajnos szinte kihalt a „cigány-
zene”, és népzene. Tenni szeretnék azért, hogy a több 100 éves múltra vissza-
tekintő hagyomány továbbra is fent maradjon, és erős kohéziót képezzen a roma 
és nem roma emberek között.

Tisztelettel: Szénási Gábor
Független Képviselő Jelölt

1947-ben hétgyermekes család harmadik 

gyermekeként születtem Turán. Szüleim 

munkás nagycsaládból származtak. Az 

általános iskola elvégzése után a turai 

Galgamenti Szövetkezetben mezőgazda-

sági tanulóként kezdtem, majd a hatvani Szakközépiskolában 

érettségiztem. Számviteli és pénzügyi területen dolgoztam a turai 

termelőszövetkezetben 1980-ig, de közben is tanultam, okleveles 

könyvelői diplomát szereztem. 1969-ben János, 1978-ban Ágnes 

gyermekeim születtek. 

Később a vácszentlászlói Zöldmező Szövetkezetnél elle-

nőri feladatot láttam el, majd a Budapesten működő épületgépész 

csoport főkönyvelője voltam 1992-ig. Ekkor visszahívtak főköny-

velőnek a valkói téeszbe, ahol 2013-ig dolgoztam. Közben a munka 

mellett 20 éven keresztül képeztem magam különböző szakmai 

tanfolyamokon. Időközben családi vállalkozást indítottunk Erjági BT. 

néven gyermekeimmel.

Eddigi gazdasági, pénzügyi ismereteimmel szeretném 

segíteni a város, illetve a képviselőtestület működését.

Ehhez kérem Tura polgárainak támogatását.

GREGUS JÁNOSNÉ

FÜGGETLEN
LOKÁLPATRIÓTA

DEMÉNY ZSOLT

FÜGGETLEN
KÉPVISELŐ-JELÖLT

1978-ban születtem Hatvanban, iskolái-
mat Gödöllőn végeztem. 20 éve Turán 
lakom feleségemmel és két kis gyerme-

kemmel. Két vállalkozást vezetünk feleségemmel, egy éttermet és 
egy zöldségboltot, ezek lévén sokan ismerhetnek. 

2004-2007-ig megrendezett Turai Extrém Napok egyik 
főszervezője voltam, mely sokak által kedvelt és látogatott rendez-
vény volt, és nem utolsó sorban drogmegelőző célja is volt. Igen 
aktív életet élek, minden téren támogatom Turát, a hírnevét is viszem 
minden hétvégi motoros bemutatónkra.

Kedves Turai polgárok, Tura elindult egy jó irányba, szinte 
minden pontján építettek vagy javítottak rajta. Én szeretném tapasz-
talataimmal és tudásommal fejlődését segíteni. Több munkalehe-
tőséget teremteni városunkban, hogy ne utazásra menjen a család-
tól elvett idő. Az utak is jelentősen javultak és bővültek az utóbbi 8 
évben, szeretném, hogy a továbbiakban is ugyanekkora lendülettel 
és értékekkel fejlődjön a város.

Köszönöm, ha rám szavaznak: Demény Zsolt

BARANYI MIKLÓS

FÜGGETLEN
KÉPVISELŐ-JELÖLT

Tisztelt turai választópolgárok!
1962 óta, 52 éve Turán élek családommal, fiaim-
mal, unokáimmal, immáron büszke dédnagyapa-
ként. Az elmúlt évtizedekben vállalkozóként meg-
szerzett szakmai tudást és felépített kapcsolat-
rendszert a továbbiakban is városunk, a turai la-
kosság, az Önök szolgálatára szeretném felaján-

lani. Az elmúlt néhány év alatt képviselőként gyűjtött tapasztalataim változatlanul 
arra ösztönöznek, hogy a megkezdett útról le ne térjünk, a munkát tovább foly-
tassuk, teret adva a további fejlesztési lehetőségek felkutatásának és a tervek 
megvalósításának. Úgy gondolom, jó úton járunk, egyre élhetőbb a település, 
komoly eredményeket tudunk felmutatni, de nagyon sok még a tennivaló. 

Fontosnak tartom a település megtartó erejének növelését:
·Munkahelyteremtés (befektetők, cégek felkutatása)
·Prioritásba helyezni a helyi vállalkozásokat, cégeket, hogy Turán 

maradjon, forogjon a pénz
·Az úthálózat és a csapadékvíz-elvezetés további fejlesztése
·Közösségi terek fejlesztése (játszótér kialakítása, kerékpár út)
·A helyi egészségügy fejlesztése, civil tájékoztatók, ingyenes szűrő-

vizsgálatok biztosítása akár pályázati lehetőség kihasználásával
Köszönöm mindazok bizalmát, akik ajánlásával indulhatok a 2014. évi ön-

kormányzati választáson független képviselő-jelöltként. Választott képviselőként 
továbbra is azon leszek, hogy a településen élők érdekeit, gondjait méltóképpen 
képviseljem. Ahhoz, hogy a megkezdett munkát folytatni tudjuk, természetesen 
kellenek Önök is, jó turaiak! Csak egymást segítve vagyunk képesek a fejlődésre, 
életkortól, nemtől, származástól függetlenül, összefogással és együtt!

Bízom szavazatukban! Köszönöm megtisztelő figyelmüket!

id. Baranyi Miklós, független képviselő-jelölt

GREGORI ÁKOS

FÜGGETLEN
KÉPVISELŐ-JELÖLT

Tisztelt Turai Választópolgárok!

1975-ben születtem Hatvanban. Óvodai és általá-
nos iskolai éveimet Turán töltöttem, majd közép-
iskolai tanulmányaimat az aszódi Petőfi Sándor 
Gimnázium és Gépészeti Szakközépiskolában vé-
geztem, ahol 1995-ben gépgyártástechnológiai 
technikusi végzettséget szereztem. Még ebben az 

évben felvételt nyertem a Budapesti Műszaki Egyetemre, ahol 2002-ben föld-
mérő és térinformatikai mérnök diplomát, 2004-ben GPS navigációs, 2006-ban 
pedig alkalmazott térinformatikai szakmérnök diplomát szereztem. 2004 és 2013 
között a Szent István Egyetem Ybl Miklós Építéstudományi Karán dolgoztam 
oktatóként. 2013-tól a SZIE gödölllői campusának kollégiumi épületigazgatója 
vagyok. 2010-ben megnősültem. Feleségemmel Turán élünk, és itt is képzeljük el 
a jövőnket.

2010-től Tura Város Településfejlesztési és Környezetvédelmi Bi-
zottságának külsős tagja vagyok. Az elmúlt 4 évben többek között részt vettem az 
új szilárdburkolatú utak, valamint a csapadékvíz elvezetés projektjében. Fontos-
nak tartom kiemelni, hogy 2013 júniusában több éves utánajárás után kérvé-
nyeztem a Bizottság összehívását a Galgahévízi úti buszmegálló vízelvezeté-
sének ügyében. Érdemben csak ezután sikerült megoldást találni a problémára, 
amely valószínűleg nem csak engem bosszantott hosszú éveken keresztül.

Mint az elmúlt két ciklusnál, most is független jelöltként indulok a 
választásokon. Megválasztásom esetén folytatnám a 2010-ben elkezdett munkát 
és bízom abban, hogy a mérnöki gyakorlatban illetve az előző ciklusban szerzett 
tudásommal, tapasztalataimmal tevékenyen hozzá tudok járulni Tura Város fejlő-
déséhez és a lakosság életkörülményeinek minél színvonalasabbá tételéhez.

Köszönöm a bizalmat!

Gregori Ákos

SZÉNÁSI LÁSZLÓ

FÜGGETLEN
KÉPVISELŐ-JELÖLT

Tisztelt Turai Lakosok!

1987-ben születtem, 2 gyermekemmel és feleségemmel élek. 
Ezúton is szeretném megköszönni mindazok segítségét, akik ajánlá-
sásaikkal, bíztató szavaikkal, segítségükkel lehetővé tették a helyi 
önkormányzati választásokon való indulásomat. Szüleimtől útravalóul 
azt kaptam, hogy tisztességesen, a magam erejéből érjek el bármit. 
Szeretnék Tura városért aktívan tevékenykedni, a város életében fontos 
döntések meghozatalában aktívan részt venni, szakmai tudásomat a tele-
pülésért kamatoztatni! Továbbá, és nem utolsó sorban a településen élők, és 
szűkebb körzetem gondjait méltóképpen képviselni! A helyi önkormány-
zatokról szóló törvény úgy fogalmaz, hogy a települési képviselő a település 
egészéért vállalt felelősséggel képviseli a választóinak érdekeit. Ennek 
szellemében kívánok én is megválasztásom esetén tevékenykedni. Ez, 
hogy megvalósulhasson, kizárólag rajtunk múlik, turai embereken, 
mert a közösség ereje nagy dolgokra képes!

Ezúton szeretnék megkérni minden szavazó polgárt, hogy 
az október 12.-i választásokon szavazatával támogasson közös cél-
jaink megvalósítása érdekében!

Tisztelettel:  Szénási László
Független Képviselő Jelölt

LÉVAI GABRIELLA

FÜGGETLEN
KÉPVISELŐ-JELÖLT

A nevem Lévai Gabriella, 47 éves turai lakos 
vagyok, 3 fiúgyermek édesanyja. Gyerme-
keim 21, 19 és 16 évesek, közép-, illetve 
felsőfokú tanulmányaikat végzik. 
A gödöllői Török Ignác Gimnáziumban tett 
érettségi vizsga után Gyöngyösön a Károly 
Róbert Főiskolán szereztem szervező üzem-

mérnöki oklevelet, majd a Gödöllői Agrártudományi Egyetemen vállalat-
gazdasági agrármérnöki diplomát. Ezt követően dolgoztam Gödöllőn, 
az Egyetemen, majd Budapesten a valamikori Országos Munkaügyi 
Központban. 2001-ben, amikor legkisebb gyermekem is elérte az 
óvodás kort, a Turai Takarékszövetkezetnél helyezkedtem el, azóta is ott 
dolgozom, jelenleg ügyvezetői pozícióban.

A Kastélykerti Óvoda nevelési munkájához – eszközök be-
szerzésével - segítséget nyújtó Bóbita Alapítvány kuratóriumi elnöke 
vagyok 2005-től. 2010 óta külsős tagként részt veszek az önkormányzat 
Pénzügyi Ellenőrző Bizottságának munkájában.

Fontosnak tartom a helyi vállalkozások fejlődéséhez szük-
séges kedvező környezet megteremtését, ezzel elősegítve, hogy minél 
több turai ember juthasson helyben munkához. Véleményem szerint 
lényeges, hogy városunkban minden korosztálynak adódjon – a meg-
lévő értékek megtartása mellett - még több lehetőség az érdeklődési 
körének megfelelő, tartalmas szabadidő eltöltésére, legyen az a kultúra, 
a sport vagy a szórakozás területe, így téve Turát szerethetőbbé, von-
zóbbá mindenki számára. Megválasztásom esetén e célok meg-
valósításán kívánok munkálkodni. 
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„Egynek minden nehéz, soknak 
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(Széchenyi István)



VIDÁK MIKLÓS

FÜGGETLEN
KÉPVISELŐ-JELÖLT

TISZTELT  TURAI
VÁLASZTÓPOLGÁROK!

Vidák Miklós vagyok 1965-ben születtem. 
Családommal Turán élek. Turán végeztem 

az általános iskolát, majd Budapesten a kereskedelmi szakközép-
iskoláimat ahol kereskedelmi-és vendéglátó ipari üzletvezetőként 
végeztem.  A kereskedelemben közel 20 évet dolgoztam.

Munkahelyem a (2007-től) Galgahévízi Galgafarm Szövet-
kezet, Bioliget KFT, és a Gaia Alapítvány. Mindhárom cégnél vezetői 
tisztséget töltök be.

Gödöllőn a Szent István egyetemen aranykalászos gazda-
és ökogazda képesítéseket szereztem. Több sikeres, nyertes pályá-
zat írásában és lebonyolításában veszek részt, és segítek több civil 
szervezetnek a munkásságában. Az eddigi tevékenységem alátá-
masztja, hogy együtt összefogva sok mindent elérhetünk.

Szeretnék Turáért és a Turán élő emberekért egyaránt 
dolgozni. Hiszem, hogy összefogással, párbeszéddel és az egymás 
iránti tisztelet szem előtt tartásával hatalmas lehetőségek nyílnának 
meg előttünk.

Tisztelettel: Vidák Miklós
Független Képviselő Jelölt

SÁRA TAMÁS

A FIDESZ-KDNP KÖZÖS
KÉPVISELŐ-JELÖLTJE

1969-ben születtem. Iskolai tanulmányaimat Turán 
kezdtem, majd Hatvanban, mint szobafestő szak-
munkás végezetem. Mai napig is a tanult szak-
mámban dolgozom. 1991-ben házasodtam, fele-

ségem Turcsányi Anikó. Házasságunkból két gyermek született Brigitta és 
Barbara. Saját építésű családi házunkban, Zsámboki út 35. szám alatt élünk. 
2004-ben alapító tagja voltam a helyi FIDESZ szervezetnek. Az első évben alel-
nöki, majd 2005-től elnöki tisztséget töltök be. A turai lakosok 2006-ban, majd 
2010-ben megválasztottak önkormányzati képviselőnek, így két ciklusban részt 
vehettem városunk fejlesztését megalapozó döntések meghozatalában. Az elő-
ző ciklusban jobb volt az önkormányzati munka, az utóbbiban a sok pályázatnak 
köszönhetően több volt a beruházás. 2010-2014 között. Településfejlesztési Bi-
zottság elnökeként vettem részt az önkormányzat munkájában. 

A választás egy lehetőség Tura számára, hogy jobb, alkalmasabb, 
önzetlenebb, szavahihetőbb személyeket választhassunk képviselőnek. E lehe-
tőséggel élni szeretnénk, ezért kérjük, hogy a Fidesz turai csoportja által javasolt 
polgármester jelöltet és képviselő jelölteket támogassák. Bízom a lakosság meg-
fontolt döntésében, mely alapján a jelenlegi kormánnyal és a leendő kormány-
párti városvezetéssel nagyobb lehetőség nyílik Tura számára. Városunkban 
tanult fiataloknak érdemes legyen haza jönni és a megszerzett tudásukat itthon 
kamatoztatni. Büszkén tudjuk vállalni az elmúlt évtizedekben létrehozott érté-
keinket. De ne csak múltunk, hanem jövőnk is legyen. Ez csak összefogással 
valósítható meg. Nincs erős demokrácia erős civil társadalom nélkül. Együtt a 
kormánnyal, együtt a lakossággal Turáért.

Előre is köszönöm támogatásukat: SáraTamás  

PÁLINKÁS SÁNDOR

A JOBBIK
KÉPVISELŐ-JELÖLTJE

Pálinkás Sándor vagyok, 36 éves, két gyer-
mek édesapja. 2008 óta a helyi Jobbik Ma-
gyarországért Mozgalom alapító tagja és el-

nöke. Tősgyökeres turaiként, naponta szembesülök a helyi problé-
mákkal, amelyeken változtatni szeretnék. Megválasztásom esetén nem 
csak asszisztálni fogok az éppen regnáló polgármester mellett és he-
lyeselni, mint egy „Bólogató János”, hanem a település érdekeit nézve, 
ha kell szembe is szállok az éppen aktuális vezetőséggel. Turán ren-
geteg erőforrás van kiaknázatlanul, mint például a kastély vagy a termál-
víz. 1963-óta rendelkezésünkre áll a hőforrás, de az eddigi vezetőség 
hagyta, hogy az enyészeté legyen. Én személy szerint egy színvonalas 
strandot/gyógyfürdőt jobban támogatnék, mint a soha el nem készülő 
paradicsomos üvegházat… Azért döntöttem az indulás mellett, mert az 
elmúlt években, a településünk rossz irányba halad és ezen szeretnék 
változtatni, mert változtatni kell! Turán semmiféle fejlődés nem volt 
tapasztalható önerőből, csakis pályázati pénzekből. (Úgy mindenki tud.) 
Viszont a helyi kiskirályok a földből nőnek ki… Kötelezném a mindenkori 
polgármestert, hogy az aktuális pályázatokat, a Turai Hírlapban közzé 
tegye, így elkerülendő, hogy csak azok érvényesüljenek, akik tűzközel-
ben vannak. Ha megválasztanak, minden esetben Turáért és az itt lakók 
érdekeiért fogok küzdeni! Beszéljenek a tettek! Szavazzon Rám!!!

LAJTOS JÁNOS

A FIDESZ-KDNP KÖZÖS
KÉPVISELŐ-JELÖLTJE

Lajtos Jánosnak hívnak („Szatyor”), 1975-
ben születtem. Nős vagyok, feleségemmel 

2 lánygyermeket nevelünk. Születésem óta Turán élek. 
Az általános iskolát követően Hatvanban tanultam és 

1993-ban ács-állványozó szakmunkás lettem. 1995-től egyéni 
vállalkozást indítottam. Majd 1998 óta létrejött családi vállalko-
zásunkban dolgozom az építőipar területén. 2003-tól a Bramac KFT. 
biztosítja szakmai fejlődésemet, a cserépgyár szerződéses rend-
szermestere vagyok. 2011-ben a Kereskedelmi és Iparkamaránál 
ács-állványozó mestervizsgát tettem.

A helyi FIDESZ szervezet aktív tagja vagyok 2004 óta. 
Szeretném támogatni a város fejlődését, segíteni a képviselő 
testület munkáját szakmai tapasztalatommal és kapcsolataimmal.

Fontosnak tartom: 
· a munkahelyteremtést;
· az ipari park bővítését;
· a helyi vállalkozók munkalehetőséghez jutását 

városunkon belül;
· az úthálózatok és járdák bővítését.

GYENES LÁSZLÓ

FÜGGETLEN
KÉPVISELŐ-JELÖLT

Gyenes László vagyok. 1965-ben szület-
tem, azóta Turán lakom. Az általános iskola 
után Budapesten a Petrik Lajos Vegyipari 
Szakközépiskolában érettségiztem, majd 
az egri Tanárképző főiskolán szereztem 
előbb kémia-technika, majd fizika szakos 

tanári diplomát. Közvetlenül a főiskola elvégzése után megháza-
sodtam, két gyermekem született. Feleségem a Kastélykerti Óvodá-
ban dolgozik dajkaként. A lányom már kollégám is, tanító néni Hévíz-
györkön. Fiam állattenyésztést tanul Pécelen. Én Bagon az általá-
nos iskolában kezdtem dolgozni, majd 1992 óta Hévízgyörkön, illet-
ve a tavalyi tanévtől ez Galgahévízen is, az idei tanévtől pedig már 
Bagon is tanítok.

Az elmúlt években több cikluson keresztül voltam önkor-
mányzati képviselő, megtisztelő volt számomra, amikor ismét fel-
kértek, illetve támogattak a választáson való indulásomban. Mindig 
nagyon fontosnak tartottam és tartom ma is, hogy az önkormányzat 
támogassa azokat a kis közösségeket, civil szervezeteket, egye-
sületeket, amelyek lehetőséget biztosítanak városunk életének 
tartalmasabbá, színesebbé tételére.

Azt gondolom itt az ideje, hogy ne a ködös, tizenöt-húsz 
évre elnyúló projektek, hanem a rövid, belátható időn belül meg-
valósítható feladatok megoldása legyen a fő cél. Úgy hiszem, van 
ilyen éppen elég.

SZÉNÁSI JÁNOS

FÜGGETLEN
KÉPVISELŐ-JELÖLT

TISZTELT TURAI VÁLASZTÓPOLGÁROK!

Szénási János vagyok 55 éves. A családom-
mal Turán élünk. Vendéglátóipari és építő-
ipari tevékenységet végzünk családi vállal-
kozásban sikeresen hosszú évek óta Turán 
és a fővárosban. Kereskedelmi- és vendég-

látó ipari végzettségem mellett és az építőipari cég vezetőjeként a 
hosszú évek tapasztalatait Tura javára szeretném felajánlani. Ezért 
indulok független képviselő jelöltként, hogy a mindennapokban látott és 
hallott helyi problémákon javítsak.
Számos olyan terület van, amiben városként még jócskán le vagyunk 
maradva.

Ezek a területek:
- a közbiztonság
- az utak
- munkahelyek
- tornacsarnok, uszoda
- közvilágítás
- csapadék-és vízelvezetés
- turai vállalkozók segítése

Tősgyökeres turai lakosként a település felelősségteljes, precíz, 
segítőkész képviselője szeretnék lenni. 

Tisztelettel: Szénási János 
Független Képviselő Jelölt

LUKÁCS ISTVÁN

FÜGGETLEN
KÉPVISELŐ-JELÖLT

RADICS ISTVÁNNÉ

RPM
NEMZETISÉGI
EGYÉNI JELÖLT

Tisztelt Turai Választópolgárok!

Lukács István vagyok. 1964-ben születtem, két 
felnőtt gyermekem és két unokám van.

1992 óta szolgálom a turai egyházközséget.
1995 óta temetkezési szolgáltatást végzek.

Azért indulok önkormányzati képviselő jelöltként a 
választásokon, hogy Tura további fejlődését szolgáló prog-
ram megvalósításában részt vállalhassak.

Tisztelettel: Lukács István
független jelölt 
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VIDÁK MIKLÓS

FÜGGETLEN
KÉPVISELŐ-JELÖLT

TISZTELT  TURAI
VÁLASZTÓPOLGÁROK!

Vidák Miklós vagyok 1965-ben születtem. 
Családommal Turán élek. Turán végeztem 

az általános iskolát, majd Budapesten a kereskedelmi szakközép-
iskoláimat ahol kereskedelmi-és vendéglátó ipari üzletvezetőként 
végeztem.  A kereskedelemben közel 20 évet dolgoztam.

Munkahelyem a (2007-től) Galgahévízi Galgafarm Szövet-
kezet, Bioliget KFT, és a Gaia Alapítvány. Mindhárom cégnél vezetői 
tisztséget töltök be.

Gödöllőn a Szent István egyetemen aranykalászos gazda-
és ökogazda képesítéseket szereztem. Több sikeres, nyertes pályá-
zat írásában és lebonyolításában veszek részt, és segítek több civil 
szervezetnek a munkásságában. Az eddigi tevékenységem alátá-
masztja, hogy együtt összefogva sok mindent elérhetünk.

Szeretnék Turáért és a Turán élő emberekért egyaránt 
dolgozni. Hiszem, hogy összefogással, párbeszéddel és az egymás 
iránti tisztelet szem előtt tartásával hatalmas lehetőségek nyílnának 
meg előttünk.

Tisztelettel: Vidák Miklós
Független Képviselő Jelölt

SÁRA TAMÁS

A FIDESZ-KDNP KÖZÖS
KÉPVISELŐ-JELÖLTJE

1969-ben születtem. Iskolai tanulmányaimat Turán 
kezdtem, majd Hatvanban, mint szobafestő szak-
munkás végezetem. Mai napig is a tanult szak-
mámban dolgozom. 1991-ben házasodtam, fele-

ségem Turcsányi Anikó. Házasságunkból két gyermek született Brigitta és 
Barbara. Saját építésű családi házunkban, Zsámboki út 35. szám alatt élünk. 
2004-ben alapító tagja voltam a helyi FIDESZ szervezetnek. Az első évben alel-
nöki, majd 2005-től elnöki tisztséget töltök be. A turai lakosok 2006-ban, majd 
2010-ben megválasztottak önkormányzati képviselőnek, így két ciklusban részt 
vehettem városunk fejlesztését megalapozó döntések meghozatalában. Az elő-
ző ciklusban jobb volt az önkormányzati munka, az utóbbiban a sok pályázatnak 
köszönhetően több volt a beruházás. 2010-2014 között. Településfejlesztési Bi-
zottság elnökeként vettem részt az önkormányzat munkájában. 

A választás egy lehetőség Tura számára, hogy jobb, alkalmasabb, 
önzetlenebb, szavahihetőbb személyeket választhassunk képviselőnek. E lehe-
tőséggel élni szeretnénk, ezért kérjük, hogy a Fidesz turai csoportja által javasolt 
polgármester jelöltet és képviselő jelölteket támogassák. Bízom a lakosság meg-
fontolt döntésében, mely alapján a jelenlegi kormánnyal és a leendő kormány-
párti városvezetéssel nagyobb lehetőség nyílik Tura számára. Városunkban 
tanult fiataloknak érdemes legyen haza jönni és a megszerzett tudásukat itthon 
kamatoztatni. Büszkén tudjuk vállalni az elmúlt évtizedekben létrehozott érté-
keinket. De ne csak múltunk, hanem jövőnk is legyen. Ez csak összefogással 
valósítható meg. Nincs erős demokrácia erős civil társadalom nélkül. Együtt a 
kormánnyal, együtt a lakossággal Turáért.

Előre is köszönöm támogatásukat: SáraTamás  

PÁLINKÁS SÁNDOR

A JOBBIK
KÉPVISELŐ-JELÖLTJE

Pálinkás Sándor vagyok, 36 éves, két gyer-
mek édesapja. 2008 óta a helyi Jobbik Ma-
gyarországért Mozgalom alapító tagja és el-

nöke. Tősgyökeres turaiként, naponta szembesülök a helyi problé-
mákkal, amelyeken változtatni szeretnék. Megválasztásom esetén nem 
csak asszisztálni fogok az éppen regnáló polgármester mellett és he-
lyeselni, mint egy „Bólogató János”, hanem a település érdekeit nézve, 
ha kell szembe is szállok az éppen aktuális vezetőséggel. Turán ren-
geteg erőforrás van kiaknázatlanul, mint például a kastély vagy a termál-
víz. 1963-óta rendelkezésünkre áll a hőforrás, de az eddigi vezetőség 
hagyta, hogy az enyészeté legyen. Én személy szerint egy színvonalas 
strandot/gyógyfürdőt jobban támogatnék, mint a soha el nem készülő 
paradicsomos üvegházat… Azért döntöttem az indulás mellett, mert az 
elmúlt években, a településünk rossz irányba halad és ezen szeretnék 
változtatni, mert változtatni kell! Turán semmiféle fejlődés nem volt 
tapasztalható önerőből, csakis pályázati pénzekből. (Úgy mindenki tud.) 
Viszont a helyi kiskirályok a földből nőnek ki… Kötelezném a mindenkori 
polgármestert, hogy az aktuális pályázatokat, a Turai Hírlapban közzé 
tegye, így elkerülendő, hogy csak azok érvényesüljenek, akik tűzközel-
ben vannak. Ha megválasztanak, minden esetben Turáért és az itt lakók 
érdekeiért fogok küzdeni! Beszéljenek a tettek! Szavazzon Rám!!!

LAJTOS JÁNOS

A FIDESZ-KDNP KÖZÖS
KÉPVISELŐ-JELÖLTJE

Lajtos Jánosnak hívnak („Szatyor”), 1975-
ben születtem. Nős vagyok, feleségemmel 

2 lánygyermeket nevelünk. Születésem óta Turán élek. 
Az általános iskolát követően Hatvanban tanultam és 

1993-ban ács-állványozó szakmunkás lettem. 1995-től egyéni 
vállalkozást indítottam. Majd 1998 óta létrejött családi vállalko-
zásunkban dolgozom az építőipar területén. 2003-tól a Bramac KFT. 
biztosítja szakmai fejlődésemet, a cserépgyár szerződéses rend-
szermestere vagyok. 2011-ben a Kereskedelmi és Iparkamaránál 
ács-állványozó mestervizsgát tettem.

A helyi FIDESZ szervezet aktív tagja vagyok 2004 óta. 
Szeretném támogatni a város fejlődését, segíteni a képviselő 
testület munkáját szakmai tapasztalatommal és kapcsolataimmal.

Fontosnak tartom: 
· a munkahelyteremtést;
· az ipari park bővítését;
· a helyi vállalkozók munkalehetőséghez jutását 

városunkon belül;
· az úthálózatok és járdák bővítését.

GYENES LÁSZLÓ

FÜGGETLEN
KÉPVISELŐ-JELÖLT

Gyenes László vagyok. 1965-ben szület-
tem, azóta Turán lakom. Az általános iskola 
után Budapesten a Petrik Lajos Vegyipari 
Szakközépiskolában érettségiztem, majd 
az egri Tanárképző főiskolán szereztem 
előbb kémia-technika, majd fizika szakos 

tanári diplomát. Közvetlenül a főiskola elvégzése után megháza-
sodtam, két gyermekem született. Feleségem a Kastélykerti Óvodá-
ban dolgozik dajkaként. A lányom már kollégám is, tanító néni Hévíz-
györkön. Fiam állattenyésztést tanul Pécelen. Én Bagon az általá-
nos iskolában kezdtem dolgozni, majd 1992 óta Hévízgyörkön, illet-
ve a tavalyi tanévtől ez Galgahévízen is, az idei tanévtől pedig már 
Bagon is tanítok.

Az elmúlt években több cikluson keresztül voltam önkor-
mányzati képviselő, megtisztelő volt számomra, amikor ismét fel-
kértek, illetve támogattak a választáson való indulásomban. Mindig 
nagyon fontosnak tartottam és tartom ma is, hogy az önkormányzat 
támogassa azokat a kis közösségeket, civil szervezeteket, egye-
sületeket, amelyek lehetőséget biztosítanak városunk életének 
tartalmasabbá, színesebbé tételére.

Azt gondolom itt az ideje, hogy ne a ködös, tizenöt-húsz 
évre elnyúló projektek, hanem a rövid, belátható időn belül meg-
valósítható feladatok megoldása legyen a fő cél. Úgy hiszem, van 
ilyen éppen elég.

SZÉNÁSI JÁNOS

FÜGGETLEN
KÉPVISELŐ-JELÖLT

TISZTELT TURAI VÁLASZTÓPOLGÁROK!

Szénási János vagyok 55 éves. A családom-
mal Turán élünk. Vendéglátóipari és építő-
ipari tevékenységet végzünk családi vállal-
kozásban sikeresen hosszú évek óta Turán 
és a fővárosban. Kereskedelmi- és vendég-

látó ipari végzettségem mellett és az építőipari cég vezetőjeként a 
hosszú évek tapasztalatait Tura javára szeretném felajánlani. Ezért 
indulok független képviselő jelöltként, hogy a mindennapokban látott és 
hallott helyi problémákon javítsak.
Számos olyan terület van, amiben városként még jócskán le vagyunk 
maradva.

Ezek a területek:
- a közbiztonság
- az utak
- munkahelyek
- tornacsarnok, uszoda
- közvilágítás
- csapadék-és vízelvezetés
- turai vállalkozók segítése

Tősgyökeres turai lakosként a település felelősségteljes, precíz, 
segítőkész képviselője szeretnék lenni. 

Tisztelettel: Szénási János 
Független Képviselő Jelölt

LUKÁCS ISTVÁN

FÜGGETLEN
KÉPVISELŐ-JELÖLT

RADICS ISTVÁNNÉ

RPM
NEMZETISÉGI
EGYÉNI JELÖLT

Tisztelt Turai Választópolgárok!

Lukács István vagyok. 1964-ben születtem, két 
felnőtt gyermekem és két unokám van.

1992 óta szolgálom a turai egyházközséget.
1995 óta temetkezési szolgáltatást végzek.

Azért indulok önkormányzati képviselő jelöltként a 
választásokon, hogy Tura további fejlődését szolgáló prog-
ram megvalósításában részt vállalhassak.

Tisztelettel: Lukács István
független jelölt 
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Budai Attila vagyok! Születésem óta itt élek Turán. 
Roma Nemzetiségi Képviselőként egy konstruktív együtt-
működés megvalósítását tervezem az új városvezetéssel. 
Szeretném, ha mi lennénk a barátaimmal és egyben Kép-
viselő-jelölt társaimmal karöltve /CSOLLÁK RUDOLF, 
RÁCZ JENŐ/ az összekötő „híd” a cigányság és Tura Város 
között! 

A helyi cigányság problémáinak hiteles, megbízható és 
hozzáértő képviseletét fogjuk megvalósítani! 

�Kulturális és sporttevékenységek maximális 
kihasználásával

�Munkalehetőségek keresése az önkormányzattal
�Erzsébet- program lehetőségeinek kihasználása
�Jótékonysági akcióink továbbvitele

RÁCZ JENŐ

BUDAI ATTILA

NEMZETISÉGI EGYÉNI JELÖLT

 LUNGO DROM

CSOLLÁK RUDOLF

NEMZETISÉGI EGYÉNI JELÖLT

 LUNGO DROM

NEMZETISÉGI EGYÉNI JELÖLT

 LUNGO DROM

     ELÉRHETŐSÉG: 06 70 361 5694

Rácz Jenő vagyok. Születésem óta itt élek Turán.
Roma Nemzetiségi képviselőként Budai Attila és 

Csollák Rudolf barátaimmal új alapokra helyezzük a 
nemzetiségi önkormányzat létét. A turai cigányság hite-
les és megbízható képviseletére készülünk a város-
vezetésnél.

Mindenfajta pályázati lehetőséget ki fogunk 
használni, hogy a helyi cigányság gondjainak minden-
napjait megkönnyítsük. Pl. iskolakezdéskor tanszerekre 
való pályázat, Erzsébet-program, stb. Kulturális és sport 
tevékenységgel kapcsolatos pályázatok kihasználása.

SZAVAZZON RÁNK BIZALOMMAL!

Tel: 06 70 361 5694

Csollák Rudolf vagyok. Turán élek születésem óta!
Budai Attila és Rácz Jenő barátaimmal indulok a 

Roma Nemzetiségi választáson a következő célok meg-
valósításának érdekében.

�Konstruktív együttműködés az új városvezetéssel
�Munkalehetőségek keresése az önkormányzattal 

együttműködve
�Kulturális és sporttevékenységek maximális 

kiaknázása
�Jótékonysági akcióink továbbvitele
�Erzsébet-program lehetőségeinek kihasználása
�A helyi cigányság problémáinak mielőbbi kezelése

SZAVAZZON RÁNK BIZALOMMAL!

Tel.: 06 70 361 5694

RADICS ISTVÁN

RPM
NEMZETISÉGI
EGYÉNI JELÖLT

Mondják ne azt kérdezd mit tehet érted a 
haza, hanem mit tehetsz te a hazádért a 
környezetedért. Minden közösségben élő 
ember életminőségét meghatározza az ott 
élők egymáshoz való viszonya. Barátaimmal 

a Tura 2003 civil egyesület tagságával melynek támogatásával in-
dulunk, saját erőnkből Tura város egyetlen működő köztéri játszóterét 
hoztuk létre, és azt folyamatosan bővítjük. A cigány önkormányzatnak új 
gondolkodásmódot kell követnie, hiszen az is bűn, ha tehetne, de nem 
tesz semmit, az elvesztegetett évtizedet nem lehet bepótolni, újabb 
nemzedékek nőnek fel nekik természetes a lehangoló környezet. 
Lehetőséget fogunk biztosítani a középiskolában tanuló diákoknak, 
hogy környezetükben közösségükért végezhessék a kötelező 50 órás 
közmunkájukat. Összefogni bátorítani és támogatni fogjuk helyi kezde-
ményezéseket. 

Olyan Cigány Önkormányzatot szeretnék, mely közel áll az 
emberekhez és érdekeit képviseli, szolgálja azt. Aktívan részt vesz a 
mindennapi közéletben, lehetőségeihez mérten irányítja. Visszaadja 
telepünknek az önbecsülését és  élhetőbbé teszi közösségünk számára 
környezetünket.  

NEMZETISÉGI EGYÉNI JELÖLT NEMZETISÉGI EGYÉNI JELÖLT

 LÁSO DROM  LÁSO DROM

SZÉNÁSI JÁNOS

TISZTELT TURAI VÁLASZTÓPOLGÁROK!

Szénási János vagyok 55 éves. A családom-
mal Turán élünk. Vendéglátóipari és építő-
ipari tevékenységet végzünk családi vállal-
kozásban sikeresen hosszú évek óta Turán 
és a fővárosban. Kereskedelmi- és vendég-

látó ipari végzettségem mellett és az építőipari cég vezetőjeként a 
hosszú évek tapasztalatait Tura javára szeretném felajánlani. Ezért 
indulok független képviselő jelöltként, hogy a mindennapokban látott és 
hallott helyi problémákon javítsak.
Számos olyan terület van, amiben városként még jócskán le vagyunk 
maradva.

Ezek a területek:
- a közbiztonság
- az utak
- munkahelyek
- tornacsarnok, uszoda
- közvilágítás
- csapadék-és vízelvezetés
- turai vállalkozók segítése

Tősgyökeres turai lakosként a település felelősségteljes, precíz, 
segítőkész képviselője szeretnék lenni. 

Tisztelettel: Szénási János 

NEMZETISÉGI EGYÉNI JELÖLT

 LÁSO DROM

SZÉNÁSI GÁBOR

TISZTELT TURAI VÁLASZTÓPOLGÁROK!

Szénási Gábor vagyok. 1985.01.20.-án születtem. 
Turán élek a feleségemmel és a most született pici 
babánkkal. Hatvanban a Damjanich János szakkö-
zépiskolában érettségiztem informatika szakon, 
majd a Széchenyi István Szakközépiskolában 

Gazdasági informatikusként végeztem.
Az iskolák után az építőipar számos területén megfordultam és dol-

goztam, de 2012-ben gyökeresen megváltozott az életem, amikor egy szakmai 
zsűri Magyarország 50 legtehetségesebb fiatalja közé választott be, mint hang-
szerkészítő. Ez a program teljesen megváltoztatta az életem. Sok mindenre 
megtanított és lehetőséget adott arra a mentoraim révén, hogyan legyek sikeres 
az életben. Azóta egy saját vállalkozást irányítok, saját hangszerkészítő mű-
helyem van, és egyre nagyobb keresletem, és érdeklődésem a munkámra. Ezt a 
nulláról elindulva sikerült elérnem.

A munkám során szerzett tapasztalatokat és új kapcsolatokat sze-
retném hasznosítani, és segíteni főleg a feltörekvő roma, és nem roma fiatal-
ságot. Az én példám is azt mutatja, hogy Turáról a fiataloknak nem kell elmenniük 
ahhoz más településekre, hogy sikeresek legyenek.

Szívügyemnek tartom azt, hogy a cigányokkal szembeni előíté-
leteket legyűrjem. Szeretnék egy olyan jövőt, ahol minden ember egyformán kap-
hat lehetőséget az életben! A nemzetiségek között a legerősebb kapocs a zene. 
Régebben ez kötötte össze az embereket, most sajnos szinte kihalt a „cigány-
zene”, és népzene. Tenni szeretnék azért, hogy a több 100 éves múltra vissza-
tekintő hagyomány továbbra is fent maradjon, és erős kohéziót képezzen a roma 
és nem roma emberek között.

Tisztelettel: Szénási Gábor

FARKAS ZSOLT

TISZTELT TURAI VÁLASZTÓPOLGÁROK!

Farkas Zsolt vagyok, 42 éves, Jászberényben 
születtem. Jászfényszarun nevelkedtem, majd 
házasságom révén Turára költöztem.  Felségem-
mel és két gyermekemmel élek 20 éve Tura váro-
sában. Fiam, Ifj. Farkas Zsolt ebben az évben 
szerezte meg alapdiplomáját a Liszt Ferenc Zene-

művészeti Egyetem Népzenei tagozatán, brácsa szakon. Ez mellett szep-
temberben kezdi tanulmányait az Liszt Ferenc Zeneművészeti Egyetem master 
képzésén, mint népzenei brácsa tanár. Lányom, Farkas Lucia a Pázmány Péter 
Katolikus Egyetem Jog és Államtudományi Karának harmadéves jogász-
hallgatója.

2008 óta vagyok a Turai Cigány Nemzetiségi Önkormányzat elnöke.  
Ezen évek alatt számos kulturális programot rendeztünk, melyből rengeteg ta-
pasztalatot gyűjthettem. Színvonalas zenei programjaink során lehetőséget ad-
tunk a Turai fiatal tehetségek megismertetésében. Kulturális tevékenységeim kö-
zé sorolható, hogy a Mátyásföldi Sztárzenekar énekszólistájává válhattam. A ze-
nekar tagjai a 100 Tagú cigányzenekar szólistáiból tevődnek össze.

A Turai Cigány Nemzetiségi Önkormányzat elnökeként az elmúlt hat 
év alatt számtalan tapasztalattal gazdagodtam, amely alapján úgy gondolom, 
hogy itt az ideje megmérettetnem magam Tura Város Önkormányzati testüle-
tében is. Szükség van arra, hogy a Turai Romák közül legyenek olyan elhivatott 
emberek, akik büszkén tudnák képviselni a helyi Romákat, ill. az egész Turai 
közösséget. 

Kommunikatív, problémamegoldó embernek tartom magam és e ké-
pességeimet a városi önkormányzati testületében is szeretném hasznosítani. 
Szeretném, hogy egy erős, összefogásra képes közösséggé válhassunk! 

Farkas Zsolt

RPM
NEMZETISÉGI
EGYÉNI JELÖLT

SZÉNÁSI LÁSZLÓ

TISZTELT TURAI VÁLASZTÓPOLGÁROK!

Szénási László vagyok. 1987-ben születtem, 

Turán élek feleségemmel és két gyermekem-

mel. Tanulmányaim a Szent István Egyetem, 

Ybl Miklós Főiskola Építéstudományi karán végeztem, itt Magasépítő 

Technikus végzettséget szereztem. 

2009-ben a Magyar Közút Nonprofit Zrt-nél dolgoztam, útfej-

lesztési területen. 2010-től a Lear Corporation Hungary Kft. gyárában 

technológus technikusként tevékenykedtem, majd technológia termék-

elemző pályáztot nyertem el. Jelenleg gyártóeszközfejlesztő mérnöki 

munkakörben dolgozom. Emellett egy építőipari cég árajánlatait, illetve 

megrendeléseit intézem.

Amiért szeretnék Képviselő-testületi tag lenni:

·Részt kívánok venni városunk fejlődésében

·A jobb és szebb környezet kialakításában

·A roma lakosságot érintő kérdések elbírálásában

Tisztelettel:  Szénási László
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Budai Attila vagyok! Születésem óta itt élek Turán. 
Roma Nemzetiségi Képviselőként egy konstruktív együtt-
működés megvalósítását tervezem az új városvezetéssel. 
Szeretném, ha mi lennénk a barátaimmal és egyben Kép-
viselő-jelölt társaimmal karöltve /CSOLLÁK RUDOLF, 
RÁCZ JENŐ/ az összekötő „híd” a cigányság és Tura Város 
között! 

A helyi cigányság problémáinak hiteles, megbízható és 
hozzáértő képviseletét fogjuk megvalósítani! 

�Kulturális és sporttevékenységek maximális 
kihasználásával

�Munkalehetőségek keresése az önkormányzattal
�Erzsébet- program lehetőségeinek kihasználása
�Jótékonysági akcióink továbbvitele

RÁCZ JENŐ

BUDAI ATTILA

NEMZETISÉGI EGYÉNI JELÖLT

 LUNGO DROM

CSOLLÁK RUDOLF

NEMZETISÉGI EGYÉNI JELÖLT

 LUNGO DROM

NEMZETISÉGI EGYÉNI JELÖLT

 LUNGO DROM

     ELÉRHETŐSÉG: 06 70 361 5694

Rácz Jenő vagyok. Születésem óta itt élek Turán.
Roma Nemzetiségi képviselőként Budai Attila és 

Csollák Rudolf barátaimmal új alapokra helyezzük a 
nemzetiségi önkormányzat létét. A turai cigányság hite-
les és megbízható képviseletére készülünk a város-
vezetésnél.

Mindenfajta pályázati lehetőséget ki fogunk 
használni, hogy a helyi cigányság gondjainak minden-
napjait megkönnyítsük. Pl. iskolakezdéskor tanszerekre 
való pályázat, Erzsébet-program, stb. Kulturális és sport 
tevékenységgel kapcsolatos pályázatok kihasználása.

SZAVAZZON RÁNK BIZALOMMAL!

Tel: 06 70 361 5694

Csollák Rudolf vagyok. Turán élek születésem óta!
Budai Attila és Rácz Jenő barátaimmal indulok a 

Roma Nemzetiségi választáson a következő célok meg-
valósításának érdekében.

�Konstruktív együttműködés az új városvezetéssel
�Munkalehetőségek keresése az önkormányzattal 

együttműködve
�Kulturális és sporttevékenységek maximális 

kiaknázása
�Jótékonysági akcióink továbbvitele
�Erzsébet-program lehetőségeinek kihasználása
�A helyi cigányság problémáinak mielőbbi kezelése

SZAVAZZON RÁNK BIZALOMMAL!

Tel.: 06 70 361 5694

RADICS ISTVÁN

RPM
NEMZETISÉGI
EGYÉNI JELÖLT

Mondják ne azt kérdezd mit tehet érted a 
haza, hanem mit tehetsz te a hazádért a 
környezetedért. Minden közösségben élő 
ember életminőségét meghatározza az ott 
élők egymáshoz való viszonya. Barátaimmal 

a Tura 2003 civil egyesület tagságával melynek támogatásával in-
dulunk, saját erőnkből Tura város egyetlen működő köztéri játszóterét 
hoztuk létre, és azt folyamatosan bővítjük. A cigány önkormányzatnak új 
gondolkodásmódot kell követnie, hiszen az is bűn, ha tehetne, de nem 
tesz semmit, az elvesztegetett évtizedet nem lehet bepótolni, újabb 
nemzedékek nőnek fel nekik természetes a lehangoló környezet. 
Lehetőséget fogunk biztosítani a középiskolában tanuló diákoknak, 
hogy környezetükben közösségükért végezhessék a kötelező 50 órás 
közmunkájukat. Összefogni bátorítani és támogatni fogjuk helyi kezde-
ményezéseket. 

Olyan Cigány Önkormányzatot szeretnék, mely közel áll az 
emberekhez és érdekeit képviseli, szolgálja azt. Aktívan részt vesz a 
mindennapi közéletben, lehetőségeihez mérten irányítja. Visszaadja 
telepünknek az önbecsülését és  élhetőbbé teszi közösségünk számára 
környezetünket.  

NEMZETISÉGI EGYÉNI JELÖLT NEMZETISÉGI EGYÉNI JELÖLT

 LÁSO DROM  LÁSO DROM

SZÉNÁSI JÁNOS

TISZTELT TURAI VÁLASZTÓPOLGÁROK!

Szénási János vagyok 55 éves. A családom-
mal Turán élünk. Vendéglátóipari és építő-
ipari tevékenységet végzünk családi vállal-
kozásban sikeresen hosszú évek óta Turán 
és a fővárosban. Kereskedelmi- és vendég-

látó ipari végzettségem mellett és az építőipari cég vezetőjeként a 
hosszú évek tapasztalatait Tura javára szeretném felajánlani. Ezért 
indulok független képviselő jelöltként, hogy a mindennapokban látott és 
hallott helyi problémákon javítsak.
Számos olyan terület van, amiben városként még jócskán le vagyunk 
maradva.

Ezek a területek:
- a közbiztonság
- az utak
- munkahelyek
- tornacsarnok, uszoda
- közvilágítás
- csapadék-és vízelvezetés
- turai vállalkozók segítése

Tősgyökeres turai lakosként a település felelősségteljes, precíz, 
segítőkész képviselője szeretnék lenni. 

Tisztelettel: Szénási János 

NEMZETISÉGI EGYÉNI JELÖLT

 LÁSO DROM

SZÉNÁSI GÁBOR

TISZTELT TURAI VÁLASZTÓPOLGÁROK!

Szénási Gábor vagyok. 1985.01.20.-án születtem. 
Turán élek a feleségemmel és a most született pici 
babánkkal. Hatvanban a Damjanich János szakkö-
zépiskolában érettségiztem informatika szakon, 
majd a Széchenyi István Szakközépiskolában 

Gazdasági informatikusként végeztem.
Az iskolák után az építőipar számos területén megfordultam és dol-

goztam, de 2012-ben gyökeresen megváltozott az életem, amikor egy szakmai 
zsűri Magyarország 50 legtehetségesebb fiatalja közé választott be, mint hang-
szerkészítő. Ez a program teljesen megváltoztatta az életem. Sok mindenre 
megtanított és lehetőséget adott arra a mentoraim révén, hogyan legyek sikeres 
az életben. Azóta egy saját vállalkozást irányítok, saját hangszerkészítő mű-
helyem van, és egyre nagyobb keresletem, és érdeklődésem a munkámra. Ezt a 
nulláról elindulva sikerült elérnem.

A munkám során szerzett tapasztalatokat és új kapcsolatokat sze-
retném hasznosítani, és segíteni főleg a feltörekvő roma, és nem roma fiatal-
ságot. Az én példám is azt mutatja, hogy Turáról a fiataloknak nem kell elmenniük 
ahhoz más településekre, hogy sikeresek legyenek.

Szívügyemnek tartom azt, hogy a cigányokkal szembeni előíté-
leteket legyűrjem. Szeretnék egy olyan jövőt, ahol minden ember egyformán kap-
hat lehetőséget az életben! A nemzetiségek között a legerősebb kapocs a zene. 
Régebben ez kötötte össze az embereket, most sajnos szinte kihalt a „cigány-
zene”, és népzene. Tenni szeretnék azért, hogy a több 100 éves múltra vissza-
tekintő hagyomány továbbra is fent maradjon, és erős kohéziót képezzen a roma 
és nem roma emberek között.

Tisztelettel: Szénási Gábor

FARKAS ZSOLT

TISZTELT TURAI VÁLASZTÓPOLGÁROK!

Farkas Zsolt vagyok, 42 éves, Jászberényben 
születtem. Jászfényszarun nevelkedtem, majd 
házasságom révén Turára költöztem.  Felségem-
mel és két gyermekemmel élek 20 éve Tura váro-
sában. Fiam, Ifj. Farkas Zsolt ebben az évben 
szerezte meg alapdiplomáját a Liszt Ferenc Zene-

művészeti Egyetem Népzenei tagozatán, brácsa szakon. Ez mellett szep-
temberben kezdi tanulmányait az Liszt Ferenc Zeneművészeti Egyetem master 
képzésén, mint népzenei brácsa tanár. Lányom, Farkas Lucia a Pázmány Péter 
Katolikus Egyetem Jog és Államtudományi Karának harmadéves jogász-
hallgatója.

2008 óta vagyok a Turai Cigány Nemzetiségi Önkormányzat elnöke.  
Ezen évek alatt számos kulturális programot rendeztünk, melyből rengeteg ta-
pasztalatot gyűjthettem. Színvonalas zenei programjaink során lehetőséget ad-
tunk a Turai fiatal tehetségek megismertetésében. Kulturális tevékenységeim kö-
zé sorolható, hogy a Mátyásföldi Sztárzenekar énekszólistájává válhattam. A ze-
nekar tagjai a 100 Tagú cigányzenekar szólistáiból tevődnek össze.

A Turai Cigány Nemzetiségi Önkormányzat elnökeként az elmúlt hat 
év alatt számtalan tapasztalattal gazdagodtam, amely alapján úgy gondolom, 
hogy itt az ideje megmérettetnem magam Tura Város Önkormányzati testüle-
tében is. Szükség van arra, hogy a Turai Romák közül legyenek olyan elhivatott 
emberek, akik büszkén tudnák képviselni a helyi Romákat, ill. az egész Turai 
közösséget. 

Kommunikatív, problémamegoldó embernek tartom magam és e ké-
pességeimet a városi önkormányzati testületében is szeretném hasznosítani. 
Szeretném, hogy egy erős, összefogásra képes közösséggé válhassunk! 

Farkas Zsolt

RPM
NEMZETISÉGI
EGYÉNI JELÖLT

SZÉNÁSI LÁSZLÓ

TISZTELT TURAI VÁLASZTÓPOLGÁROK!

Szénási László vagyok. 1987-ben születtem, 

Turán élek feleségemmel és két gyermekem-

mel. Tanulmányaim a Szent István Egyetem, 

Ybl Miklós Főiskola Építéstudományi karán végeztem, itt Magasépítő 

Technikus végzettséget szereztem. 

2009-ben a Magyar Közút Nonprofit Zrt-nél dolgoztam, útfej-

lesztési területen. 2010-től a Lear Corporation Hungary Kft. gyárában 

technológus technikusként tevékenykedtem, majd technológia termék-

elemző pályáztot nyertem el. Jelenleg gyártóeszközfejlesztő mérnöki 

munkakörben dolgozom. Emellett egy építőipari cég árajánlatait, illetve 

megrendeléseit intézem.

Amiért szeretnék Képviselő-testületi tag lenni:

·Részt kívánok venni városunk fejlődésében

·A jobb és szebb környezet kialakításában

·A roma lakosságot érintő kérdések elbírálásában

Tisztelettel:  Szénási László
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5 munkanapig tart a nyomtatott újság terjesztése.
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VÍZSZINTES 1. Sajátközű aláírás. 9. Hangosan dühöngő. 
11. Balázs Béla-díjas filmrendező (Gyula, 1934- ). 12. 
Teremtő isten az ókori Egyiptomban. 13. Angol evező. 15. 
Becézett női név (augusztus 18). 16. Szamárszó. 17. Kálium. 
18. 200 éve, 1814. szeptember 17-én született Kossuth 
Államtitkára 1848-ban (Ferenc, +1897). 20. Iskolai 
tantárgy. 23. Olimpiai csúcsszerv röv. 24. Vizsz. 15. teljes 
neve. 25. DIN az USA-ban. 26. Bodnár. 28. Kampó. 29. 
Fővárosunk része. 30. Fordított kettősbetű. 31. Névelő. 32. 
Tollal töltött tokból és huzatból álló takaró. 

FÜGGŐLEGES 1. 100 éve, 1914. szeptember 2-án 
született Kossuth-díjas természetfilm-rendező (István, 
+1979). 2. Időmérő. 3. Gáz mértékegysége. 4. Ogam ilyen 
írás. 5. Gazdasági Társaság. 6. Magyarországi kisebbség. 7. 
Esőn álló. 8. 100 éve, 1914. szeptember 24-én született 
komika (+1994). 10. Emelőszerkezet vagy madár. 12. 
Védett zárvatermő növény (petasites). 14. Csecsemőre 
mondják v. csekélység. 15. Germán eredetű női név (március 
10). 16. Fára festett szentkép. 19. Zorro jele. 21. USA 
elnöke lett 1980-ban (Barack). 22. 50-es évek kabátanyaga. 
27. Aszparagin röv. 32. Kör átmérője. 

TÖRD A FEJED!

ÉVFORDULÓK

Július-augusztusi rejtvényünk helyes megfejtése: V17. Panama, V32. 
Fischer, F7. Tolnay Klári, F17. Pósa. A szerencsés nyertes: Nagy-
Tóth Gábor (2194 Tura, Liszt F. u. 5.) Gratulálunk! Nyereménye a 
Szuper 100 Market (turai 100 forintos bolt) 2500 Ft értékű 
vásárlási utalványa, melyet az értesítést követően személyesen 
vehet át a Bartók Béla Művelődési Házban.

Beküldendő a V18, F1, és F8 sorok megfejtése.
A megfejtéseket postai úton a szerkesztőség címére, vagy a Műve-
lődési Ház postaládájába várjuk október 10-ig.

BOSCH, JUNKERS, BERETTA, 
WESTEN, SAUNIER DUVAL, 

TERMOMAX, FÉG
hivatalos szakszervíz. 

GÁZKÉSZÜLÉK

SZERVÍZ 

Falikazán, állókazán, boyler, 
konvektor, vízmelegítô, cirko 

javítás, karbantartás,
beüzemelés 

Zemen Ákos •  06 70 549 8330

TURA VSK • ÉRDEKLŐDNI:
személyesen edzésidőben (hétfő-sze.-csüt.)

17 órától a sportpályán
2000-05: előzetes információ: 06 70 311 2289

képzett edzői stábbal

Ő
2008-09-es és 2000-05-ös

születésű FIÚK JELENTKEZÉSÉT

VÁRJUK FOCIZNI SZERET


